
Part 11. And at F.uston Road, London, England. April, 1889.

CATALOGUE OF

Second-Hand, " ' , and Out-of-the-Way Books,
MOST BMMMCMMS OF LITEBBTUBB,

Including nearly 500 items in Hooks and Pamphlets, also an extraordinary collection of Atlases 
and Maps, relating to America, also an uncommon collection of Books relating to Architecture, 

the Fine Arts, Hooks of Engravings, together with general literature embracing History, 
Travels, Biography, Metaphysics and General Theology, etc., etc., living additions 

to stock from recent shipments and purchases.

ON SALK AT THE VERY MODERAIT. PRICES AFFIXED, FOR CASH, RV

HHITSfEIaSa,
AT THE ENGLISH BOOH EMPORIUM,

298 Yonge Street, - - Toronto, Canada.

THE AFFIXED PRICES ARE NET, and do not include Postal or Express charges.
JOHN Britneli. begs to announce that he has always on sale alsnit 50,000 volumes in various 

departments of literature, and receives frequent consignments from the establishment in London.
Catalogues of a small portion of stock are published at intervals, anil forwarded to book- 

buyen I'ott free.

AMERICANA.
Franklin (Sir John). Narrative of a Journey to the Shores of the Polar 

Sea, in the years 18:9-22, with an appendix on various subjects relating 
to science and natural history. Four maps and thirty plate», many of them 
coloured. Thick 4*0, half roan, clean, uncut, 3.50. Lon. 1823. 1

Our Early Emigrant Ancestors. The original lists of persons of quality, 
emigrants, religious exiles, political rebels, serving men sold for a term of 
years, apprentices, maidens pressed and others who went from Great 
Britain to the American plantations, 1600-1700, with their ages, the locali­
ties where they formerly lived in the mother country, the names of the 
ships in which they embr.rked, and other interesting particulars, from 
MSS. preserved in the State Paper Department of Her Majesty’s Public 
Record Office, England, edited by John Camden Hotten. Fint edition, 410, 
cloth, clean copy, uncut, tear ce, 7.00. Lon. 1874. 2

A beautiful book. Contains a list of passengers in the Mayflower.

Suite’s (Benjamin). Historié des Canadiens—Français 1608-1880. Origine, 
historié, religion, decouvertes, colonisation, coutumes, vie domestique, 
sociale et politique, développement, avenir. Vols. V, VI, 2 vols., 4to, cloth, 
contain» 30 fine portrait», 4.00. Montreal, 1882. 3

6203



2 JOHN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT.

Indian Language. Grammar and Diction­
ary of the Dakota language. Collected by 
members of the Dakota Mission. Edited by 
Rev. S. R. Riggs. 410, cloth, 6.00. Washing­
ton, 1852. 4

Verdun de la Crenne. Borda et Pingre. 
Voyage fait par ordre du Roi en 1771 et 1772* 
en divers partie de l’Europe de l’Afrique, et de 
L’AMERlgUE, pour verifier l'utilité de plusieurs 
Instrumens servant à determiner la Latitude et 
la Longitude. 2 vols, 410, full calf, fini copy, 
map» and plalei, 2.50. Paris, 1778. 5

United States Geological Exploration on 
the Fortieth Parallel. Clarence King, Geolo­
gist, in charge.

-------------Vol. 2. Descriptive Geology, by
Arnold Hague and S, F. Emmons. Thick 410, 
doth, 890 pp, 26 plates, 3.75. Washington,
1877. 7

-------------Vol. 4, part 1. Paltcnlology, by B. F.
Meeks, 17 plates. Part 2. Paltentology, by 
James Hall and R. P. Whitfield, 7 plates. Part 
3. Ornithology, by Robert Ridgway. Thick 
4to, cloth, pp. 669, 3.75. Washington, 1877. 8 

Davis (Jefferson.) The rise and fall of the Con­
federate Government. Numerous portrait» and 
maps. 2 vols, thick 8vo, cloth, 4.25. Lon. 
1881. 9

American Scenery t or Land, Lake and 
River Illustrations of Transatlantic Nature, 
from drawings by W. H. Bartlett ; descriptions 
and valuable historical matter by N. P. Willis.
120 beautiful engravings on iteel. hint im- 
pression» of the plates. 2 vols, 410, half 
morocco, nice clean copy, 6.50. Lon. 1840. 10 
“ The prose and poetry of Mr. Willie are alike diet inguieh- 

ed for exquisite finish and melody. Many of his descrip­
tions of natural scenery are written pictures.”—ii. H' 
Oriswold.
Myers’ (Thomas.) Comprehensive System of 

Modern Geography, Mathematical, Physical, 
etc., comprising a perspicuous delineation of 
the present state of the globe, with its inhabit­
ants and productions, etc. Numérota colored 
maps and numerous engravings illustrative of 
the manners, customs ami costumes of nations. 
Vol. 2, containing Asia, America, Australasia, 
etc. 410, calf, 2.50. Lon. 1822. 11
About S00 pp. of this vol. relates to America, north and 

south, and deals largely with “ Native Tribes," “ Manners 
and Customs," "Indians," "Greenland." etc., etc. The 
engravings include full page views of Quebec, Dance 
Preparatory to War among the Indians of North America, 
Costume of Domiciliated Indians of North America, Cos­
tume of the Inhabitants of Chili, Costume of St. Cath­
erines, of! the brazils, View of Philadelphia, etc.
American Photographs, by jane M. B. 

Turnbull and M. Turnbull. 2 vols., post 8vo, 
cloth, 1.50. Lon. 1859. t2
"Replete with lively and entertaining sketches of 

American manners, savings and doings."—Nav. and 
Uilit. Oat.
Agassiz (Louis.) Contributions to the Natural 

History of the United States of America. Vol. 
2, Embryology of the Turtle, with 27 plates. 
4to, cloth. 1857. 13

Bed River, Report of the Exploration of 
the Country lietween Lake Sujierior and the 
Red River Settlement, and lietween the latter 
lace and the Assiniboine and Saskatchewan 
y S. J. Dawson. Large folding maps. 4t0| 

doth, 40c. 1859. ij

Philadelphia Port Folio. A weekly

Journal of Literature, Art, and the Times, from 
anuary 7th, to July 1st, 1830. 4to, half bound, 
cloth, pp. 208, 50c. [5

With frontispiece, illustrating William Penn's Treaty 
with the Indians, with article, and numerous other 
articles on American Affairs.
Gage (Thomas.) A New Survey of the West 

Indies, containing a journal of 3,300 miles 
within the main land of America (through 
Mexico, Guatemala, Nicaragua, etc.,) with a 
grammar of the Poconchi Indian Tongue, etc. 
Post 8vo, half calf, map missing, 1.25. Lon. 
1699. 16

North-West Territory. Reports of pro. 
gress ; together with a preliminary and general 
report of the Assiniboine and Saskatchewan 
exploring expedition, by Henry Youle Hind, 
M.A. Ifif/i folding maps, plans, sections and 
wood cuts. 410, cloth, 7Çc. 1859. 17

Robertson (William.) History of America. 
Maps, second edition, 2 vols, 410, half calf, ftu 
copy, 1.25. 1778. 18

-------------  The same. First edition, 2 vols, 410,
calf, 1.00. 1777. 19

Smithsonian Contributions to Know- 
ledge. Illustrations of Surface Geology, by 
Edward Hitchcock, LL.D. Numerous plates. 
4to, boards, 75c. 1857. 20

Colorado. Ives (Lieut. Joseph C.) Report 
on the Colorado River of the West, explored in 
1857 and 8. 2 map». Profile. 8 Panoramic
views, 11 fine steel plates of the canota, 7 
coloured portraits of 'ndians and numerous 
wood-cuts, with appendix, filâtes of views and 
fossils and wood-cuts. 410, cloth, 1.50. 1861. 21

------------- Another copy. Maps and a few plates
missing, but has all the Indian portraits, 75c. 22 

Reed (Andrew, D.D.,) and James Matheson, 
D. D. Visit to the American Churches by the 
deputation from the Congregational Union of 
England and Wales. Map, etc., 2 vols, 8vo, 
full calf, fine copy, 1.25. Lon. 183$. 23

------------- Another copy, cloth, 75c. 24
" They are intelligent and acute observers and singular­

ly candid and dispassionate."—Lon Morn. Chron.
Kane (Elisha Kent.) Arctic Explorations. 

The second Grinnel Expedition in search of Sir 
John Franklin, 1853, 4, and 5. Port, maps, 
and upwards of three hundred engravings from 
sketclses by the author. 2 vols, 8vo, cloth, 2.00 
1856. 25

Poussin (Major G. T.) Travaux d’Amelior- 
ations intérieures, projects ou executes des 
Etats-Unis d’Amérique, de 1824 a 1831. 410, 
with folio alla» of maps, charts and plans. 2 
vols, half calf,, fine copy, 1.50. Paris, 1834. 26
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2 vols, 410, half calf, fine 
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-Lon Morn. Chron.
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) Travaux d'Amelior- 
jects ou executes des 
, de 1824 a 1831. 4to, 
1, charts and plans. 2 
I.50. Paris, 1834. 26

l\M»' Jersey and the Rebellion. A history of 
*" ,he services of the troops and people of New 

Jersey in aid of the Union cause, by John Y. 
Portrait. Thick 8vo, half calf, fine

27 
copy,

28

Foster.
copy, I.25. 1868.

______ Another copy, sheep, clean
I.no.

I Maury’s (Dr. M. K. ) Explanations and Sail­
ing Directions to accompany the wind and 
current charts. Eighth edition, enlarged and 
improved. 2 vols, 4to, sewed, 1.50. Wash­
ington, 1858. 29
"This is the great work ot the age in It# bearing on 

I commerce and navigation1’ -A 111 boor.
I Benny’s tRobert) History of Jamaica, with 

Observations on the Climate, Scenery, Customs, 
Manners ol the Inhabitants, etc. 410, calf, 
75c. Lon. 1807. 30

I Plymouth Church and Its Pastor ; or Henry 
1 Ward Beecher and his accusers, compiled by J. 

E. P. Doyle. Ports, and illustrations. 8vo,
cloth, 75c. 1875. 31

[ Shaw (William. ) Golden Dreams and Walking 
Realities ; being the adventures of a gold- 
seeker in California and the Pacific Islands. 
Post 8vo, cloth, 40c. 1851. 32

11,yell (Sir Charles.) A Second Visit to the 
United States of North America. 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.00. 1849. 33

I Religion in America t or, An Account of 
the Origin, Relation to the State, and Present 
Condition of the Evangelical Churches in the 
United Stales, with notices of the unevangelical 
denominations, by Robert Baird. Thick 8vo, 
cloth, $oc. 1856. 34

I Murray (Hon. Chas. Augustus.) Travels in 
North America during the years 1834-5, anil 
1836, including a summer residence with the 
Paunee Tribe of Indians in the remote prairies 
of the Missouri, and a visit to Cuba and the 
Azore Islands. Fronts. 2 vols, 8vo, cloth, 
1-50. 1839. 35

I America. An Account of the European 
Settlements in America. 2 vols, 8vo, full calf, 
a very fine copy, 3.00. 1760. 36
"This excellent work, frequently reprinted, lias been 

I omltiiently attributed to the celebrated Kdmund Burke."
- Loundèt.

I Canada in 1864. A hand-book for settlers, by 
H. T. N. Chesshyre. i2mo, cloth. 25c. 
18É4. 37

I Madden (R. R.) A Twelvemonth’s Residence 
in the West Indies during the transition from 
slavery to apprenticeship. 2 vols, post 8vo, 
cloth, 40c. 1835. 38

I Nebraska. Sketches of the Physical Geo­
graphy and Geology of Nebraska, by Samuel 
Aughey, LL.D. 8vo, cloth, 40c. 1880. 39

I Robinson (John, Pastor of the Pilgrim
Fathers.) The works of, with memoir and an­
notations by Robert Ashton. 3 vols, post 8vo, 
cloth, I.75. Lon. 1851. 40

United States. Geological survey of the 
Territories, K. V. Hayden, Geologist in charge. 
Report for 1870, Wyoming and portions of 
contiguous territories. 8vo, cloth, 50c. 1871. 41 

-----------  Report for 1873. Colorado. Numer­
ous maps, sections and plates. Thick 8vo, 
cloth, 75c. 1874. 42

-----------  Report for 1874. Embracing Colorado
and pa: Is of adjacent territories. Numerous 
maps, sections and plates. Thick 8vo, cloth, 
l.oo. 1876. 43

C'oke (Dr.) Extracts of the Journals of his three 
visits to America. 12mo, calf, 50c. Lon. 1790.

44
Itlekens (Charles.) American Notes. Third 

edition. 2 vols, post 8vo, half calf, neat, nice, 
clean copy, 2.25. Lon. '42. 45

Beltrami (J. C.) A Pilgrimage in Europe 
and America, leading to the discovery of the 
sources of the Mississippi and Bloody river. 
With a description of the whole course of the 
former and of the Ohio. 2 vols, 8vo, full calf, 
fine copy. Port. Map, plant and plates, 2.50. 
Lon. 1828. 46

Lower Canada. A Political and Historical 
Account of Lower Canada ; with remarks on 
the present situation of the people, as regards 
their manners, character, religion, etc. etc., by 
a Canadian 8vo, boards, very rare, 3.50. 
Lon. 1830. 47

Halt'll (Samuel. ) Sketches of Buenos Ayres, 
Chili and Peru. Slap, 8vo, half Itoard, cloth, 
50c. Lon. 1831. 48

Gurney (Joseph J.) A Winter in the West 
Indies. Front, 8vo, cloth, 40c. Lon. 1840.

4P
Philadelphia. Biographies of Successful 

Philadelphia Merchants, by Stephen N. Wins­
low. Portraits of John Crigg, A. C. Cattell, 
and Edmund A. Souder. 8vo, cloth, 50c. 
Philadelphia, 1864. $0

Mass. A Statistical View of the Population of 
Mass., from 1765101840, by Jessie Chickering. 
8vo, cloth, 50c. Boston, 1046. 51

Clay (Henry) Obituary Addresses on the 
occasion of the Death of, and the Funeral 
Sermon of the Rev. C. M. Cutler, Chaplain of 
the Senate. 8vo, cloth, 40c. Washington, 
1862. 52

American Poets (Specimens of the) with 
critical notices, and a preface. !2mo, ltoards, 
60c. Lon. 1822. 53
Includes “The Backwoodsman," hy J. K. Paulding.

Gil (more. (Parker, “ Ublique.”) Prairie 
Fat.n and Prairie Folk. 2 vols, post 8vo, cloth, 
1.00. 1872. 54

Brissot de Warville’s Travels in the 
United States of America, 1788. 2 vols, 8vo,
hoards, uncut, 1.75. Lon. 1794. 55

Jameson (Anna) Memoirs of the Life of, 
by her niece Gerardine Macpherson. Fine 
port. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1878. 56
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lilngsford (William.) The Canadian Canals, 
their history and cost, with an enquiry into the 
policy necessary to advance the well-being of 
the Province. 8vo, calf, 75c. Toronto, 1865.

57
Kelly (William.) An Excursion to California, 
j over the Prairie, Rocky Mountains, and Great 

Sierra Nevada ; with a stroll through the dig­
gings and ranches of that country. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.25. London, 1851. 58

Beaumont (Gustave de. Marie ou L’Escla­
vage aux Etats-Unis tableau de moeurs Améri­
caines. Post 8vo, half morocco, 50c. Paris, 
1842. 59

Lcprohon (Mrs.) Antoinette de Mirecourt ; 
or, Secret Marrying and Secret Sorrowing. A 
Canadian tale. 121110, cloth, 50c. 1864. 60

Horetzky (C. ) Canada on the Pacific : being an 
account of a journey from Edmonton to the 
Pacific, by the Peace River Valley ; and of a 
Winter Voyage along the Western Coast of the 
Dominion, with remark? on the Physical 
features of the Pacific Railway Route and 
notices of the Indian Tribes of British Columbia. 
Map and chart. Post 8vo, cloth, 75c. Mont­
real, 1874. 61

Combe (George.) Notes on the United States 
of North America, during a phrenological visit 
in 1838-40. Map. 3 vols, post 8vo, boards, 
cloth back, 1.25. 1841. 62

Jordan (W. L.) The Ocean : its Tides and 
Currents and their causes. Charti and dia­
grams. 8vo, cloth, 75c. 1873. 63

Douglas’s (General Sir Howard) Life, from 
his notes, conversations, and correspondence, 
by S. W. Kullom. Port. Thick 8vo, cloth, 
1.00. 1863. 64

Uives an account of his Governorship of New Bruns­
wick, an account of the great fire there, etc.
Robertson (William.) The History of 

America. Maps. 4 vols, 8vo, full calf, 1.25. 
1783-96. 65

The last vol, consists of Books 3 and 10, containing the 
History of Virginia to 1688, and of New England to 16.52, 
which was published by the author's son after his father's 
death, being left in MSS. by him.
Fitzgerald (Lord Edward) The Life and 

Death of, by Thomas Moore. Port, and map 
of Fitzgerald's route from Fredrickstown to 
Quebec. 2 vols in I, thick post 8vo, half calf, 
1.50. Lon. 1831. 66

Martineau (Harriet.) Society in America. 
3 vols, post 8vo, half calf, 1.25. Lon. 1837.

67
Codley (J. R.) Letters from America 2 vols, 

post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1844. 68
Nearly the whole of the 1st vol. deals with Canada. 

Porter (Ebenezer, D.D.) Memoir of the Life 
and Character of, I y Lyman Matthews. Port. 
Post 8vo, cloth, 30c. Boston 1837. 69

Old Arithmetic. Arithmetic, lieing a sequel 
to first lessons in Arithmetic, by Warren Col­
burn. !2nio. sheep, 50c. Boston, 1822. 70

Blngley (Rev. W.) Travels in North Amtrica 
from modern writers, with remarks and obso. 
valions, Vignette views. Post 8vo, hoard* 
50c. Lon. 1821. .[

Dabadle (F.) A Travers L’Amérique du sud.
Post 8vo, sewed, 30c. Paris, 1859. 

Sailor's Letters to His Friends in England, 
during his Voyages and Travels in Europe, 
Asia, Africa, and America, 1754-59, by Mr.' 
Thompson. 2 vols in one, i2mo, calf, 50c 
Lon. 1767. .j

Letters from New York, Antigua, Barliadoea, etc.
Bumboldt (Alex, de.) Essai Gcognnstique 

sur le gisement des roches dans les rieur 
Hémisphères. 8vo, half calf, 30c. Paris 
'823. 74

Hamilton (Gail.) Wool-Gathering. Thick 
l2mo, cloth, 40c. Boston, 1867. 75

Emigrants, Information for, North America, 
Australia, etc. l6mo, cloth, 25c. Lon. 184$.

76O’Leary (Peter.) Travels and Experiences in 
Canada, the Red River Territory and the 
United States. Post 3vo, cloth, 40c. Lon. 
n.d. 77

L’Europe et les Colonies, en Dec. 1819. f Deals 
largely with America.) 2 vols, 8vo, sewed. 
50c. Paris, 1820. 78

ClarlgllV (C.) Histoire de la Presse, en 
Angleterre et aux Etat-Unis. Thick, post 8vn, 
sewed, 40c. Paris, 1857. 79

Arctic. Nova Zembla. A Tale of the Arctic 
Regions, being an account of the sojourn of the 
Hollanders on Nova Zembla during the winter 
of 1596-7. A poem, from the Dutch of H. 
Tollens, by W. Young. Thin 8vo, cloth, 30c. 
Lon. 1874. 80

Columbia College. An account of the 
celebration of the 1st semi-centennial an­
niversary of the incorporation of Columbia 
College, by the Legislature of New York : with 
the oration and poem delivered on the occasion. 
Thin 8vo, cloth, 30c. N.Y. 1837. 81

Witt (Cornelis de.) Thomas Jefferson étude 
historique sur la démocratie Américaine. Thick 
post 8vo, sewed, 40c. Paris 1861. 82

Girard (C.) Les états confédérés D’Amérique 
visités en 1863. 8vo, sewed, 30c. Paris 1864.

83
Jackson (Thomas J., “Stonewall.”) The 

Life of, from official papers, contemporary 
narratives and personal acquaintance, by a 
Virginian [J. M. Daniels.] Portraits of 
Jackson and Fwell. Post 8vo, cloth, 60c. 
N. Y. 1863. 84

Slavery. A Voice to the U.S. of America 
from Scotland. An account of meetings held 
on the subject of Slavery, 51 pp. Discussion 
on American Slavery, in Dr. Wordlaw’s chapel, 
between Mr. G. Thompson, and the Rev. R. J. 
Breckinridge, 147 pp. in one vol, 8vo, cloth. 
50c. Glasgow, 1836. 85
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vol, 8vo, cloth.

85

I Arftlf- Ten months among the tents of the 
1 Tuski, with incidents of an Arctic boat expedi­

tion in search of Sir John Franklin, as far as 
the Mackenzie River, and Cape Bathurst, by 
Licut. W. H. Hooper. Map and illustrations, 
(front mining. ) 8vo. cloth, 75c. Lon. 1853.

86
I puff t M. E. G.) A Political Survey. 2 map*.
1 Svo, cloth, 40c. ( I rincipally relating to

America.) Lon. 1868. 87
I Paris en Amérique, par le Docteur René Le­

febvre. Post 8vo, sewed, 25c. 1870. 88
ISrathlhlK (Henry, D.D.) Toronto of Old. 

Collections and Recollections, illustrative of 
the early settlement and social life of the Capi­
tal of Ontario, .Second turtle, with appendix, 
numerous portraits and plates, and map. Thick 
gvo, cloth, 1.50. Toronto, 1S73. 89
The standard History of Toronto.

I The Jamaica t’ase, A History of, founded 
upon official or authentic documents, and con­
taining an account of the debates in Parliament, 
and the criminal prosecutions arising out of the 
case, by W. F. Finlason. 8vo, cloth, 50c. 
1868. 90

I Jolllistoil (James F. W.) Notes on North 
America, agricultural, economical and social.
Jllap. 2 vols, stout post 8vo, cloth, 1.75.
Boston, 1851. 91

I JoilCS (Rev. Peter,—Kah-ke-wa-quo-na-by,) 
Life and Journals of. Port, Post 8vo, cloth, 
1.75. Toronto, i860. 92

Pl»IlII (William) Memoirs of the Public and 
Private Life of, by Thomas Clarkson. 2 maps 
and front. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1849.

93
Prison Discipline. Transactions of the 

National Congress on Penctcntiary and Reform­
atory Discipline, held at Cincinnatti, Oct. 12-18, 
1870. Edited by Dr. E. C. Wines. Thick 8vo, 
sewed, 642 pp., 75c. Albany, 1871. 94

Contains many valuable papers on prison discipline. 
Gasparill ( Agé nor de). Les Etats-Unis en 

1801—un Grand Peuple qui se relève. 8vo, 
sewed, 40c. Paris, 1861. 95

Stewart (George, Jr.) Canada under the 
Administration of the Earl of Du (Term. Port. 
Thick 8vo, cloth, 1.00. 1878. 0 >

DaVill (Nicholas Flood) The Irishman in Can- 
j ada. Thick 8vo, morocco, 1.50. 1877. 97
Fergus’ History of the United States. 2 vols.

post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1830. 98
Arctic. Discovery and Adventure in the Polar 

Seas and Regions, with illustrations of their 
Climate, Geology and Natural History, by 
Professors Leslie, Jameson and Murray. With 
a narrative of the recent expeditions in search 
of Sir John Franklin. Maps and illustrationx. 
Thick post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1851. 99

Courier’s Modern Traveller. Vol. 27, Co­
lombia. Map and engravings. i2mo, cloth, 
40c. 1830. 100

County History. A Sketch of the Early
Settlement and subsequent progress of the 
Town of Peterborough, and of each Township 
in the County of Peterlx>rough, by Thomas W. 
Poole, M.D. 8vo, sewed, 220pp., very scarce, 
2.00. Peterborough, 1867. 101

Canadian Literature. Mélanges d’His- 
toric et de Littérature, par Benjamin Suite. 4 
parts, i6ino, sewed, scarce, 1.25. Ottawa, 
1876. 102

Hamilton (Thos.) Men and Manners in 
America. 2 vols, 12mo, boards, 75c. 1833.

103
Histoire ries Naufrages. Par Deperthes. 

Refondue Corrigée et augmentée de plusieurs 
morceaux inédits en Français, par J. B. B. 
Eyriées. Fine engravings after MarUlier and 
others. 3 vols, 8vo, half bound, nice copy, 
1.75. Paris, 1875. 104

Hoi lien (G.) Voyage dans la République du 
Columbia en 1822 et 23. Ouvrage accompagné 
de la carte de Colombia et orné de vues et de 
divers costumes. 2 vols, 8vo, sewed. With 
fine coloured plates and maps, 1.00. Paris, 
1824. 105

Heaumont (G. de.) Marie, ou l’Esclavags 
aux Etats-Unis, tableau de mœurs Américancs.
2 vols, 8vo, sewed, 50c. Paris, 1836. 106

Several pages of Vol. 2 utained by water.
Vorcs de Communication aux Etats-Unis 

étude technique et administrative, par llenrie 
Stucklé. With large n aps. Thick 8vo, sewed, 
50c. Paris, 1847. 107

Indians. Memoirs of a Captivity among the 
Indians of North America, front childhood to 
the age of nineteen, with anecdotes descriptive 
of their manners and customs, also some 
account of the soil, climate, and vegetable pro­
ductions of the territory westward of the 
Mississippi, by John D. Hunter. Royal 8vo, 
boards, 1.50. London, 1824. 108

Hosier. (Henri.) Voyages dans la partie sep­
tentrional du Brésil, 1809-15. Comprenant les 
Provinces de Pernambuco (Fer nam bouc) Seara, 
Paraïba, Maragnan, etc., traduits de L’Anglais 
par M. A. Jay. With maps and coloured plates 
of costumes, etc. 2 vols, 8x0, half bound, 
1.50. Paris, 1818. 109

Ross (Mrs.) The Wreck of the White Bear, 
East Indiaman. 2 vols, post 8vo, 75c. Mon­
treal, 1870. no

Caillinore (Parker, 41 Ubique.”) A Hunter’s 
Adventures in the Great West. Front. 8vo, 
cloth, 2.00. 1871. in

Slliart (James.) Three Years in North Amer­
ica. 2 vols, post 8vo, half calf, map, 1.25. 
Edinburgh, 1833. 112

-----------  Another copy. Boards, 1.00. 113
Historical (An) Account of the Circumnavi­

gation of the Globe, and of the progress of 
discovery in the Pacific Ocean. Illustrated. 
Post 8vo, cloth, 40c. Edinburgh, 1836. 114
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Carmichael (Mrs.) Domestic Manners and 

Social Condition of 'he White, Coloured and 
Negro population of the West Indies. 2 vols, 
post 8vo, boards, one cover cracked, 40c. 1834.

I'SCellrm (Robert.) Visit of II.K.If. the Prince 
of Wales to the British North American Pro­
vinces and the United States, in the year 18Û0. 
Compiled from the public journals, by Robert 
Cellem. 8vo, cloth, 75c. 1861. 116

HolyoaltC (George Jacob.) Among the Amer­
icans and a stranger in America. Post 8vo, 
cloth, 75c. 1881. 117

Willis (N. Parker.) Hurry-Graphs; or Sketches 
of Scenery, Celebrities and Society, taken from 
life. Post 8vo, Ixiards, 40c. 1851. 118

Mackintosh (J.) The Discovery of America 
by Christopher Columbus ; and the origin of 
the North American Indians. With list of sub­
scribers. 8vo, boards, 1.00. Toronto, 1836.

119
(■mild (F. J-) The Americans in their moral, 

social and political relations. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1837. 120
"No other work within our knowledge presents a view 

10 complete <>t our resources in every department ot 
life."—Charles Sumner.
Chambers (William.) American Slavery and 

Colour. Map. 8vo, cloth, 50c. 1857. 121
Money (Edward.) The Truth about America.

l2mo, cloth, 40c. 1886. 122
Craddock (Charles Egbert.) Down the Ra­

vine. Illustrated. Post 8vo, sewed, 25c. 
N.d. 123

MagOOIl (E. L.) Living Orators in America. 
Daniel Webster, Everett, Clay, etc. l2mo, 
cloth, 30c. Dublin, 1849. 124

Anecdotes. Biographical Sketches and in­
teresting Anecdotes of Persons of Colour, com­
piled by A. Mott. l2mo, boards, 40c. 1826.

125
Marinontel, les Incas ou la destruction de 

L'Empire du Pérou. 2 vols in I, thick l2mo, 
sewed, 30c. Lon. 1836. 126

America and hcr Resources ; or, a view of the 
agricultural, commercial, manufacturing, finan­
cial, political, literary, moral and religious 
capacity and character of the American people. 
8vo, boards, 25c. 1818. 127

Sutherland (Rev.. A., D.D.) Notes of a Tour 
through the North-West Territory. Illustrat­
ed. Post. 8vo, cloth, 50c. 1882. 128

Galt's (John) Life and Studies of Benjamin 
West. 8vo, half roan, 1.00. Lon. 1816. 129 

Halllday (Sir Andrew.) The West Indies: 
the natural and physical history of the Wind­
ward and Leeward Colonies, etc. Maps, (one 
milting. ) Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1837.

130
Canadian Literature.—Violet Keith ; An 

Autobiography, by Mrs. Ross. 8vo, cloth, 50c. 
Montreal, 1868. 131

Blunt’s (E. M.) American Coast Pilot; con. 
tabling directions for the principal I larlw.rs. 
Capes and Headlands on the Coasts of Nonp 
and South America. FiJ'teenthedition. A'u„. 
emus maps. Thick 8vo, sheep, 75c. 184;.

132
Marry (Captain R. It.) The Prairie and Over- 

land Traveller. A companion for Emigrants 
Traders, Travellers, Hunters, and Soldiers tra­
versing great Plains and Prairies. i2tno, cloth, 
25c. Lon. i860. |y

Taylor (Bayard.) Eldorado; or Adventures 
in the path of Empire, comprising a voyage tu 
California, via Panama ; life in San Francisco 
and Monterey ; pictures of the Gold Region, 
and experiences of Mexican travel. Post Svoj 
cloth, 40c. r868. ^4

Colton (Rev. Calvin.) History and Character 
of American Revivals of Religion. Post 8vo, 
cloth, 30c. 1832. 135

Greenwood (Thomas.) A Tour in the States 
and Canada Illustrated. Post 8vo, cloth,
40c. Lon. 1883. 136

Chateaubriand (de.) Atala René les Alien 
cérages suivis du voyage en Amérique. In une 
vol. Fort. Post 8vo, sewed, 50c. Paris,
1871. 137

Scott (Job.) A Journal of the Life, Travels, 
ami Gospel Labours of that faithful servant and 
minister of Christ, Job Scott. Post 8vo, boards, 
40c. 1815. 138

Mollleu's (G.) Travels in the Republic of 
Colombia, 1822-23. Map and plate. 8vo, 
boards, 75c. Lon. 1824. 139

Canadian Literature. Blueliell. A Novel, 
by Mrs. G. C. Huddleston. Post 8vo, cloth, 
30c. Toronto, 1875. 140

Early American Printing. A sketch
of the Denominations of the Xtian World, by 
Evans. i2mo, sheep, fust Boston edition, 50c. 
Boston, 1807. 141

SpaveilS (William.) The Seaman’s Narrative, 
containing an account of a great variety of such 
incidents as the author met with in the sea 
Service, etc., with descriptions of several coun­
tries in Europe, Asia, Africa and America, etc. 
>21110, half calf, 75c. 1796. 142

A curious book- -describes Quebec and Canada, pp. ‘234- 
244.
MaVOUr (William, LL.D.) The History of 

the Discovery and Settlement, to the present 
time, of North and South America, and the 
West Indies. Thick !2mo, sheep, 35c. Lon. 
1806. 143

Canada- Royal Colonial Institute Proceed­
ings, vols. 9 and 15. 2 vols, 8vo, cloth, 75c.
1878-84. 144

With other interesting mutter these vols, contain "Can­
ada ami its Vast Undeveloped Interior," by Sandtoni 
Fleming, Ksq ; "Our Relations with Canada and Great 
Colonies," by the Marquis of Lome ; " Seventeen Years 
in the Canadian North-west," by Alexander Hegg, etc., 
etc.
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'39
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Hrnd (Capt. F. B.) Rough Notes taken during Maximilien. L’Elévation et la chute de
"àünc rapid journeys across the Pampas and 
among the Andes. Post 8vo, half calf, 60c. 
1S26. '45

Wakefield (E. G.) England and America, a 
comparison of the social and political state of 
nations. 2 vols, 8vo, boards, 1.00. Lon. 1833.

146
Thompson (Samuel.) Reminiscences of a 

Canadian Pioneer for the last fifty years, an 
autobiography. Thick 121110, cloth, 75c. To­
ronto, 1884. '47

Tiny» (A. D.) Symlols of the Capital ; or, 
Civilization in New York. Post 8vo, cloth, 
50c. 1859. 148

Barelay (Alex.) A Practical View of the 
present state of Slavery in the West Indies, 
8vo, boards, 40c. 1827. 149

Blissell (W. Howard.) Canada: its defences, 
condition and resources. Post 8vo, cloth, 60c. 
1865. 'SO

Willard (Emma.) History of the United 
States ; or Republic of America, il apt 8vo, 
calf, 50c. 1846. 151

Taylor's (William) California Life Illus­
trated. Sixteen Engravings. Post 8vo, cloth, 
40c. 1861. 154

Wilkes (Charles.) Narrative of the United 
Exploring Expedition, during the years 183S- 
39-40 41-42. Numerous illustrations. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 1.00. 1852. 153

Hall (Captain Basil.) Extracts from a Journal 
written on the coasts of Chili, Peru, and 
Mexico, in the years 1820-21 and 22. Map.
2 vols, post 8vo, half calf, 75e- 1825. 154

Clelü’s Campaign of the British Army at Wash­
ington and New Orleans, 1814-15. 8vo, 
calf, 75c. Lon. 1821. 155

---------- Another edition. Post 8vo, cloth,
50c. Lon. 1847. 156

Across the Atlantic. By the Author of 
“Sketches of Cantabs.” Post 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1851. 157

Turnbull (David.) Travels in the West, 
Cuba, with notices of Porto Rico, and the slave 
trade. Map. Svo, cloth, 50c. Lon. 1840.

158
ClUVerll (P.) Introductio in Universam Gco- 

graphiam (including America) veteran et novam, 
cura Bunoniset Reiskii. 410, numerous runout 
engraving» and mupt. Calf, 1.50. Lon. 1711.

'59
" 1 have already remarked his prodigious mass of 

materials. In speaking of the meanest village, all the 
learning of antiquity and the middle ages occur to his 
memory ."—Qibbun.
JoilCS (George.) The History of Ancient 

America, anterior to the time of Columbus, 
proving the indentity of the Aborigines with the 
Tyrians and Israelites, and the introduction of 
Christianity into the Western Hemisphere by 
the Apostle St. Thomas. 8vo, cloth, scarce, 
2.00. Lon. 1843. 160

L'Empereur Maximilien—Intervention Fran­
çaise au Mexique 1S61-67—par le Cte Fl. de 
Kératry, préface de Prévost-Paradol. 8vo, 
sewed, 30c. Paris, 1867. 161

llolivnr (Simon, President of Columbia,) 
Memoirs of ; and of his principal Generals, by 
Gen. H. L. V. Dttcoudray Holstein. 8vo,
boards, 75c. Boston, 1829. 162

Anderson (Dr. W. |., Pres. Que. Lit. and llis. 
.'«c’y.) The Life of F. M., 1ER.H. Edward, 
Duke of Kent, illustrated by his correspondence 
with the De Salalierry Family, never liefore 
published, extended from 1791 to 1814. 3
photographs. Crown 8vo, cloth, 1.25. To­
ronto, 1870. 163

Holley (Geo. W.) Niagara : Its history and 
geology, incidents and poetry. Illustrated. 
Post 8vo, cloth, 40c. 1872. 164

Webb (Mrs. J. 11.) The Pilgrims of New Eng­
land. A tale of the early American settlers. 
121110, sewed, 25c. N.d. 165

foils) it lit ion (The) of the United States of 
America, with much other information, by W. 
Hickey. Thick post Svo, cloth, 50c. Phil. 
1853. ' 166

Trout (J. M. anil Edw.) The Railways of 
Canada for 1870-1. 8vo, cloth, 30c. 1871.

167
Rebellion. Record of the 33rd Mass. Vol­

unteer Infantry, from Aug.,1862, to Aug., 1865, 
by Andrew |. Boies. Port. 8vo, cloth, 75c. 
Fitchburg, 1880. 168

Trotter (Alexander.) Observations on the 
financial position and credit of such of the 
States of the North American Union, as have 
contracted public debts. Map. 8vo, cloth, 
40c. 1839. 169

Dlxoil (James, D.D.) Methodism in America : 
with the personal narrative of the Author, 
during a tour through a part of the United 
States and Canada. Map. Thick post 8vo, 
cloth, 75c. 1849. 170

Reid (11.) Sketches in North America, etc. 
Thick !2mo, cloth, 75c. Lon. 1861. 171
Yankee—Congress— American Cities—Hotels—Schools 

—Women in America—Nova Scotia, etc.

llalgllt (Canniff.) Country Life in Canada fifty 
yenrs ago : personal recollections and reminis­
cences of a sexagenarian. Port and illuxtra­
tions. 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1885. 172

ChristillllOgrapIlfc : or, The Description 
of the Multitude and Sundry sorts of Christians 
in the World not subject to the Pope, by 
Ephraim Pagitt. With map*. 410, calf, rare,
'•50. 1635- 173

Contains a curious reference to America and the Christ­
ians therein, at the end of which it says, “ In America 
there b ■ divers plantations of the English, I Mitch, and 
French, and there are now more English in Virginia only, 
than were left of the natives in New Spain after the de­
population before named. I read of about eight thou­
sand natives remaining there then."
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Plmiock’s Catechism of the History ot 
America, in two parts, also England, Ireland 
and Scotland. I2mo, calf, 25c. 1835. 174

Robertson (J. T. and VV. I\) Letters on 
Paraguay : comprising an account of a four 
years" residence in that Republic, under the 
Government of the Dictator Francia. Port, 
map, and plate. 2 vols, 8vo, cloth, I.OO.
1838. 175

tierstaeeker (Frederick.) Wild Sports in 
the Far West. l2mo, picture boards, 30c. 
1856. 176

Hlpplsley (G.) A Narrative of the Expe­
dition to the Rivers Orinoco and Apuré, in 
South America, which sailed from England in 
Nov., 1817. Thick 8vo, half sheep, 50c. L011.
1819. 177

Ross (Alex. M.) The Birds of Canada : with 
descriptions of their habits, food, nests, eggs, 
times of arrival and departure. Nearly 50 
plate» and woodeutt. Post 8vo, cloth, 1.00. 
Toronto, 1871. 178

New Brunswick. Report of the Railway 
Commissioners of the Province of New Bruns­
wick, for the year 1858. 8vo, cloth, 50c. St. 
John, 1859. 179

Clirey (H. c.) and J. Lea. The Geography, 
History and Statistics of America and the West 
Indies; with additions relative to the New 
States of South America. Map», charts and 
plate». 8vo, boards, 60c. Lon. 1723. 180

Slielltrave (Capt. W.) A New Account of 
Guinea and the Slave Trade. 8vo, calf, (map 
mining,) 40c. Lon. 1754. 181

Lnpliaill (I. A.) Wisconsin; its Geography 
and Topography, History, Geology anil Miner­
alogy, together with brief sketches of its 
Antii|uities, Natural History, Soil, etc., etc. 
Post 8vo, cloth, 50c. 1846. 182

Crceil (Ashbel, D.D.) Memoirs of the Rev. 
J. Eastburn, stated preacher in the mariner's 
church, Phil. Port. i2mo, cloth, 50c. Hart­
ford, 1843. 183

Pp. 181 to 208 consist of the narrative of Robert East- 
burn (luring his captivity among the Indians, etc.
The British Mechanic’s and Labourer's Hand 

Book, and true Guide to the United States, etc. 
Plate», including picture 0/ Que., Woolen Fac­
tory, Sherbrooke, Lower Canada, a Canadian 
residence, etc. 121110, cloth, 60c. Lon. 1840.

184
Dallas (Geo. M., U.8. Minister.) Lettersfrom 

London, written from the year 1856 to i860, 
edited by his daughter Julia. 2 vols, stout post 
8vo, cloth, 1.25. Lon. 1870. 185

Gurney’s (Joseph John) Memoirs, with Selec­
tions from his Journal and Correspondence, 
edited by J. B. Braithwaite. 2 vols, 8vo, cloth, 
1.25. Norwich, 1854. 186

A large portion ot the second vol. is taken up with his 
travels and latiours in America.

“For the particulars connected with the life of this 
tml, excellcnl man, we refer the reader to his memoirs, 
by J. B. Braithwaite.1'— 4 ttibone.

Canada: Past, Present and Future, being a 
historical, geological and statistical account of 
Canada West, by W. W. Smith. Containinj 
ten county maps and one general map o f the 
Province, compiled expressly for the work 2 
vols, 8vo, cloth, 1.00. N.d. jv

Bailt roft sill. II.) Works, Vol. 33. History 
of Alaska, 1730-1885. Thick 8vo, cloth, 2.25. 
San Francisco, 1886. |jjj

Mackay (Alex.) The Western World; or, 
travels in the United States in 1846-47, in! 
eluding a chapter on California. Two inapt. 
3 vols, ]Kist 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1850. 189 
"One o: the most faithful and intelligent dcscriptioni 

of the people and institutions of the Union hitherto un­
written."—Z,nn. Athena urn.
Carroll (John. ) Case and 11 is Contemporaries; 

or, the Canadian itinerant’s memorial ; consti­
tuting a biographical history of Methodism in 
Canada, from its introduction into the Province, 
till the death of the Rev. W. Case in 1855. 5
vols, post 8vo, cloth, 3.00. Toronto, 1867.

190
Old Prayer Books The Book of Common 

Prayer, and administration of the Sacraments, 
etc., according to the use of the Protestant 
Episcopal Church in the U. S. i2mo, calf, 75c. 
New York, 1827. 191

---------- Another edition. 50c. New York,
1842. 192

Child (Maria.) Letters from New York. 8vo, 
cloth, 50c. 1846. 193

Bidder (Daniel P.) Sketches of Residence 
and Travels in Brazil, embracing historical and 
geographical notices of the empire and its 
several provinces. Illustrated. 2 vols, 8vo, 
cloth, I.25. Phil. 1845. 194
“ Mr. Kidder is in every respect admirably qualified to 

supply this marked and Important defect in historical and 
statistical literature, lie is att accomplished scholar, and 
lias gii en much attention to the preparation of this work." 
—AUibone.
Meirtelle (M.) Choix qe Lectures Géographi­

ques et Historiques présentées dans l’ordre qui 
a paru le plus propre à faciliter l’étude de la 
Géographie de l'Asie, de l’Afrique et dcl’Amer- 
iqtte. With maps. 6 vols, 8vo, sewed, l.co. 
Paris, 1783. 195

Vols, fi and 6 are descriptive of North and South 
America
Raynal’s Philosophical and Political History 

of the Settlements and Trade of the Europeans 
in the East and West Indies, translated by J. 
Justainond, M.A. Port, and maps. 5 vols, 
8vo, calf, 1.50. Lon. 1777, 196

Juan (Don George) and Don Antonio de Ulloa. 
A Voyage to South America, translated from 
the Spanish, by John Adams. Maps and plates. 
2 vols, Svo, boards, 1.25. Lon. 1806. 197

Spence (James.) The American Union ; its 
effect on National Character and Policy. 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1862. 198

Lay art! (Mrs. Granville.) Through the West 
Indies. l2mo, cloth, 30c. Lon. 1887. 199
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Years’ Expedite 
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of South A met 
history of that 
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numerous plates 
Manner», Custo 
(complete in 2. )

Jamaica and i
8vo, boards, 4c* 
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50c. Lon. 183.
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Geo. H. Cornisi 
1867.
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cloth, 25c. Bos 

Cooper (Miss Si 
2 vols, post 8vo, 
" An idinlmbU por
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Rotlgllley’S Jninaica Planter’s Guide ; or a 
system lor planting and managing a Sugar 
Estate in that Island. 8vo, hoards, 50c. 1823.

200
DU>' (Mrs- C. M.) Pioneers of the Eastefn 

Townships; containing official and reliable in­
formation res|)ecting the formation of settle­
ments ; with incidents in their early history, and 
details of adventures, perils and deliverances, 
umo, doth, 50c. Montreal, 1863. 201

Casas (Bart, de las.) Tyrannies et Cruautez 
ties Espagnols commises en Indes. Occiden­
tales qu’on dit le Nouveau Montle, traduite en 
Francois, Small 4I0, vellum, 4.00. Rouen, 
1630. 202

Minus 2 II., hence the very low price.
FalWC(Hector.) Chroniques. Post8vo,sewed, 

75c. Quebec, 1877. 203
tilobeilsky’a L® Rebellion de 1837. A Saint— 

Eustache—précédé d’un exposé de la situation 
(Ktluique du Bas-Canada depuis la cession. 
Port. 8vo, sewed, l.oo. Quelicc, 1883. 204

Carrier (U N.) Les événements de 1837-38. 
Equisse historique de l’Insurrection du Bas- 
Canada. Post 8vo, sewed, 75c. Quebec, 1817.

205
Le May (L. Pamphile.) Fables Canadiennes. 

Post 8vo, sewed, 75c. Queliec, 1882. 206
---------- Petits Poèmes. Post 8vo, sewed, 75c.

Queltec, 1883. 207
Sled mail (Capt. J. G.) Narrative of a Five 

Years’ Expedition against the revolted Negroes 
of the 'urinant in Guinea, on the Wild Coast 
of South America, 1772-7. Elucidating the 
history of that Country, describing its produc­
tions and its Indians and Negroes. Map» aiul 
numerous plate» of Natural History, Hotany, 
Maimer», Customs, Scenery, etc., 1st vol. only 
(complete in 2.) 410, russia, 2.00. Lon. 1796.

208
Jamaica and its inhabitants, an account of, 

8vo, boards, 40c. Lon. 1808. 209
Flillter (Col.) An account of the present stale 

of the Island of Puerto Rico. 8vo, boards, 
50c. Lon. 1834. 210

Canadian Methodism, Hand Book of, by 
Geo. H. Cornish. 8vo, cloth, 50c. Toronto, 
1867. . 211

KeW England- A hand Ixxtk for Travellers ; 
A guide to the chief cities and popular resorts 
of New England, and to its scenery and historic 
attractions, with the Western and Northern 
Borders from New York to Quebec, with map» 
ami plane. Stout umo, cloth, $oc. Boston. 
1873. 212

Bowen'S Picture of Boston ; or the Citizen’s 
ami Stranger’s Guide to the Metropolis of 
Massachussets. Map» and engraving». i6mo, 
cloth, 25c Boston, 1829. 213

Cooper (Miss Susan Fennimore.) Rural hours. 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1850. 214 
“ An admirable portraiture ot American out-door life.”

IMxon (James, D.D.) Personal Narrative of a 
Tour through a part of the United States and 
Canada, with notices of the history and insti­
tutions of Methodism in America. I'urt. Post 
8vo, cloth, 40c. 1849. 215

Blltler (Frances Anne.) Journal. 2 vols, post 
8vo, half calf, 75c. Lon. 1835. 216

I'oIiiiiiIhISI or, the Discovery of America, 
front the German of J. II. Campe, by Eliza 
lieth Holme. Map. I2mo, half calf, 25c. 
Lon. 1811. 217

H;t> nul (Abbé.) A Philosophical and Political 
History of the British Settlements and Trade 
in North America. 2 vols, l2mo, half calf, 
(one vol, ilightly wormed), 2.00. Edinburgh, 
177b. 218

A III or it'll, the Englishwoman in, (An interest 
ing account of the manners, customs, etc., of 
America.) Stout |M>st 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1856. 219

Bowles (Samuel.) Across the Continent : A 
summer’s journey to the Rocky Mountains, the 
Mormons, and the Pacific Stales, with speaker 
Colfax. Stout post 8vo, cloth, 75c. Spring 
held, 1866. 220

C «erre DMineriqne. Campagne Du Pot<> 
mac, Mars-Juillet, 1862. Post 8vo, sewed, 40c. 
Paris, 1863. 221

Burry Ill's (Capt.) Diary in America, with 
remarks on its institutions. 3 vols, post 8vo, 
half calf, 1.00. 1839. 222

Hurlllllt (William ID Pictures of Cuba.
Post 8vo, sewed, 132 pp, 25c. 1855. 223

Murray (lion. Amelia M.) letters from the 
United States, Culia and Canada. Map. 2 
vols, post 8vo, cloth, 40c. 4856. 224

Morgan (Henry J.) The Dominion Annual 
Register and Review for the 19th year of the 
Canadian Union, 1885. Royal 8vo, cloth, 60c. 
Toronto, 1886. 225

flushing (Caleb.) The Treaty of Washington ; 
its negotiation, execution and the discussions 
relating thereto. Post 8vo, cloth, 7Sc- 1873.

226
Memoirs of a Celebrated Literary and Politi­

cal Character, from 1742 to 1757, containing 
strictures on some of the most distinguished 
men of that time. 8vo, boards, 118 pp. joe. 
Lon. 1813. 227

Incidental references to American affairs.
Canadian |The) Parlimentary Companion and 

Annual Register, 1879, edited by C. H. 
Mackintosh. l2mo, cloth, (binding damaged), 
25c. Ottawa, 1879. 228

Soils (Don Antonio de.) Historié delà Con 
quista de Mexico, poblacior. y progresos de U 
America Septentrional. Pol. 2 only, contain» 
port. 0/ Cortei after I itian, engraved by F. 
Selma, and beautiful plate» engraved by Mor­
eno t'ejada, after deiigni by Ximeno, alto trail 
and pretty vignette. 410, calf, 1.7$. Ant. dt 
Sancha. Madrid, 1783. 229

3;
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Indians. Away In I lie Wilderness, or life 
among the Indians and Fur-Traders of North | 
America. 161110, cloth, 25c. l-on. 1863. 230 -

Trollope (Mrs.) The llarnahys in America ; 
or, adventures of the Widow wedded. .Vine | 
illustrations liy I.eech, [Two missing.) 3 vols, 
post 8vo, half calf, 1.25. Lon. 1843. 231

Not a very clean copy, tint priced accordingly.
4 Inly (E. I..) Journal of a Residence and Tour 

in the United States of North America, from 
April, 1833, to October, 1834. 3 vols, post
8vo, half calf, 1.25. Lon. 1835. 232

Hargrave IJ. J• ) Red River. 8vo, cloth, 
t.25. Montreal, 1871. 233 j

g,y ell (Charles.) Travels in North America ; 
"with Geological Observations on the United 
States, Canada, and Nova Scotia. Maps and 
Plates, some coloured. 2 vols, post 8vo, cloth, 
1.50. Lon. 1845. 234

Nirliols (T. I .) Forty Years of American 
Life. Thick post 8vo, cloth, 75c. Lon. 1874.

235
Hart (Gerald E.) The Fall of New France, 

1755-176°. Numerous portraits and news in 
artotype. Square 8vo, sewed, 2.00. Montreal, 
etc., 1888. 236
One cl the most beautiful bunks ever produced in this 

Country. Ttie |sirtrails and views are alone worth the 
,money. The letter press is especially valuable, throwing 
new light on the comptent, the expulsion of the Acadians, 
etc. It is however distinctly pro-English.
Indiana. Cox (K. T.) First Annual Report 

of the Geological Survey of Indiana. Third 
anil fourth reports, 1871-2. 8vo, cloth, 75c. 
Indianapolis, 1872. 237

------------The same, seventh report, 1875. Maps,
in pocket. 8vo, cloth, 75c. Indianapolis, 1876.

1 238
Early Canadian Printing. The Life of 

Lord Byron, by John Galt. The Life of 
Nelson, by Southey. The Life of Mahomnied, 
by Rev. Geo. Bush. Also, Life of Alexander 
the Great, by Williams. In one thick vol. 
8vo, sheep, l.$o. Niagara, 1831. 239

Fitzgerald (R. A.) Wickets in the West ; or, 
the Twelve in America. Port, and front. 
Post 8vo, cloth, S°e- Lon, 1873. 240

Edwards (Bryan.) The History, Civil and
Commercial of the British Colonies in the West 
Indies. Map. 2 vols, 8vo, full calf, 1.00. 

I Dublin, 1793. 241
Chateaubriand's Voyages, including Voyage 

en Amérique. 8vo, sewed, 50c. Paris, 1834. 
1 242
Tour of II.K. II. the Prince of Wales, through 

British America and the United States. Port. 
Post 8vo, cloth, (binding damaged,) 30c. 
Montreal, i860. 243

Christie (Roliert.) A History of the late Pro­
vince of Lower Canada, Parliamentary and 
Political. Vol. I only. 121110, cloth, 50c. 
Quebec, 1848. 244

Cender’s Modern Traveller; Brazil am) 
Buenos Ayres. Map and plates. 2 vols 
I2mn, half calf, neat, 75c. 1825.

6llmer(FiancisWalker,0/ Virginia.) Sketch's 
Essays, and Translations. l2tno, boards erv' 
Baltimore, 1828. ’ V,'

Hopkins (Dr. Sam., of Newport.) Meitmifi 
of Miss Susanna Anthony, who died at Nvw' 
port, Rhode Island, 1791. 8vo, half calf, 1.a, 
Ciijistone, 1803.

Itristrd (John.) Thoughts on the Anglican 
and Anglo-American Churches. 8vo cloth 50c. Lon. 1823. $

North America, History of, comprising ,
geographical and statistical view of the United 
Stales, and of the British Canadian possessions- 
including a great variety of important informa-' 
•ion on the subject of emigrating to that coun­
try. 2 vols, 8vo, half calf, 3.00. Leeds, 1820.

249
Contains portraits of, Washington, Jefferson, arMi 

Franklin, also View of the City of Montreal, a Kurin- 
house in the back settlements, American Coins.
Geological Survey of Canada. Rapport

des operations de 1866 à 1869. Numerous 
large charts. 8vo, sewed, 50c. Ottawa, 1871.

250
lia Silva (Joaquim Caetano.) I.’Oyapoc « 

L’Amazone question Brésilienne et Français'.
2 vols, royal 8vo, sewed, 50c. Paris, 1861.

251
Burney (Capt. James.) A Chronological his- 

tory of North-Eastern Voyages of discovery 
and of the early Eastern Navigations of the 
Russians. Map. 8vo, half board, uncut, 6ec. 
Lon. 1819. 252

Taylor (Fennings.) The last three Bishops 
appointed by the Crown, for the Anglican 
Church of Canada. Front, containing 3 pm 
traits. Square 8vo, cloth, 1.00. Montreal, 
1869. 253

PetO (S. Morton, Bart.) The Resources and 
Prospects of America ascertained during a 
visit to the States in the Autumn of 1865. 
Coloured plates. 8vo, cloth, 40c. 1866. 254

Heath’s Picturesque Annual, containing the 
American’s Life in Paris daring summer, with 
18 very fine steel plates from original drawings. 
Royal 8vo, cloth, 1.2$. Ixin. 1844. 255

Trollope (Anthony.) North America, (includ­
ing Canada. ) Map. 2 vols, royal 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1862. 256

---------- — Another edition. 2 vols in 1, thick
post 8vo, cloth, 40c. Philadelphia, 1863. 257

Taney (Roger Brooke, LL.D.) Memoir of, by 
Samuel Taylor. Port. Thick 8vo, cloth, 1 25. 
1872. 25S

ties lier (Abraham.) New Brunswick with 
Notes for Emigrants, comprehending the early 
history, an account of the Indians, settlement, 
topography, geology, fisheries, etc. Illustrated. 
Royal 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1847. 259
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niiritUVIW (Hon. John.) Political and Mil- 
"iury Episodes in the latter half of the 

eighteenth century, derived from the life and 
correspondence of Hon. J. Burgoyne, by E. B. 
jje ponhlanque. Il’»' /11’ort., illustrations and 
„,„m. Thick 8vo, cloth, 2.50. L011. 1870.

260
|j,IHIIliy (James.) The History of Acadia, 

ftoiu its first discovery to its surrender to Eng- 
1.,,,,1. |,y the treaty of Paris, 1.25. St. John, 
1879. 2ÜI

The Rebellion. The Great Civil War. A 
History of the late Reliellion, by Roliert Tomes. 
Maps, numerous .line steel portraits ami en­
graving*. The text in German. 2 vols, thick 
imperial 8vo, cloth, 2.$0. N.Y., n.d. 262

XleltoNoll (Dr. 11. A.) Report upon the 
Paleontology of the Province of Ontario. 
Plates. 8vo, cloth, 40c. Toronto, 1874. 263 

be 1,11 Saur» (M. Ramon.) Histoire phy­
sique et politique de L’ile de Cuba. 2 vols, 8vo, 
sewed, 75c. Paris, 1844. 2O4

King’s College. Final report of the com­
missioners of inquiry into the affairs of King's 
College University and Upper Canada College. 
Printed by order of the Legislative Assembly. 
Large 8vo, cloth, l.oo. Quebec, 1852. 265

Ilell(ler»Oll (Marc Antony.) The Song of 
Milkanwatha : Translated from the original 
Keejee. !2mo, cloth, 50c. 1856. 266

S t'inities (Raphael.) The Cruise of the “ Ala- 
liama” and “ Sumter.” Post 8vo, boards, pp. 
338, 50c. Lon. 1864. 267

Anderson (Rev. James S. M.) The History 
of the Church of England, in the colonies and 
foreign dependencies of the British Pint pire. 
Vol. 1 only, 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1845. 268

The vol. is largely devoted to the colonization of Vir­
ginia, Newfoundland, etc.
Daniel (Louis.) La Guerre aux Etats-Unis. 

Topographie, Moeurs, Histoire, Documents, 
Diplomatiques et Politiques. With map. 8vo, 
sewed, 40c. Paris, 1862. 269

Chicago. A Guide to its Public Buildings, 
Places of Amusement, Benevolent and Religious 
Institutions, Churches, Hotels, etc., etc. Map 
ami engravings, iômo, cloth, pp. 188, 30c. 
Chicago, 1868. 270

Soilgs of the Sierras, by Joaquin Miller, the 
nnc Californian poet. 8vo, cloth, 60c. Toronto, 
1871. 271

Magazine of Western History, for July, 1886.
« portraits, sewed, 30c. 272

Magazine of American History, for July, Nov. 
ami Dec. 1885, together. 3 parts. Numerous 
plates, 75c 273

Transactions of the Connecticut Academy 
of Arts and Sciences, vol. 2, part I. 8vo, sew­
ed, 206 pp., 7 plates, 50c. N. II. 1870. 274

" On the neology of the New Haven Region," hy .lumen 
D. Dana.—" Notes on American Crustacea," hy Sidney I. 
Smith, etc., etc.

11

Old Magazine. The Political Register, and 
Impartial Review of New Books. Vov. I, 
1707. 8vo, calf, 1.25. 275

Several Interesting articles nml items on American 
affaire, contains also three curious ami spirited engrav­
ings.
Hinton's (J. 11.) History and Topography of 

the United States. Illustrated with map*, nml 
a série» of upward of a hundred steel engravings.
2 vols, 4to, half morocco, 4.00. Lon. 1834.

276
I’ll ai raviers. Containing an impartial review 

of the public conduct and abilities of the most 
eminent personages in the Parliament of Great 
Britain, considered as Statesmen, Senators, and 
Public Speakers. 8vo, boards, uncut, 152 pp., 
l.oo. Iwon. 1777. 277

Numerous interesting references to American affairs, 
ürvjtoirv (11.) De la Littérature des Nègres. 

8vo, sewed, 40c. Paris, 1808. 278
Canada, The Oil Districts of. 12mo, cloth, 

25.-. N. Y. 1865. 279
Canada, et L'Exposition Universelle de 1855, 

par J. C. Taché. 8vo, cloth, 30c. Toronto, 
1856. . 280

Roger (Chas.) The Rise of Canada, from
barbarism to wealth and civilization. Vol. 2, 
fall published of this important book), 8vo, 
cloth, 60c. Quebec, 1856. 281

War in Disguise ; or, the Frauds of the Neu 
tral Flags. 8vo, half calf, scarce, 75c. Lon.
1807. 282

Rvlivlli»ll Reeord. A Diary of American 
Events, with documents, narratives, illustrative 
incidents, poetry, etc., edited hy Frank Moore. 
Numerous steel portraits, maps ana plans. 
Vols. 1 and 2. Large 8vo, cloth, 1.00 per vol. 
1864. 283

Mountain (George Jchoshaphat, late Bishop 
of Quebec) A Memoir of, compiled hy his son, 
Armine W. Mountain, M.A. With photograph 
of the Bishop. 8vo, cloth, 1.50. Montreal, 
1866. 284

Chateaubriand (F. A. De.) Recollections 
of Italy, England and America, with essays on 
various subjects in morals and literature. 2 vols, 
8vo, sheep, 50c. Lon. 1815. 285

Shnwinat I or, the Settlement of Boston hy 
the Puritan Pilgrims. I ront. i6mo, cloth, 
40c. Boston, 1848. 286

Jennings’s Life of Dr. Cotton Mather, of 
Boston, (New England.) 22mo, half roan, 
25c. 1829. 287

Palllser (John.) The Solitary Hunter, or, 
Sporting Adventures in the Prairies. illus 
tr at ions. i2mo, cloth, 50c. Lon. 1856. 288

Rlekard (Major F. Ignacis.) A Mining 
Journey across the great Andes ; with explor­
ations in the Silver mining districts of the 
Provinces of San Juan and Mendoza, and a 
journey across the Pampas to Buenos Ayres. 
Port and .maps. Post 8vo, cloth, 50c. 1863.
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Carpenter (W. II.) The History of Tenn­
essee, from its earliest settlements to the present 
time. I ort. 121110, cloth, 50c. Philadelphia, 
1854. 290

Carroll (Rev. John, I).D.) “ Father Corson"; 
or, the Old Style Canadian Itinerant, embracing 
the life and gospel labours of the Rev. K. 
Corson, fifty-six years a minister in connection 
with the Central Methodism of Upper Canada. 
I’ort. Post 8vo, cloth, 60c. Toronto, 1879.

291
Jay (William.) Slavery in America ; or, an in- 

quiry into the Character and Tendency of the 
American Colonization, and the American Anti- 
Slavery Societies. Post 8vo, cloth, 25c. lam.
1835. =92

Pike (James S.) The New Puritan ; New 
England two hundred years ago, some account 
of the life of Robert Pike. 1'ost 8vo, cloth, 
75c. New York, 1879. 293

Praetor (Robert.) Narrative of a Journey 
across the Cordillera of the Andes, and of a 
Residence in Lima, etc., in the years 1823,24. 
8vo, half calf, 60c. Lon. 1825. 294

Hull (E. llcpplc. ) Lands of Plenty ; British 
North America, for Health, Sport, and Profit. 
li maps. Post 8vo, cloth, 40c. I.011. 1879-

295
Monro (Alex.) Statistics of British North 

America, including a description of its Cold 
Fields. !2mo, cloth, 40c. 1862. 296

VespilCliis (Americas. ) The Life and Voyages 
of, by C. E. 1-ester and A. Foster. Illustrat­
ed with engraving» and a genealogical tree oj 
hit anreitora and descendants for 50 years. 
Thick 8vo, cloth, 1.50. New Haven, 1867.

297
Tocqueville (Alexis de.) Mélanges fragments 

Historiques et notes sur l'ancien régime, la 
Révolution et l’Empire voyages—pensées en­
tièrement inédits. 8vo, sewed, 75e- Pari., 
1865. 298

I-p., 228-300, Voyage aux Etats-Unis, 1831-32.
Day (Mrs. C. M.) History of the F'astern 

Townships, Province of Queliec. Civil and 
descriptive. Post 8vo, cloth, 75c. 1869. 299

(JUon (Don H. de.) Rétablissement des manu­
factures et du commerce D’Espagne. 2 vols, 
in one, l2nto, calf, 75c. Amsterdam, 1753.

300
The 2nd vol. deals largely with America 

Thomas (C.) Contributions to the History of 
the F'astern Townships ; containing an account 
of the early settlement of St. Armand, Dun­
ham, Sutton, Brome, Potion, and Bolton ; with 
a history of the principal events that have 
transpirer n each of these townships, up to the 
present t. *. Post 8vo, cloth, 1.00. 1866.

3°l
Hicks (G. t.) Compositions from Campbell’s 

Gertrude of Wyoming. 13 outline engravings, 
(foxed). Oblong 410, cloth, 75c> Lon. 1846.

302

Pirates. Free-Hooters, or Buccaneers of Amen 
ca, the History of. Post 8vo, sewed, pp. 240, 
40c. N. P., n.d. 303

War Of IH1*. The Battle of Lundy’s Lane, 
1814. An address delivered before the Lundy', 
Lane Historical Society, Oct. 16th, 1888, by 
Ernest Cruikshank. 8vo, sowed, 39 pp,, 25. 
Welland, 1888. 304

The Rebellion. Harper’s Monthly, vol. 30 
and 31, from Dec., 1864, to Nov., 1865. 2 vois, 
8ov, half roan, clean condition, 3.00. N.Y. 
1865. 305

Tuekerinnn (Henry T.) The Optimist- 
Post 8vo, cloth, 60c. N.Y. 1851. 306

New England philosophy,—The New York colonists,-- 
A 1‘resid..dialinauguration, etc.
Irving (Washington.) Salmagundi ; or, the 

whim-whams and opinions of Launcelot Lang 
staff, Esq., and others. l2mo, cloth, 40e. 
Lon. 1839. 307

Lltssail (Raveneau de.) Journal du voyage fail 
a la mer de sud, avec les Flibustiers de 
L’Amerique en 1684. etc. 12mo, sheep, 
(minus one cover,) 272 pp. rare, 1.00. Paris, 
1690. 308

Andrew# (Israel D., 17.S. Consul for Camilla 
and N.h.) Report of, on the trade and coro- 
mmcrce of the British North American Colonies, 
and upon the trade of the great lakes and rivers. 
Thick 8vo, cloth, 906 pp. 75c. Washington, 
1853. 3°9

Fiske (Stephen). English Photographs, by an 
American. 8vo, cloth, 75e- Lon. 1869. 310 

Dewart (Dr. E. H.) Songs of Life, a col­
lection of poems. Post 8vo, cloth, 50c. 
Toronto, 1869. 311

Rne (W. F.) Westward by Rail : a journey to 
San Francisco and back, and a visit to the Mor­
mons. Slap. Thick post 8vo, cloth, 75c. 
1870. 3“

Sima (Cans.) The Mission of Love ; Lost, and 
other poems, with songs and valentines. Post 
8vo, cloth, 50c. Toronto, 1882. 313

Roy (J.) History of Canada, for the use of 
Schools and F'amilies. tamo, half bound, 25c. 
1864. 314

Scoresby (Capt. F. K. S. E.) The Arctic 
Regions and the Northern Whale Fishery. 

’rout. Thick l2mo, cloth, 40c Lon. n.d.
3*5

iilrke (Edmund.) Down in Tennessee, and 
lack by way of Richmond. Post 8vo, cloth, 
60c. 1864. 316

------------ Among the Pines ; or, South in seces­
sion time. Post 8vo, cloth, 50c. 1862. 317

Forest Scenes and Inch

Tlgllt* (Go«l
(Including 
8vo, full ci

Head (Sir George.) 
dents in the Wilds of North America, being a 
diary of a Winter’s Route from Halifax to the 
Canadas, and during four month’s residence in 
the woods on the borders of Lakes Huron and 
Simcoe. Post 8vo, half calf, 1.2$. Lon. 1838.

318
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:re<l Ix-fore the Lumly'i 
, Ocl. lôih, 1888, |„. 
3, sewed, 39 pp., 2jc
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per s Monthly, vol. 30 
to Nov., 1865. 2 vuh, 
audition, 3.00. N,y’ 

305
T.) The Optimist- 
■Y. 1851. 3o6
le Ne* York colon isti,_

Salmagundi ; or, the 
s of Launcelot Lang 

Ilmo, cloth, 40c.
3<>7

Journal du voyage fail 
c les Flibustiers (|e 
etc. l2mo, sheep, 
3. rare, 1.00. Paris, 

308
'. Cumul for Canada 
the trade and com- 

lh American Colonies, 
;real lakes and rivers. 
'• 75c- Washington, 

3°9
Photographs, by an 

c. Lon. 1869. 310 
angs of Life, a col- 
t 8vo, cloth, 50c.

3*>
' Hail : a journey to 
id a visit to the Mor- 
t 8vo, cloth, 75c.

312
of Love ; Lost, and 

id valentines. Post 
1882. 313
da, for the use of 
mo, half bound, 25c.

3M
S. E.) The Arctic 
n Whale Fishery, 
h, 40c Lon. n.d.

315
in Tennessee, and 

Post 8vo, cloth,
316

or, South in seces- 
50c. 1862. 317
Scenes and Inci- 

I America, being a 
rom Halifax to the 
lonlh's residence in 
T Lakes Huron and 
, 1.25. Lon. 1838.
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«igné (Godfrey T.) Six months in America, 
(Including Canada.) Plater. 2 vols, post 
So- full calf, one cover cracked, 1.50. 1832.

319
Freshman's (Rev. Chas.) Autobiography. 

Pint. Post 8vo, cloth, 40c. Toronto, l8b8.
320

Historical View of the Progress of Dis- 
emery on the more Northern ("oasts of America, 
by Patrick F. Tyler. With descriptive sketches 
„f tbe natural history of the North American 
Regions, by James Wilson, e‘.c. Map and 
wml-cutt. Stout t2mo, cloth, 50c. Edinburgh, 
1832. 321

Columbia, letters written from, during a 
journey from Caracas to Bogota, and thence to 
Santa Martha in 1823. Map. 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1824. 322

Fit'll! I It— (Sandford.) Report and documents 
in reference to the Canadian Pacific Railway. 
Same rout large map». Royal 8vo, cloth, 50c. 
Ottawa, 1880. 323

Manitoba and the Great No- 'll-West, the field 
fur investment ; the home of the emigrant, 
living a full and complete history of the country, 
by John Macoun, etc., etc. Thick 8vo, cloth, 
gilt, 1.50. Guelph, 1882. 324

Geological Survey of Canada. Report 
of progress for the years 1853,4,5 and 6. 8vo, 
bin 410 vol. of plans of various lakes and 

rivers between Lake Huron and the River 
Ottawa, to accompany the report, together 2 
vols, 410 and 8vo, cloth, 1.50. Toronto, 1857.

325
---------- Report of progress from 1863 to 1866.

Royal 8vo, cloth, 50c. Ottawa, 1866. 326
Owen (David Dale.) Report of a Geological 

Survey of Wisconsin, Iowa and Minnesota, and 
incidentally of a portion of Nebraska Territory. 
27 plate» of foimilx, and numerous wood cut», 
map» minting. 410, cloth, 1.75. Philadelphia, 
1852. 327

Journal of the Legislative Council of Upper 
Canada. 2nd session of the 12th Provincial 
Parliament. Sir John Collwirne and Sir F. II. 
Head, Lieut.-Governors. Folio, Ixiards, 1.00. 
Toronto, 1836. 328

Miller (Geo. Henry.) New System of Geo­
graphy ; I icing a complete history and descrip­
tion ol the whole world. Numerou» map», and 
nearly 100 'ull page and fine old copper-plate 
engraving». Folio, calf, over 800 pages, 3.50. 
Lon. 1782. 329

Many maps relate to America, include» also view» ot 
Queliee, cataract of Niagara, various dresses of the 
Indians in North America, etc.
Tudor (William.) Letters on the Eastern 

States. 8vo, full calf, 75c. Boston, 1821.
330

Brad (Sir K. B.) Narrative of His Adminis­
tration in Upper Canada and the revolt. 
Second edition. 8vo, cloth, 3.00. Lon. 1839.

33»

Mackenzie (Hon. Alex.) Speeches during 
his visit to Scotland, with his principal 
speeches in Canada. 8vo, sewed, 25c. To­
ronto, 1876. 332

Cooper ij. Fenimore.) America and the 
Americans : notions picked up by a travelling 
bachelor. 2 vols, in one, thick 8vo, cloth, 75c. 
Lin. 1836. 333

Stewart (Alvan) Writings and Speeches of, 
on Slavery, edited by L. R. Marsh. Port. 
Post 8vo, cloth, 40c. N. Y. 18(10. 334

Atkinson (Rev. W. C.) A Historical and 
Statistical Account of New Brunswick, with 
advice to emigrants. Map. unto, roan, gilt 
edge», 75c. 1844. 335

Taylor (Fcnnings.) Are legislatures Parlia 
incuts ? a study and review. Post 8vo, cloth,
50c. 1879. 336

D’Artlglie (Mons. Jean.) Six Months in the 
Canadian North-West. Post 8vo, cloth, 75e- 
1882. 337

Juan (Don George) and Clloa (Don Antoine 
de.) Voyage historique de L’Amérique Mér­
idionale fait par ordre du Roi D'Espagne ; 
ouvrage qui contient une histoire des Yucas du 
Pérou [extrait de la traduction de Garch.aso 
DE l.A VEGA par KICHEI.ET] et les observations 
astronomiques et physiques, faites pour deter- 
mimer la ligure et la grandeur de la terre. 
lllnntrated with map», chart» and numerou» 
fine old engraving*. 2 vols, 410, old calf, covert 
broken, 2.50. Amsterdam, 1752. 338

Chevalier (Michel.) Le Mexique ancien et 
moderne. Thick (xist 8vo, sewed, 50c. Paris, 
1864. 339

Key (A. C.) A Narrative of the recovery of H. 
M.S. Gorgon, stranded in the Bay of Monte 
Video, May 10th, 1844. Plates, 8vo, cloth, 
25c. 1847. 34°

tiersUveker (Frederick.) The Wanderings 
and Fortunes of some German Emigrants. 
Translated by David Black. Post 8vo, cloth, 
40c. 1848. 34>

Canada. Reports of the incorporated society 
for the propagation of the Gosjiel in foreign 
parts, for the years 1841,44 and 54. 3 vols,
8vo, cloth, 2.50. Lon. 1841, 54. 342

The lle|Kirt» deal largely with the various Canadian 
Pincette», and the report for 1841 has an appendix which 
contain» the bishop's Visitation Journals for the 1 liiieeses 
of Toronto, Montreal anti Nova Hootia, with other infor­
mation.
Inier-Oceanlc Canal. Shufeldt (Capt. R.

W.) Reports of explorations and surveys to 
ascertain the practicability of a Ship Canal lie 
tween the Atlantic and Pacific Oceans, by the 
way of the Isthmus of Tehuantepec. 20 large 
folding map», 10 flute» of view». 410, cloth, 
1.00. 1872. 343

Britton (Thomas H.) Abridgement of the 
Debates of Congress, vols. 1 and 2, from 1789 
to 1803. 2 vols, thick 8vo, cloth, 2.00. 1860-1.

344
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Utah. Simpson (Capt. J. II.) Report of Ex­
plorations across the great basin of the Territory 
of Utah for a direct wagon route from Camp 
Floyd to Genoa in Carson Valley in 1859* 
Slap* and diagram* and plait» of fossils, fishes, 
and plant*. 410, cloth, 2.25. 1876. 345

Geography (The) of America and the West 
Indies, by George Long and others. Slap, 
Thick 8vo, cloth, 648 pp., 75c. I .on. 1844.

346
Deals with Newfoundland, Nova Scotia, Upper and 

Lower Canada, etc.
Morgan (Henry J.) The Canadian Parliamen­

tary Companion for 1876. Thick 121110, cloth, 
752 pp., 40c. Ottawa, 1873. 347

Church la the Colonics. Journals of the 
Bishop's Visitations through the Dioceses of 
Newfoundland, Fredericton, New Zealand, 
Nova Scotia, Quebec, etc., in one vol. !2mo 
cloth, 75c. 1846, etc. 248

Day (Samuel P.) English America ; or, pictures 
of Canadian places and people. 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.75. Lon. 1864. 349

Constitutions, règles et Reglements du con­
seil Legislatif de la Province de Quebec.—Acte 
concernmant L’Union et le Gouvernement du 
Canada, de la Nouvelle-Ecosse et du Nouveau 
Brunswick. The 2 in one vol, !2mo, half 
morocco, 40c. Quebec, 1868. 35°

Mnrinontel- Les Incas, ou la destruction de 
L’Empire du Pérou. Illustrated. !2mo, half 
calf, 40c. 1842. 351

McGill (Rev. R., Montreal.) Discourses 
preached on various occasions, in the course of 
ministerial duty. Post 8vo, cloth, scarce, 1.00. 
Montreal, 1853. 352

Includes “The Love of Country," a discourse preached 
in St. Andrew's Church, Niagara, lith Feb., 18118, on the 
late Insurrection. “God's Chastisement of Cities," a 
sermon preached in Ht. Paul's Church, Montreal, 
occasioned by the Are of July, 1852, etc., etc.

Hind (H. Y.) Essay on the insects and disease» 
injurious to the wheat crops. Illustrated. 8vn, 
cloth, 50c. Toronto, 1857. 353

Murray (Hon. 11. A.) Lands of the slave 
and the free ; or, Cul», the United States, and 
Canada. 2 vols, post 8vo, cloth, 40c. Dm 
'«SS- 354

Niagara. Panoramic Guide from Niagara Fall» 
to Quebec, by VV. S. Hunter, jr., with large 
bird's-eye views and wood-cuts. Post 8vo, 
cloth, 25c. 1868. 333

Mountain (George J., D.D., Bishop of Mont­
real.) Songs of the Wilderness, lx-ing a col­
lection of poems ritten in some different parts 
of the Territory of the Hudson's Bay Co., and 
in the wilds of Canada on the route to that 
territory in 1844, with illustrative notes, hi cut. 
ami plates, izmo, cloth, scarce, 2.00. Lon. 
1846. 356

------------ The J ournal of the Bishop of Montreal,
during a visit to the Church Missionary Society’» 
North-West nerica Mission, with appendix, 
giving an account of the formation of the 
mission, and its progress to the present time. 
Slap, front, and plates. i2mo, cloth, 2.00. 
Lon. 1845. 357

Written on both fly-leaves :
“ Frederic Aug. O’Meara, D.D., with the author’s kind 

regards.”
Pollard (E. A.) The first year of the War in 

America. Post 8vo, cloth, 50c. 1863. 358
Gllplll (Edwin.) The Mines and Mineral 

Lands of Nova Scotia. 8vo, cloth, 50c. 1880.
359

fhrifttle (W. D.) Notes on Brazilian Ques­
tions. Post 8vo, cloth, 50c. 1865. 360

Biography. The Lives of Revs. D. Braincrd, 
E. Pay son, V. Powell, and Arch. Usher. 
Stout !2mo, half calf, 50c. Lon. n.d. 361 

144 pages relate to Brainerd, the Indian Missionary

Jésuites. Le Journal des Jésuites, public d’apres le manuscrit original, con­
serve aux archives du séminaire de Quebec, par M M. les abbes Laverdiere 
et Casgrain. 410, half calf ,fine, clean and perfect copy, 24.50. Quebec, 1871.

362
This important volume is justly considered by the Editors as the indispensable complement of the 

Relations des Jésuites. It contains the account of the daily occurrences in the New Colony, 
from 1645 to 1668, and which are now of great value to the historian. It is extremely rare, as near­
ly the whole impression was either homed or injured inr the fire which destroyed the publisher’s 
printing office. A perfect copy is therefore very seldom offered.
Vancouver (George.) Voyage de decouvertes, a l’ocean Pacifique du nord, et 

Atour du monde, dans lequel la cote norde-ouest de l'Amerique a ete 
soigneusement reconnue et exaetment relevee. Ordonne par le Roi d’Ang­
leterre, principalement dans la vue de constater s'il existe, a travers le 
continent de l'Amerique, un passage pour les vaisseaux, de l’ocean Pacifique 
du Nord a l’ocean Atlantique septentrional ; et execute en 1790-91-92-93-94 
■et 1795, par le Captain: George Vancouver, traduit de l’Anglaise. 3 vols, 
4to, calf, backs broken and worn, otherwise in fine condition, illustrated with beauti­
ful entreaviinjsalso folio atlas of maps and plates. Half calf, together 4 vols. 
6.50. Paris, au VIII. 363
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363

Kallisford (Marcus.) An Historical Account 
0f ihe Black Empire of llayti, and principal 
transactions in the Revolution of St. Domingo, 
its ancient ami modern state. 4to, I Huns II III/ 
pi,lire, half calf, 1,2$. Lon. l8o$. 364

Monumental 'ascriptions of the British West 
Indies, from the earliest date ; chiefly collected 
.... the spot liy Captain J. H. Lawrence-Archer. 
Suueroui cult of arms. Thick 4I0, cloth, 
uncut, 2.50. Lon. 187$. 365
“With genealogical and historical annotations from 

original local and other sources, illustrative of the His­
tories and Uenealogies of the Seventeenth Century, the 
Calenders of State Papers, Peerages, and Baronetages." 
Missionary Records. Northern Countries, 

(Greenland, Labrador, etc.) I2mo, cloth, 50c. 
Lon. 1839. 366

_______ North America. l2mo, cloth, 50c.
Lon. n.d. 367

Candler (John.) Brief notes of Hayti, with 
its condition, resources, and prospects. Post 
8vo, cloth, 25c. 1842. 368

Shaw (Pri-gle.) Rumblings in California. 
Containing a description of the country, life at 
the mines, state of society, etc., intersjiersed 
with characteristic anecdotes, etc. I2mu, cloth, 
30c. N.d. 369

Wlghlim (Eliza.) The Anti-Slavery cause in 
America, and its Martyrs. Post 8vo, cloth, 
25c. 1863. 370

Sullivan (Edward.) Ramldes and Scrambles 
in North and South America. 8vo, cloth, 75c. 
1852. 371

Brazil. Stray notes from Bahia : being ex­
tracts from letters, etc., during a residence of 
fifteen years, by James Wetherell. front, 8vo, 
cloth, 40c. Liverpool, i860. 372

Indiana. Department of Geology and Natural 
History, report for 1881, John Collett, State 
Geologist. 56 plates of fossils. 8vo, cloth, 
1.00. Indianapolis, 1882. 373

Sturge (Joseph. ) A Visit to the United States 
in 1841. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1842. 374

Alberdl (J. B.) The Life and Industrial 
I-ahours of William Wheelwright in South 
America. Post 8vo, cloth, $oc. Boston, 
1877. 375

Cllbart (J. W.) The History of Banking in 
America. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1837. 376

Blrkbeck’s (Morris) Letters from Illinois.
8vo, boards, 50c. Lon. 1818. 377

Smith, of Demerara. Report of the trial of 
Rev. J. Smith, Missionary in Demerara. 8vo, 
hoards, 50c. Lon. 4824. 378

Wyoming. Jones (W. A.) Report on the Re- 
connoissance of North Western Wyoming in 
1873. I.urge geological map, and 49 route 
mape. 8vo, cloth, 1.00. Washington, 1875.

379
Prndt (M. de.) L’Europe et L’Amerique. en 

1821. 2 vols, 8vo, sewed, 40c. Paris, 1822.
380

Webster ( Daniel. ) The lieauties of, by James 
Rees. fort. 161110, cloth, 30c. N. Y. 1839.

381
K>’fini (George) Wanderings in some of the 

Western Republics of America, etc. b urnt, 
and chart. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1850.

j8l
Lyon (Capt. G. F.) Journal of a Residence 

and Tour in the Republic of Mexico in 1826, 
with some account of the mines of that country.
2 vols, in I, stout post 8vo, full calf, 1.25. 
Lon. 1828. 383

An Account of the Celebration commemorat­
ive of the opening of Railroad Communication 
Iietween Boston and Canada, Sept. 17, 18, 19- 
1851. Map. 8vo, cloth, 50c. Boston, 1852.

384
Life In the New World ; or sketches of Ameri­

can Society, by Seatstield, from the German, 
by G. C. Ilehbe and James Mac Kay. Svo, 
cloth, $oc. N. Y. 1844. 385

McGill (Walter Martha».) The Western 
World. A Poem founded on the facts of the 
Revolutionary War, with a descriptionof Ameri­
can Scenery, etc. Illustrated. Stout l2mo, 
boards, rare, 1.25. Maryville, Tenn., 1817.

386
Lair»be (Chas. Joseph.) The Rambler in 

North America. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00.
1835- 387

Palfrey (John G.) History of New England 
during the Stuart Dynasty. Vol. I, (treating 
on the settlement of Seu> England. Thick 8vo, 
cloth, maps, etc., 1.00. 1859. 388

Raynal (Guill. Thomas.) Histoire philoso­
phique et politique des etahlissemcns et du com­
merce des Européens dans les deux Indes. 
Frontt 0 ml maps. 7 vols, 8vo, half calf, uncut, 
I.50. 1778. 389

Ramilles in the United States and Canada 
during the year 1845, with a short account of 
Oregon, by Rubio. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1847. 390

PAMPHLETS.
McCormick (John.) The Conditions of 

Latmur anil Modern Civilization. 8vo, sewed, 
51pp., 20c. Toronto, 1880. . 391

The Life of Father Louis Della Vagna, Capuchin 
Friar, Pastor of St. Mary’s Church, Toronto, 
1856-7. A paper read before the American 
Catholic Historical Society of Philadelphia, 
Feb. 29th, 1888, by II. F. McIntosh. 8vo, 
sewed, 22 pp., 2$c. Toronto, 1888. 392

Macdonell (W. J.) Reminiscences of the late 
Hon. and Right Rev. Alexander Macdonell, 
first Catholic Bishoi of Upper Canada, and 
(incidentally) of other old residents of the 
Province. Wood-rut. fort. l2mo, sewed, 
55 PP-i *5C- Toronto, 1888. 393

Ruffin (Frank G.) The Negro as a Political and 
Social Factor. 8vo, sewed, 32pp., 25c. Rich­
mond, 1888. 394
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Manitoba, A Year in, luring the experience of 
a retired officer in settling his sons. Map and 
u>oo<l-cuts. I2m<>, sewed, 114 pp., 25c. Lon.
1882. 395

Constitution of the Boston Young Men’s 
Anti-Slavery Association for the diltusion of 
Truth, 12 pp.,—Cohen’s directory of the mem­
bers of the Senate and I louse of Representatives, 
18 pp. —A list of the Clergy of the Established 
Church of England, in the Provinces of Upper 
and I-ower Canada, 6 pp. In one vol. 121110, 
boards, 30c. Washington, etc., 1833-34. 396

Toronto. Reports of the President and Treas­
urer of the Toronto Board of Trade, 1885, 
with appendix containing tables of imports and 
exports ol the Port ol Toronto, etc. 8vo, 
sewed, 89 pp., 25c. Toronto, 1886. 397

Doyle I Martin.) Hints on Emigration to 
Upper Canada. i2mo, sewed, 92 pp., scarce, 
50c. Dublin, 1832. 398

“Away Down East,”or My Unexpected Vaca­
tion. Mao and numerous illustrations. 8vo, 
sewed, 36 pp., 25c. New York, 1883. 399

Son III Carolina Phosphates. A Lecture 
delivered lieforc the Agricultural Society of 
South Carolina, Charleston, Dec. 12, 1879, by 
C. U. Shepard, Jr., M.D. Map. 8vo, sewed, 
29 pp., 20c. Charleston, 1880. 400

Herr (David.) An Answer to the Objections 
of the Rev. T Pen nock, against “ Methodism 
as it is,” as published in the Jamaica Watch­
man, 1837. 8vo, sewed, 56 pp., 25c. Mon­
tego Bay, 1838. 401

Toronto. General Financial and Trade Re­
view of the City of Toronto, (or 1880, by Thos. 
Galbraith, Jr. 8vo, sewed, 92 pp., 20c. 
Toronto, 1887. 402

Report on Canadian Graphite, by Christian 
Hoffmann. 8vo, sewed, 24 pp., 20c. Mon­
treal, 1876. 403

Begg’s (Alex. ) Practical Hand-Book and 
Guide to Manitoba and the North-West. 8vo, 
sewed, no pp., 20c. Toronto, 1877. 404

Budget Speech delivered by Sir S. L. Tilley, 
Minister of Finance, House of Commons, 3rd 
March, 1885, 8vo, sewed, 84 pp., '20c. 
Ottawa, 1885. 405

A Description of the Mammoth Cave of 
Kentucky, the Niagara River and Falls, Ml. 
Vernon, etc., to illustrate Brewer’s Panorama. 
8vo, sewed, 16 pp., 15c. Philadelphia, 1849.

406
Budget Speech delivered by Hon. A. W. 

McLean, Minister of Finance, House of Com­
mons, 30th March, 1886. 8vo, sewed, 78 pp., 
30c. Ottawa, 1886. 407

Harrington (B. J.) Report on the Minerals 
of some of the Apatite-Bearing Veins of 
Ottawa County, Que., with notes on miscel­
laneous rocks and minerals, 1878. With cuts. 
8vo, sewed, 82 pp., 25c. Montreal, 1879.

408

Bradford’s (Roller!) Addresses delivered it 
Agincourt, April 2nd and May 7th, 1878. An 
able exposition of the cause of hard times. The 
Banks, Loan Companies and Importing Met 
chants chiefly to blame. 8vo, sewed, 30 pp.( 
20c. Toronto, 1878. 4^

Chapman (Prof. E. J.) Report of the Phot- 
phate Lands of the Templeton and North 
Ottawa Mining Co. 8vo, sewed, 12 pp., ijc. 
Toronto, 1878. 410

The Kcftlgerg from Slavery in Canada West. 
Report to the F’rcedmen’s Inquiry Commission, 
by S. G. Howe. 8vo, sewed, no pp., 25c, 
Boston, 1864. 411

Bonsall (J.) The Northern Tourist, an illus­
trated book of summer travel, embracing Au 
Sable Chasm, Adirondacks, Vermont, Whitt 
Mountains, Lake Winnipesaukée, Muskoka, 
Lakes of Canada, etc. Numerous Wood-cuts. 
8vo, sewed, 48 pp., 25c. Philadelphia, 1881.

412
Co.Education. A Letter to the Hon. G. 

W. Ross, M.P.P., by Daniel Wilson, LL.D. 
8vo, sewed, 15 pp., 15c. Toronto, 1884. 413

Bacon’s Guide to American Politics ; or, a 
complete view of the fundamental principles 
of the National and State Governments, with 
the respective powers of each. Post 8vo, 
sewed, 100 pp., 20c. Lon. 1864. 414

Slavery. A Sermon to the Apprentices on the 
First Anniversary of their Freedom from Sla­
very, preached in the Wesleyan Chapel, Mon­
tego Bay, Jamaica, 2nd Aug., 1835, by Thos. 
Pennock. 8vo, sewed, 23 pp., 15c. Kings­
ton, 1835. 415

Mliclas (J- M.) Cuba in Revolution ; a state­
ment of facts. 8vo, sewed, 40 pp., 15c. lain.
1871. 416

West (Rev. G. M.) The Emigrant’s Com­
panion and Guide fro:n Liverpool to the Con­
tinent of America : and more especially to 
Ohio. !2mo, sewed, 48 pp., 20c. Liverpool, 
1830. 414

A Practical Method for the Constitutional 
Union of the United Kingdoi,. and the Nine 
Parliamentary Colonies, on the Ixtsis of histori­
cal precedents ; with remarks on a common 
system of home and colonial defence. Map. 
8vo, sewed, 56 pp., 25c. Lon. 1880. 418

Smith (Goldwin.) The Political Destiny of 
Canada, with a reply by Sir Francis Hincks. 
8vo, sewed, 32 pp., 25c. Toronto, 1877. 419 

Texas. The cultivation of cotton in Texas, 
the advantages ot free labour, a lecture by J. 
De Cordova. 8vo, sewed, 73 pp., 25c. Lon. 
1858. 420

A Letter addressed to two great men, on the 
prospect of Peace, and on the terms necessary 
to be insisted upon in the negotiation. 8vo, 
boards, 41 pp., 75c. Dublin, 1760. 421

A very aoaroe and valuable pamphlet, relates almeet en­
tirely to the French in Canada.
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Scnddlllg (Rev. IL, D.D.) History of the 
Old French Fort at Toronto, and its Monu­
ment. Front. 8vo, sewed, 48pp., 50c. To­
ronto, 1887. 422

____ . — Metallic records of Martin Luther.
A pa|>er read at the celebration of the four 
hundredth anniversary of the birth of Luther, 
held at Toronto, Nov. 10, 1883. 8vo, si wed, 
pp. 16, 15c. Toronto, 1884. 423

-------- - Some Victorian Notes. A paper read
al Niagara Falls, June 22, 1887. 8vo, sewed, 
9pp.,20c. Toronto, 1887. 424

---------- Canada in Sculpture. A paper reail
before the Canadian Institute, Toronto, Feb. 
12, 1887. 8vo, sewed, 12 pp., 25c. Toronto, 
1887. 425

---------- Catalogue of the contents at a Log
Shanty Book-Shelf, in the Pioneers' “Simeoe" 
Lodge, Exhibition Park, Toronto, 1887. 8vo, 
sewed, 7 pp., 15c. Toronto, 1887. 426

----------Ditto, for 1888. The collection of a
not-forgetful Devonshire man. 8vo, sewed, 
7 pp., 15c. Toronto, 1888. 427

Louis Riel» The Execution of. Speech of the 
Hon. J. S. D. Thompson, March 22, 1886. 
8vo, sewed, 39 pp., 20c. 428

The Rebellion. A Memoir of the last year 
of the War for Independence, in the Confeder­
ate States of America, containing an account 
of the operations of his commands in the years 
1864 and 1865, by Lieut.-Gen. J. A. Early. 
8vo, sewed, 144 pp., firtt edition, 25c. To­
ronto, 1866. 429

Cuillllllglinme (Col. A.) A Glimpse at the 
Great Western Republic. I2mo, sewed, 152 pp., 
25c. Lon. 1852. 4jo

Advantages of the Definite Treaty to the 
People of Great Britain. Demonstrated. 8vo, 
boards, 24 pp., scarce, 50c. Lon. 1749. 431

Mormonlsin, the Article on, from the Edin­
burgh lieviev, April, 1854. 8vo, stiff covers, 
63 pp., 25c. 432

A Familiar Epistle to Robert J. Walker, 
formerly of Pennsylvania, late of Mississippi ; 
more recently of Washington, from an old ac­
quaintance. 8vo, sewed, 57 pp., 25c. Lon
t86j. 433

Authentic copies of Letters between Sir 
Henry Clinton, K. B., and the commissioners 
for auditing the public accounts. 8vo, sewed, 
41 pp., scarce, 50c. Lon. 1793. 434

Tell Letters on the Church and Church 
Establishments, in answer to certain letters of 
the Rev. Egerton Ryerson, by an Anglo- 
Canadian. 8vo, sewed, 79pp., 25c. Toronto, 
,839- 435

Waddillgton (Alfred). Overland Route 
through British North America ; or, the short­
est and speediest road to the East. With 
colored map. 8vo, sewed, 48 pn. Lon. 1868.

436

Pennsylvania before and after the elevation 
of the Appalachian Mountains. A study in 
Dynamical Geology by Prof. G. W. Claypole. 
8vo, sewed, 11 pp., 10c. 1885. 437

Voltaire t-M. de.) Alzirc, ou les Américains 
tragédie. i2mo,sewed,79pp.,25c. Paris, 1736.

438
Hodder (E. M.) The Harbours and Ports of 

Lake Ontario. Numeroun charte. 8vo, stiff 
wrappers, 50c. Toronto, 1857. 439

Indian Legends. Nanabush, theOjiblteway 
Saviour—Moosh Kuh-L'ng, or the flood, by the 
Rev. J. I. Hindley. 8vo, sewed, 22 pp., 20c. 
1885. 440

Arctic - Capt McClure's Despatches from her 
Majesty's discovery ship, “Investigator," off 
Point Warren anil Cape Bathurst. Slap. 8vo, 
sewed, 45 pp., 25c. Lon. 1852. 441

Narrative of the Events which led to the 
Declaration of War by Chili against Bolivia 
and Peru. 8vo, sewed, 74 pp., 25c. Lon. 
1879. 442

Harper (Ruin. Gnodloe.) Observations on 
the Dispute between the United States and 
France. 8vo, sewed, 109 pp., scarce, 50c. 
Lon. 1798. 443

England and Her Subject-races, with special 
reference to Jamaica, by C. S. Roundell. Post 
8vo, sewed, 48 pp., 20c. Lon. 1866. 444

Canada. A brief outline of her geographical 
position, productions, climate, etc. 8vo, sewed, 
24 pp., 20c. Toronto, 1857, 445

A New Route from Europe to the Interior of 
North America, with a description of Hudson’s 
Bay and Straits. Slap. 8vo, sewed, 19 pp., 
20c. Montreal, 1881. 446

Klllgsford (William.) A Canadian Political 
Coin. A monograph. Front. 8vo, 24 pp., 
25c. Ottawa, 1874. 447

Il I licks (Sir Francis.) The Political History 
of Canada, between 1840 and 1855. 8vo, 
sewed, 80 pp., 25c. 1877. 448

Fenian Raid (The) of 1870, by reporters 
present at the scenes. Portraita and illuitra- 
lions. 8vo, sewed, 73 pp., 75c. Montreal, 
1871. 449

Imperial Federation. Report of the 
Conference belli July 29, 1884, at the West­
minster Palace Hotel. 8vo, sewed, no pp., 
25c. Lon. 1884. 450

Catalogue of the exhibit of Relics and Anti­
quities at the Virginia Exposition, Oct. 3—Nov. 
21, 1888. 8vo, sewed, 36 pp., 20c. Rich­
mond, 1888. 451

Europe and America in 1839, 32 pp.,—Late 
Revolution in Buenos Ayres, anil Assassination 
of Govenot Dorrego, by Dr. M. Moreno, 95 
pp.—The Java question.—Words addressed to 
the justice and good sense of Great Britain, by 
a Dutchman, 48 pp., the 3 in 1. 8vo, half 
calf, 50c. Lon. 1829-39. 452
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An Inquiry into the fitness of attending Par­
liament : in a letter from a member tohis friend. 
8vo, boards, 28 pp., 40c. Lon. 1,39. 453

Several references to American Affaire.
Treaty of Peace, union, friendship, and mutual 

defence between the crowns of Great Britain, 
France, and Spain. 8vo, boards, 23 pp., 40c. 
Lon. 1729. 454

Farther considerations on the present state of 
affairs, at home and abroad. 8vo, boards,
57pp.,$oc. Lon. 1739. 45$

Chiefly relates to the dieputee with Spain about the 
trade of America.
A Letter to the Wardens and Vestry of Christ 

Church, Cincinnati, in reply to their declaration 
and protest against the proceeding of Bishop 
Hobart, and the Trustees of the General Theo­
logical Seminary of the Episcopalian Church, 
in relation to the mission of Bishop Chase to 
England, by a Presbyter. 8vo, boards, 73 pp., 
30c. N.Y. 1824. 456

Domenerh (L'Abbé Em.) La vérité sur le 
livre des Sauvages. 10 plates. 8vo, sewed, 
$4pp., 50c. Paris, 1861. 457

Gerry (Mrs. C. F.) The Border League : or, 
The Camp, the Cabin, and the Wilderness. A 
Romance of the West, izmo, sewed, 128 pp., 
25c. Boston, n.d. 458

Vrmada. Annual Repo»1 of the Department 
of the Interior for the year 1883. 8vo, sewed 
20c. Ottawa, 1884. 4-ç

Slavery. Extract of a Letter to a Gentleman 
in Maryland, wherein is demonstrated the ex­
treme wickedness of tolerating the Slave Trade, 
14 pp.—A short sketch of the evidence deliver! 
ed before a Committee of the House of Com. 
mons for the abolition of the Slave Trade, etc. 
24 pp.—An address the People of Great Britain 
on the utility of restraining from the use of 
West India sugar and rum, 12 pp. In one 
vol. l2mo, half bound, 50c. Lon. 1791-3.

460
Tasse (Kite) Le Nord-Ouest. La Province de 

Manitoba et lesterritoires du Nord-Ouest—Leur 
Etendue—Salubrité du Climat—Fertilité du 
Sol—Produits en general, etc., etc. 8vu. 
sewed, 72 pp., 25c. Ottawa, 1880. 461

New England Company, A sketch of the 
Origin and the recent History of, by H. W. 
Busk. 8vo, boards, 90 pp., 50c. Lon. 1884.

462
Ontario. Speech of the Hon. A. M. Ross, 

delivered on the 21st Feb., ’84, in the Legis­
lative Assembly of Oi'tario, on moving the 
House into Committee of Supply. 8vo, sewed, 
43 pp., 20c. Toronto, 1884. 463

A LARGE AND VERY UNCOMMON COLLECTION OF 
ATLASES AND MAPS.

Bare Atlas. Atlas Nouveau, contenant toutes les parties du Monde ou sont 
exactement remarquées les Empires, Monarchies, Royaumes, Etats, Répub­
liques, etc., etc., with 98 Urge and very curious coloured maps. Folio, calf, 9.50. 
Amsterdam, R. & J. Otten, Circa, 1690. 464

The above is a very rare and almost unknown work, the maps are finely engraved, and mostly by 
Jaillot, 7 relate to America. At the bottom of the map named “ Totius Neobelgii nova el accuratis- 
sima Tabula ” is a good sized picture of Nieuw. Amsterdan, (New York) in 1673.

Atlas Universel, par M. Robert et M. Robert de Vaugondy son fils. Finely 
engraved title and IJJ large and beautiful map\,<2 missing, those of Picardie and 
Stirie, etc.) Atlas folio, well and strongly bound in half morocco. 8.50. Paris,
1757- 465

The above is a fine copy of a magnificent and beautiful work, being one of the best atlases pro­
duced during the 18th Century. The maps are finely coloured, contains seven relating to America.

De Fer (N.) L’ Atlas Curieux ou le Monde représente dans des cartes gen­
erales et particulières du ciel et de la terre, divise tant en ses quatre prin­
cipales parties que par Etats et Provinces et orne par des Plans et Descrip­
tions des Villes, Capitales et Principales, et des plus Superbes Edifices qui 
les embelissent. Comme sout les Eglises, les Palais, les Maisons de Plais­
ance, les Jardins, les Fontaines, etc. Two hundred and fifty fine old maps, plans 
and engravings, a vols, oblong 410, half calf, 8.50. Paris, 1705. 466
This remarkable and rare old book includes mai» and descriptions of I.’Amerique, (North and 

South), le Canada, les costes de la Riviere de Misisipi, Californie, Mexique ou Nouvelle Espagne, 
Les Isles Antilles, Isle St. Dominique, la Jamaïque, la Martinique, Pérou avec Amazones et Brésil. 
Chili et Rio de la Plata, Le Detroit de Magellan, avec un Plan de la Ville de Mexique, et de Cart- 
agene, etc.
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Atlas Francois, contenant les Cartes Géographiques dans lesquelles sont 
très exactement remarquez les Empires,Monarchies, Royaumes et Estats 
de l’Europe, l’Aisie, l’Afrique et de l’Amerique : par Hubert Jaillot. a vols, 
large and thick folio, boards, containing about 200 large coloured maps, several 
relating to America, with geographical table, 4.00. Paris, 1700. 467

Benard’s (Louis) Atlas de la Navigation, et du Commerce qui se fait dans 
toutes les parties du Monde. Expliquant par des Cartes et par des Des­
criptions, particuliers de toutes les Cotes et Ports de Mer de L’Univers, la 
Nature, les Productions, et les Ouvrages ou Manufactures de chaque 
Pais en particulier : la Religion, le Gouvernement, et la maniéré de vivre 
des Peuples ; les Marchandises qtte l’on porte d’un Pais a un autre ; et 
celles que l’on rapporte de chaque pais, et qui se débitent dans toutes les 
Parties du Monde pour l'utilité, la magnificence, la curiosité, et la nourri­
ture des hommes, &c Ou a marque très exactement les Routes, les Iles, 
les Bancs le Sable, les profondeurs des Ports, et généralement tout ce qui 
regarde la Navigation. Les Cartes et les Descriptions se succèdent très 
ponctuellement les unes aux autres, et accomplissent le tour du Monde, 
commentant toutes par les Coles ou chaque Carte precedente a fini. Le 
tout dresse sur les Mémoires les plus recens ; Revu et corrige sur les nou­
velles observationes. Royal folio, full calf, fine copy, 7.00. Amsterdam, 
1715. 46R

This rare and important work contains 28 maps, with descriptive text, 6 of which relate to Amer­
ica, including Novae Hispaniæ, Peruviæ, and Chili; America; Meridionalis; Brasilae; Terra Nova and 
Maris Tractus; circa novam Franciam, Angliam, etc., Indiarium Occidentalium ; Seplentrionaliora 
Americæ, etc.
Jefferys (Thomas.) North-American Pilot for Newfoundland, Labrador, the 

Gult and River St. Lawrence. 25 large folding plates, containing numerous 
charts,plans, etc. Folio, boards, 5.50. Lon. 1806. 469

Senex’s General Atlas, containing a geographical and historical account of all 
the empires, kingdoms and other dominions of the world ; with the natural 
history and trade of each country, taken from the best authors, particularly 
Cluverius, Brietius, Cellarius, Bleau, Baudrand, Hoffman, Moreri, the two 
Sansons, Luyts, the Atlas Historique, Sir John Chardin, Le Brun, Tourne- 
fort, etc. Thick imperial folio, full calf, fine copy, 8.75. Lon. 1721. 470

This handsome old book contains 33 finely engraved coloured maps, including 6 American, with 
extensive descriptions. It also has the list of subscribers, and 13 pp., of plates, containing over 700 
engravings of their coats of arms.

Kitchen’s (Thomas) General Atlas, comprising jy finely engraved maps (colored) 
on 62 large folding plates. Royal folio, boards, 6.75. Lon. 1773. 471
There are 3 very fine American maps in the alrove, including “ An exact chart of the River St. 

Lawrence from Fort Frontenac to the Island of Anticosti, showing the Soundings, Rocks, Shoals, 
etc., with views of the lands and all necessary instructions for navigating that river to Quebec," 
engraved by Jefferys, also a large chart of the River Mississipi, by Lieut. Ross, etc., etc.

Sanson's Rare Atlas. Atlas Nouveau, contenant toutes les parties du Monde, 
ou sont exactement remarques les empires, monarchies, royaumes, estats, 
republiques et peuples qui s’y trouvent a present, par le Sr. Sanson, 
geopraphie ordinaire du Roy. 120 large and curious colored maps and plans, 2 
unimportant maps missing, namely, the Danube and Over- Yssel, and a few others 
have been slightly repaired. Thick royal folio, calf, 9.50. Paris, H. Jaillot, 
1692. 47a

With the exception of the above faults this is a fine copy of Sanson, and one of those grand atlases 
produced during the seventeenth century. There are several maps on America.

9^
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Old Maps.—Lea’s Map of New England.— 
Lea’s Map of Carolina.—Jefferson’s Map of 
Virginia and Maryland, 1775. Map of Penn­
sylvania, chiefly from the map of W Scull, 
pub. in 1770.—Map of New England, contain­
ing the Provinces of Massachussets Hay and 
New Hampshire, etc.—Mourzon’s Accurate 
Map of North and South Carolina, with their 
Indian Frontiers, etc—A New and Accurate 
Map of the Hay of Chesapeake, with Plan of 
Herring Hay in Maryland, 1776.—A Plan of 
the Attack of Port Sullivan near Charles Town 
in South Carolina.—Lea’s Map of the principal 
Islands in America.—An accurate Map of( 
Staten Island, 1776.—Map of Harhadoes.— 
Fisher’s Chart of Delaware Hay and River, 
1776.—Heechey’s Chart of Part of the North­
west Coast of America, 1826-27.—Parry’s Chart 
of Baffin Hay, with Davis and Barrow Straits, 
1818.—Arctic America, 2 sheets, by Sir J. 
Franklin, etc., 1825. Together 16 folding 
imp». 410, and tolio, on sheets, the lot 2.50. 
Lon. 1770-1827. 473

Bowles’S Universal Atlas, being a general col­
lection of the most accurate maps of all the 
known countries of the world. Contain» 38 well- 
engraved maps (3 migsing, viz , Asia, France, 
Spain and Portugal), atlas folio, half calf, 4.50. 
Lon. 1782. 474

Contains !> American maps, \iz., America, North Amer­
ica, United States of America, New England, etc., Vir­
ginia, Maryland, Delaware, etc., Jamaica, Atlantic, or 
Western Ocean, South America, Falklands Islands.
Cary'S Universal Allas, with 60 large colored 

map*, including an extensive series relating to 
America, Large oblong folio, halfrussia, 3.00. 
Lon. 1808. 475

Stackhouse’s <T.) Universal Atlas, consisting 
of a complete set of maps, peculiarly adapted 
to illustrate and explain ancient and modern 
geography. Containing 40 colored maps, in­
cluding those of North and South America. 
Folio, boards, 2.00. Lon. 1790. 476

Old Maps. A collection of 18 maps by Delisle, 
including maps of North and South America, 
Mexico and Florida, alto Canada or Nnc 
France. Folio, lxrards, 2.00. Paris. 1745.

477American Atlas, by Geo. W. Colton, illus­
trating the Physical and Political Geography 
of the United Slates of America, the British 
Provinces, Mexico, Central America, the West 
Indies, and South America, with 63 colored 
maps, each map accompanied with letter-press 
descriptions. Square folio, cloth, one cover 
cracked, 3.25. New York, 1857. 478

Atlas of the United States of North America, 
Canada, New Brunswick, Nova Scotia, New­
foundland, Mexico, Central America, Cuba, 
and Jamaica, with Plans of the principal Cities 
and Seaports, and an introductory essay on the 
Physical Geography, Products and Resources of 
North America, by Prof. H. I). Rogers and A. 
Keith Johnston. 29 maps, small folio, half 
morocco, 2.00. Iain. 1857. 479

Atlas Géographique Représentant, en 44 
cartes, toutes les Regions de la Terre; grave 
par ordre de l'Académie Royale des Sciences 
and belles lettres de Prusse. Folio calf, bind, 
ing broken, 1.50. Berlin, 1744. 4So

Contains map of the World, America, N01II1 Amenta 
(on four sheets), Pacific Ocean (Northern Part), etc

Edinburgh, New General Atlas, containing 
74 full sheet and folding maps. Large folio, 
half calf, 4.00. Edin. 1821. 4$j

------------ Another copy, binding broken, 3.00.
48l)j

This Atlas ha. an extensive series of line Aiuericsn 
maps, 20 in number.

Wells (Edward, D.D.) A new set of maps, 
both of ancient and present geography, with 41 
folding maps, including maps of North and 
South America, and of the English Floatations 
in America. Folio, half roan, rare, 3.00. Ox­
ford, 1699. 482

South America l Outlines of the physical 
and political divisions of South America, de- 
lineated by Arrowsmith. This it a very large, 
colored, mounted, and foisting map on 6 sheets, 
finely engraved on linen, 96x80 inches, in folio 
case, 3.00. Scarce. Lon. 1811. 483

Chart of the West Indies and Spanish
Dominions in North America, by A. Arma 
smith. A large folding map of four sheets, 
mounted on linen, 1.00. Lon. 1803. 484

Columbia Prima of South America,
in which it has been attempted to delineate the 
extent of our knowledge of that continent, 
chiefly from the MSS. maps of his Excellency 
Chevalier Pinto, Joas Joaquim da Rocha, Joas 
daCosta, Ferreira and others, and digested by the 
eminent geographer, Louis Stanislas Darcy delà 
Rochette. This is a very large, colored, mount­
ed, and folding map of eight sheets, finely en­
graved on linen, 3.75. Lon.pub, by XV. Faden, 
1807. 485

Chesapeake Bay A new and accurate 
chart of the Bay of Chesapeake, with all the 
Shoals, Channels, Islands, Entrances, Sound­
ings and Sailing Marks as far as the navigable 
part of the River- Patowmack, Patapsco and 
North East. Drawn from several draught» 
marie by the most experiencetl navigators, 
chiefly from those of Anthony Smith, with 
observations and directions. 56x38 inches, 
colored, mounted on linen, incase, 3.75. Lon. 
1776. 486

Stanford's Map of Canada, comprising 
Ontario, Queltec, New Brunswick, and Nova 
Scotia, with Breton Island, also the separate 
Province of Prince Edward Island, extending 
from theGulfofSt. Lawrence tol^tke Superiot, 
and including the adjacent parts of the United 
States from New York to Chicago, with the 
Railways, Roads and Canals. A fine, large, 
colored and folding map, 60x34 inches, mount­
ed on linen, in cloth case, 1.50. Lon. n.d.
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Old !H«pS- A collection of 32 colored maps, 
mostly engraved or reviled by Senez, 5 relating 
to imerica, and includes “ English I mpire in 
America," “Miitiuippi,"etc., bound in one vol, 
folio, half calf, 2.50. Paris, 1720, etc. 488 

Map of the States of Maine, New Hampshire, 
Vermont, Massachusetts, Connecticut and 
Rhode Island, by H. S. Tanner. 22x27 inches, 
colored, in moucco cover, 30c. 1831. 489

Jeffery’s (Thomas) West India Atlas. 40 fine 
large folding charts, folio, old boards, 2.50. 
Lon. 1775. 490

One map missing, others stained through water, and 
binding very poor, hence the very low price.
Uadi 111 lay’s Map of the Province of Nova 

Scotia, including the Island of Cape Breton, 
40x30 inches. Colored and mounted on linen, 
folded in cloth case, 50c. Halifax, 1862. 491

ARCHITECTURE, ENGINEERING, HOOKS OF PRINTS AND 
ENGRAVINGS, ANCIENT AND MODERN.

H. It's. Political Sketches, Nos. I to 510 of these humourous anti satirical sketches 
by the inimitable H. B. [John Doyle,] introducing Portraits of all the ce/ebratea 
Political characters of the day, neatly mounted on tinted paper, ( 2 missing.) 9 vols, 
oblong folio, half morocco, gilt edbes, with a key to the characters—Nos. 1 
to 600,—8vo, cloth, 46.50. (A great bargain.) T. McLean, 1829 37. 492
“ Aiming the many distinguished persons who, within the last seventeen years, have occupied the 

most exalted stations in the country, there is scarcely one of whom posterity will not have, in some 
part of this series of sketches, the most accurate representation that the pencil can convey ; a repre­
sentation in which the fidelity of the more elalxirate portrait is combined with a degree of freedom 
and spirit that the more elalxirate portrait very rarely exhibits. Nor it it only <1 collection of por­
traits of the most eminent public characters of the day that posterity will possess in these sketches ; 
but so vigilant has lieen the eye, and so prompt the pencil of the author, that there has scarcely 
been an incident of any interest in the political wurM since the publication commenced which he lias 
failed tu record."—Preface.
Wyatt (D.) Industrial arts of the 19th Century. A series of illustrations of 

choicest specimens produced by every nation at the great exhibition of 
works of industry, 1851, with If 8 elaborate plates, executed in the exact colours of 
the originals. Sculptures, Metal Works, Textile Fabrics, Lace and Embroidery, 
Porcelain, Wood and Ivory Carving, etc. 2 vols, royal folio, superbly bound in 
morocco gilt, gilt edges, gold borders, an original copy, 13.00. 1851. 493

The Builder. An illustrative magazine, for the Architect, Engineer, Archae­
ologist, Constructor, and Artist, from its commencement, 1843 to 1875, also 
1877. With several thousand engravings. 35 thick vols. Folio, cloth, 45.50. 
Lon. 1843-77. 494

This valuable work contains an immense numlier of communications on Architecture, Building, 
and Decorative Art generally,and the progress of each, by eminent writers, of permanent interest and 
value. Sets so complete as the above are difficult to procure.
---------- Vols, for 1847, 8, 9, 50, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, and 1859, half calf, and

cloth, 75c. per vol. 495
The Architect. A Weekly Illustrated Journal of Art, Civil Engineering, and 

Building, from the commencement 1869 to 1883, inclusive. 26 vols, folio, 
cloth, (wants vols. 15, 16, 17, and 27.) Illustrated by thousands of large en­
gravings, many lithographed, 35.00. Lon. 1869-83. 496
A vast mine of indispensable matter for Architects, Builders, etc.

The Art Journal. A series ol this beautiful and esteemed work from 1854 
to 1867, inclusive, with 1872, 3 and 4. Illustrated with some hundreds of mag- 
nifieent plates, engraved on steel by the best artists, from pictures by Turner, Land­
seer, Mulready, Linnel, Macltse, Etty, Leslie, Paton, Frith, Herring, Cres- 
wick, and others. 20 vols, imperial 410, 11 vols, half calf and 9 in cloth, fine 
clean condition, 49.00. 1854*74. 497
Remarkably cheap, averaging 2.45 per vol.
A desirable set, containing engravings of the pictures in noted galleries, of the works of the most 

eminent artists of the day.

L_
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American Art- The book of American Figure Painters: a series of forty 
admirable and imposing reproductions, by the orthochromatic process in 
photogravure, by the Forbes Company, Boston, representing some of t|le 
latest work and more notable achievements of American Artists ; and with 
interleaf designs, by F. Lathrop. Large folio, richly decorated in cloth 
binding, gilt top, 26.00. Lon. 1886.

The artists represented include, Beckwith, Bridgman, Brush, Chase, Church, Dewing, I larrisun 
Johnslon, Lathrop, Low, Maynard, Millet, Volk, Weir, etc., etc.

One of the most sumptuous works ever published. The plates are of the most varied and charmint 
description, Iteing very sympathetic reproductions of the original paintings. k

Original Etchings, by American Artists, with an introduction and descrip, 
tu ms, by S. R. Koehler. 20 bitching». Proof» on India Payer. Square folio, 
parchment paper cover, in cloth case, 13.00. Lon. 1886. ^

These Etchings were made specially for the work and had not been published either separately or 
together previously. '

Kirkland (Mrs. Caroline M.) The Book of 
Home Beauty, with 12 I’ortraits ol American 
Ladic» from Drawing» by Charte» Martin. 
Royal folio, full morocco, extra gilt, beautifully 
illuminated endpaper», gilt edge», 6.75. New 
York, 1852. 500

Thompson (Jacob) Life and Works of, by 
Llewellynn Jewitt, F.S.A., etc., etc. Ulus- 
truted with 46 beautiful engraving» on »teel 
and wood, with descriptive letterpress. Super 
royal, 4I0, cloth gilt, gilt edges, 3.00. Virtue, 
Lon. 1882. 501

CornhlM (inllery, (The) containing too en­
gravings from drawings on wood, (being de­
signs lor the illustration of “ The Cornlull 
Magazine.’’) by Leighton, Baton, G. A. Sala, 
etc., etc. Engraved by the Brothers Dalziel, 
Linton, and Swain. Super royal 8vo, cloth 
gilt, gilt edges, 3.00. Lon. 1865. 502

Masonry, New Guide to. Bricklaying, and 
Plastering (Theoretical and Practical), liy 
Rolrert Scott Burn, Architect. Illustrated with 
160 plate» and several hundred' woodcuts. 
Demy 410, half cloth gilt, line copy, 6.10. 
Circa, 1882. 503

New Testament (The), with engravings on 
wood from designs of Fra Angelico, l’ietro. 
l’crugino, Francesco, Francia, Lorenzo di 
Credo, Fra Hartolommes, Titian, Raphael, 
Gandetuio, Ferrari, Daniel di Volterru, and 
others. 4to, cloth extra, gilt edges, 4.25. 
Lon. 1883. 504

Egyptian Scenery. Eastern and Egyptian 
Scenery, Ruins, etc., with Descriptive Notes 
Maps, and Plans, illustrative of a Journey front 
India to Europe, by CapU C. E. Head. Illus­
trated with maps and with 22 fine engravings 
on stone. Oblong folio, half morocco, 3.50. 
Lon. 1833. 505

Bartlett’s (W. H.) Ireland, Scenery and An- 
liquides of, with descriptions by N. J Willis 
and Sterling Coyne. Col. 2 only (complete in 
2). 56 fine steel e graving». 4U1, half morocco, 1 
2.25. Lon. n.d. 306 I

Architectural Ornament of all Nations. Ex. 
emplified in a series of original designs, dis. 
playing the characteristic features of every class 
of decorative enrichment. llustruled with 4» 
elaborate, and highly finished, architectural de­
signs. Imperial folio, half cloth, 3.75, (pul,, 
at £i U 6-) Lon. n.d. 507

Rome. Es|tosiiione Topografica di Roma 
Arnica del Cav. Luigi Canina, frith fifteen large 
anil fine engravings of plans. Folio, halfbound, 
1.50. Roma, 1842. jog

Raphael's Lodges, (the series culled 
Raphael's Lodges. ) Fifty-two fine lithographic 
prints front the celebrated frescoes on the 
Vatican, representing the principal subjects of 
the Old and New Testament, drawn under the 
direction of Messrs. Read and De Courval, 
containing 52 lithographic engravings by 
Weber, I libre, LeComte, and other eminent 
artists, lithographed by G. ngelmann. Ob­
long folio, half calf (title in MSS.), 3.25. Paris, 
1825. 509

Titian Portraits. Seventeen Photographic 
Reproductions of rare engravings after Titian in 
the British Museum, by Stephen Thompson, 
with descriptions by G. W. Reid. Large folio, 
half morocco, fine copy, 4.50 (pub. /j js.| 
Lon. 1871. 510

Furniture. Illustrations of Furniture, Can­
delabra, Musical Instrumentsfrom the great ex­
hibitions of London and Paris, with examples 
of similar articles from Royal Palaces and Noble 
Mansions, by J. Braund. 49 full page en­
gravings. Folio, cloth, 2.50. Lon 185g.

5‘*
Tomlinson’s (C.) Cyclopedia of Useful Arts, 

Mechanical and Chemical, Manufactures, Min­
ing and Engineering, with 63 highly finished 
steel engravings, and over 3,000 woodcuts. 3 
very thick vols, (including supplement.) Im­
perial 8vo, cloth gilt, new, 7.50. Lon. n.d.

5'1
The most useful of Its class, embodying a mine ol in- 

formation derived from the vast collections of work, ot 
I art at ths various exhibitions.
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HrOC*kCllOil’s Road Book from London to 
Naples, with 25 highly finished steel engraving* 
from drawings by Stanfield, Prout, and Proche- 
don. Large paper copy, India proof impres­
sions. Iinjienal 4to, cloth, 3.75. Lon. 1835.

5*3
“ One of the most useful, compact, and elegant works of 

ihe kind that we have seen.”—London Spectator. 
pjlfis and its Environs displayed in a series of 

picturesque views by Pugin and Heath, with 
descriptions, English and French. 200 highly 
finished engravings of public and private build 
ings, on India paper. 2 vols, 410, in one, cloth, 
3.00. Lon. 1829. 514

Toinblesoil’8 (W.) Views of the Rhine, with 
descriptions by XV. G. Fearnside. Upwards of 
70 fine steel engravings. 8vo, half calf, 1.25. 
Lon. 1852. 515

Bell's (Sir C.) Anatomy and Philosophy of Ex­
pression as connected with the Fine Arts, with 
numerous physiognomical engravings. Im­
perial 8vo, cloth, 1.7$. Lon. 1847. 516

Wood's Ruins of Palmyra, otherwise Tedmor 
in the Desart. Illustrated with 57 beautiful 
old copper-plate engravings. Imperial folio,
half calf, 3.73. Lon. 1753. 517

On Wood’s monument at Richmond arc these words : 
•‘The beautiful editions of Ralliee and Palmyra, illus­
trated by the classic pen of Robert Wood, supply a nobler 
and more lasting monument, and will survive those 
august remains.”
Pompeii, The Ruins of, a series of eighteen 

photographic views, with an account of the* de­
struction of the city, and a description of the 
most interesting remains, by Thomas H. Dyer, 
LL.D. 4(0, cloth, 1.50. Lon. 1867. 518

Gfllis of Modern German Art ; a series of 16 
exquisite carbon photographs from the pictures 
of eminent living Artists, accompanied by re­
marks on the works selected, and an essay on 
the Schools of Germany, by XV. B. Scott. 410, 
cloth gilt, gilt edges, 1.75. Lon. 1873. 519

The selection of gems include representative pictures 
by Riedel, Cornelius, Overbeck, Hihlebrandt, Lessing, 
Ikmdemann, Rethel, Steinle, Kindler, Vautier, Menzel, 
Knaus, Hess, Kaulback, Pilot y and Richter.
Woman In Sacred History i a series of

sketches drawn from Scriptural, llistorical and 
Legendary sources, by H Beecher Stowe, with 
fifteen chromo lithographs after paintings by 
Raphael, Batoni, Horace \rernet, Laudellc, 
etc. Printed by Monrocq from stones executed 
by Jehenne, Paris. 4to, cloth gilt extra, gilt 
edges, 2.00. Lon. 1874. 520

Mil I ready, (William) Memorials of, collected 
by F. G. Stephens, with 14 photographs of his 
mod celebrated paintings. Small 410, cloth 
gilt, gilt edges, 1.25. Lon. 1867. 521

Beat lie’s Scotland illustrated in a series of 
views by Allom, etc., with descriptions. Up­
wards of 120 highly finished engravings, early 
impressions. 2 vols, 410, finely bound in full 
calf, fine copy, 4.75. Lon. 1842. 522

---------—- Another copy. 2 vols, 4to, half roan,
325. Lon. 1838. 523

Bible Prints. Scripture Illustrations ; chiefly 
from the old Masters, with historical and de­
scriptive notes, by the Rev. John Gumming. 
72fine steel engravings. 410, half calf, gilt 
edges, 2.50. Lon. n.d. 524

Bible Ciallery, The, Portraits of Women 
mentioned in Scripture, lti beautiful steel en­
gravings by eminent artists from drawings by 
G. Staal, with descriptive letterpress. Int|>erial 
8vo, cloth gilt extra, gilt edges, 1.50. Lon. 
*«47- 525

The Earl> Teutonic, Italian, and French 
Masters, translated and edited from the Dohmc 
series by A. II. Keane. Upwards of 200 fine 
engravings. Imperial 8vo, half morocco gilt, 
gilt top, 4.25 (pun. 36s.). Lon. 1880. 526
“Cannot fail to be of the utmost use to students of art 

history. Times.
Homely Scenes from tirent Painters.

containing twenty-four beautiful full-page copiei 
of Famous Pictures, priutedhythe Woodbury pro­
cess. The text consists of a series of essays by 
Godfrey, M'enlsworth, Turner. 410, full 
morocco gilt, gilt edges, with clasp, 4.25. 
Cassell, n.d. 527

Eleanor (Queen) Memorials of, illustrated by 
Photography ; with a short account of their 
history and present condition ; edited by J. 
A 1*1, with if very large and finely executed 
photographs of the Crow , Tombs, etc. Im­
perial folio, sewed, 1.00. 1864. 528

Weille's Series. Rudimentary Treatise on 
the art of Painting on Glass, or Glass-staining. 
From the German ol M. A. Gessert. 121110, 
cloth, 20c. 1851. 529

------------- RudimentaryTreati.se on the principles
of design in Architecture, by E. L. Garbelt, 
Architect, with 66 illustrations. izmo, cloth, 
40c. 1850. 530

------------- An Essay on the Art of Painting on
Glass, l>y Emmanuel Otto Kromlicrg. izmo, 
doth, 25c. 1879. 531

------------- Persjwctive for Beginners, by George
Pyne, Artist, twelfth edition, with 86 Ulus 
trations. izmo, cloth, 25c. 1879. $32

------------- Painting popularly explained, with
historical sketches of the progress of the art, by 
T. J. Gullick and John Timbs, K.S.A. Front.
■ 2mo, cloth, 75c. 1876. 533

------------- Rudimentary Trealise on the Construc­
tion of Locks, edited by Charles Tomlinson. 
With illustrai ions. 121110, cloth, 25c. 1853.

534
—— Dictionary of Terms used in Naval 

and Civil Architecture, Building Construction, 
Early and Ecclesiastical Art, Mechanical and 
Civil Engineering, F'ine Art, Mining, Survey­
ing, etc., by John Weale. Illustrations. Thick 
izmo, cloth, 75c. 1849-50. 535

------------- A Course of Analytical Chemistry, by
W. VV. Pink and George E. Webster, izmo,
cloth, 30c. 1874. 536
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Denon. Voyage dans La Beasse, et la Haute Egypte pendant les Campagnes 

de Bonaparte. With 141 very fine plates of antiquities, views, hieroglyphics, etc , 
containing above JOO subjects, many engraved, by the author himself, original and 
beautiful impressions. 2 vols, atlas folio, half russian leather, a good sound ciqsy, 
16.50. I’aris, Didot, 1802. 537

Original edition of this splendid and valuable work, published by the French Government. It j6 
worthy a place beside the Great'Work “ Description d'Egypte.” Col. Stanley’s copy sold fur 21 
guineas.
Architecture and Building : Working Drawings and Designs in ; with 

essays on various subjects by eminent Architects, edited by R. Scott Burn. 
Thick imperial folio, half morocco, 8.50. Lon. i ca, 1876. 538

---------- Another copy. Cloth, new, 7.50 53g
An invaluable work to Architects, etc. The work consists of large Working Plans of Elevations, 

Sections, Details of Roofs, Floors, and Bridges in Timber and Iron, Rural Architecture, Villas,
Working Men’s Cottages, Dwelling Houses, Garden Structures, Conservatories, Hothouses, Shop 
Fronts, Schools, Gas-Works, Mills, Railway Stations, etc., also Recent Inventions in Building Con­
trivances, Works for Draining, Sewerage, and Warming, and Ventilating, etc., complete with Speci­
fications and Estimates. An explanation of the Principal Terms used in Architectural Design and 
Building Construction, etc.
Lacroix’s (P.) Splendid Works, the Letterpress translated into Eng­

lish,comprising:—1. The Arts in the Middle Ages, and at the Period of the 
Renaissance. 11. Manners, Customs, and Dress, during the Middle Ages, 
and at the Period of the Renaissance, in. Science and Literature, in the 
Middle Ages, and at the Period of the Renaissance, iv. The Eighteenth 
Century : its Institutions, Customs, and Costumes. France, 1700-1789. 4 
large vols, imperial 8vo, embellished with numerous chromolithos, and 
many hundred fine wood-cuts, i vol. half green, and 3 half blue morocco 
gilt, panelled backs, gilt tops, fine condition, 21.50. (A bargain in these 
beautiful books.) Lon. 1870-76. 539$

----------  XVII me Siecle : Lettres, Sciences et Arts. France, 1590-1700.
With 16 chromos, and 300 wood engravings. Imperial 8vo, full morocco, extra 
gilt,gilt edges, 4.75. Paris, 1880. 540
It is scarcely too much to say that a more beautiful, valuable, and interesting series of books was 

never issued from the press.

Weale*8 Series. Rudimentary Treatise on 
Clock and Watch Making, witha chapter on 
Church Clocks, etc., by E. B. Denison. With 
numerous illustrations. i2mo, cloth, 30c. 
1850! S4i

----------- Rudimentary Mechanics being a con­
cise exposition of the general principles of 
mechan’tal science, and their applications, by 
Charles Tomlinson. llliutratiotu. !2mo, 
cloth, 25c. 1872. 542

Billing (Archibald). The Science of Gems, 
Jewels, Coins, and Medals, ancient and modern. 
illustrated with 22 fine plates of gems, etc. 
Royal 8vo, cloth, 3.00. Lon. 1875. 543

Bartlett (W. H.) Walks about the City and 
environs of Jerusalem. With numerous steel 
engravings and woodcuts. Royal tjvo, full 
morocco, extra gilt bach, sides, and edges, a 
beautiful copy, 2.50. Lon. n.d. 544

Bible Pictures by Julius Schnorr Von 
Carolsficld. 39 nice engravings. Royal 410, 
cloth, 1.50. Lon. n.d. 545

Cyclopaedia Of Costume, or Dictionary of 
Dress, regal, ecclesiastical, civil, and mili­
tary, from the earliest period in England to the 
reign of George III., including notices of con­
temporaneous fashions on the continent, and 
general history of the costumes of the principal 
cour tries of Europe, by J. R. PLANCHE, 
embellished with several thousands of 
EXCELLENT ILLUSTRATIONS, plain plates, 
woodcuts, and chromo.lithographs. Large 410, 
half morocco, extra gilt, 5.50. Lon. 1876.

546
Vol. 1 only, but complete in itself, being the dictionary. 

Huy (D. R. ) On the science of those propor­
tions by which the human head and countenance 
as represented in works of ancient Greek art 
are distinguished from those of ordinary nature. 
With 25 plates of engravings. 410, cloth, 1.50. 
Lon. 184a . 547

BlessIngtOU (The Countess of) The Belle of 
a Season. With 10 beautiful steel engravings 
after drawings by A. K, C ha Ion, R.A, Im­
perial 8vo, cloth, 1.00. Lon. m.d. $48
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Bartlett (W. It.) and Brockedon’s Views in 
ihe Waldcnses, nr Protestant Valleys of Pied­
mont, Dauphiny, etc. Portrait map and 71 
highly .finished engravings on steel, fine early 
impressions, with descriptive letterpress by Dr. 
Beattie. 410, half morocco, 3.25. Lon, 1838.

549
Rome, by Francis Wey, with an introduction 

by XV. XV. Story, author of “ Robi de Roma,” 
beautifully illustrated willi 316 large engraving1 
on wood by the mont celebrated French artiste.

1 magnificent vol. Strier royal 410, cloth, 
gilt back and side, 6.50. Lon. n.d. 550

Wilkie (Sir David1. The XVilkie Gallery, a 
selection of his best pictures, including the 
Spanish and Oriental sketches. 67 exquisite 
steel engravings, with biographical and critical 
text. Super royal 410, half calf gilt, gilt edges, 
6.50. 1 irtue, Lon. 551

Lancashire. Architectural sketches on the 
Cahier and Kibble in and around XVhallcy, by 
XVm. A. XV’addington. 13 plates with descrip­
tions. Oblong 4to, cloth gilt, gilt edges, 1.50. 
Burnley, 1869. 552

Sport. Notes from a Hunting Box not in the 
Shires, by G. Bowers. Illustrated by a series 
of clever sketches. Oblong 4(0, 1 «tards, 1.50. 
Lon. 1873. 553

White’s (Lieut.) Views in the Himalaya 
Mountains and other parts of India, with de­
scriptions. 37 highly finished engravings after 
Turner, Stanfield, Allom,etc. 410, full morocco 
gilt, 3.00. Lon. 1838. 554

The Mediterranean. The Shores and 
Islands of. Upwards of 70 engravings on steel 
after Bentley, Leitch, Allom, Prout, Bartlett, 
etc., with descriptions. 410, half calf, 2.00. 
Lon. n.d. 555

WllldUS (Thomas). A new elucidation of the 
subjects on the celebrated Portland Vase, 
formerly called the Barlterini, and the Sarco­
phagus, in which it was discovered. Numerous 
fine plates. 410, cloth, 75c. Lon. 1845. 556

Danlell’s (XV.) Animated Nature, being pictur­
esque delineations of the most interesting sub­
jects from all branches of natural history. 26 
finely executed mezzotinto engravings, with 
letterpress descriptions. 2 vols, small folio, 
half calf, fine copy, 7.25. Lon. 1807-12.

557
Atkinson (J. Beavington). The Schools of 

Modern Art :n Germany. With numerous fine 
illustrations, etchings and woodcuts. Small 
folio, cloth gilt, gilt edges. 3.25. Lon. 1880.

558
Locomotive Engineering, and the

Mechanism of Railways : a treatise on the 
principles and construction of the locomotive 
engine, railway carriages, and railway _ .ant, 
witn examples. Illustrated by 64 large en­
gravings and 240 woodcuts, by Zerah Colburn, 
Civil Engineer. 2 vols, imperial 410, half 
morocco, 4.75. 1871, 559

Bartlett’s (W. ll.) Views in Switzerland, 
consisting of upwards of 120 highly finished en­
gravings, fine impressions, with historical and 
descriptive letrerpress by Dr. Beattie. 2 vols, 
4to, finely l«iund in full calf, gilt edges, 4.50. 
Lon. 1838. 560

Shakespeare (Heroines of), comprising the 
principal Female Characters in the Plays of 
the Great Poet. 16 highly finished portraits 
engraved in the highest style of art, from draw­
ings by eminent artists, and other fine en­
gravings, with letterpress extracts from the 
text, in English and French ; and critical essays 
on each of the characters. Royal 4to, morocco 
exra gilt, gilt edges, a fine copy, 6.75. I-on.
n.d. 561

Xew York Picture «allerles. Lights
and Shadows of. Forty photographs by A. 
A. Turner, selected and descrilied by William 
Young. Folio, full morocco, gilt edges, 6.25. 
New York, 1864. 562

Cassell's Longfellow. The Poetical Works 
of Henry Wadswortli Longfellow. FINE ART 
edition, illustrated with portrait, 21 beauti­
ful full page engraving», and upwards of 500 
sublime woodcuts. Thick 410, bevelled cloth, 
extra gilt back and sides, gilt edges, (a superb 
edition) t.75, (pub. £$ 3s. ) Lon. 1886. 56^,

Perry (W. C.) Popular Introduction to the 
History of Greek and Roman Sculpture, with 
268 woodcut illustrations. Royal thick 8vo, 
cloth gilt, top edges gilt, 2.50. Lon. 1882.

564
«IIIII and Honor's Life of the Greeks and 

Romans, described from Antique Monuments, 
translated from the German by F. Huefler, 
with 543 illustrations of the architecture, dress, 
ornaments, nu uismatics, sciences, religious wor­
ship of the Homans and Grecians. Large 8vo 
vol, cloth, 2.00. Lon. n.d. 565
“ The work is one that is well suited for studying for 

honor# in classic# ; the illustration# are especially to he 
commended, and Dr. IIuefTer*# translation appear# to be 
accurate.”—A thenceum.
Buchanan*S Practical Essays on Mill Work, 

and other Machinery, with examples of modern 
invention, edited by Tredgold, and now re- 
edited, with the improvements of the present 
age, by G. Rennie. Atlas folio, containing up­
wards of 70 plates, with an 8vo vol. of letter- 
press, half morocco, together 2 vols, 4.00. 
Lon. 1842. 566

Biaiichlnl (F.) Camera ed Inscrizioni Sépul­
cral! de' Liberti, Servi, ed Ufftciali, della Casa 
di Augusto, scopertc nella Via Apnia. Plates. 
Folio, sewed, vellum back, 1.25. Roma, 1727.

567
Price’» (W.) Travels through Persia, Armenia, 

and Asia Minor, the Journal of Sir Gore 
Ouseley's Embassy to the Court of Persia, with 
Dissertations on the Ruins of Pcrsepolis. 61 
fine plates of antiquities, inscriptions, etc. 
2 vols, in l. Oblong folio, half cloth, 2.50. 
Lon. 183a. $68
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Cliffs D’Œuvres de L'Ecole Flamande.—Rubens, Van Dyck, and Quintin- 
Matsys. Album Religieux des Chels D’Œuvres de L’Ecole Flamande 
In large cl th portfolio, full gilt, 7.00. Brussels, 1878. ^

Illustrated by 22 magnificent plates of these famous paintings, reproduced by lithography 
Proofs on china paper.
MillOll’s Paradise Lost, illustrated in a series of 54 fine plates of the Human 

Figure for the use of Sculptors, Artists, etc. J. J. Flatters, Sculptor. 
Royal folio, half roan, 7.50. tPub. at ^"10,tor.) L011. 1843. ->0

Beautiful series of outline illustrations engraved on copper, after the style of Flaxman, hante,
etc.
Dillilillcs de Eugene de Savoye. Batailles gagnées par le Serenissime Prince 

Fr. Eugene de Savoye sur les ennemis de la Foi. et sur ceux de L’empereur 
et de L’Empire, en Hongrie, en Italie, en Allemagne et aux Pais-llas. 
Dépeintes et gravées en taille-douce par Jean Huchtenburg, aves des ex 
plidations historiques par J. Dumont, Conklin* rurinu» old mu/is, venj fine full 
)nuje fini trait, jo inulde-pmjt mnijnijirent top/ierplate ,nijiurinij», and tome ren/ fine 
ri'inetten. Folio, boards, (binding loose, and last page of text missing,) 5.50. 
A. La Haye, 1725. ’ j7,

Works Illustrated by tiwtavr Wore.
The Holy Bible, finely printed hi large type, 
with many large anil elaborate designs of the 
most beautiful and sublime character by Gus­
tave Dokk. 2 large and splendid vols. Folio, 
cloth gilt, 14.50, Lon. n.d. 572

Tlu* above is offered at, u great bargain. A copy of the 
«ame is quoted in a recent London cat. at €10.
-----------  Ia Fontaine’s Fables, translated into

English verse by Walter Thornbury, and illus­
trated with 66 full paye and numerous other 
engravings. Royal 4to, cloth gilt, gilt edges, 
4.00 Lon. n.d. 573

----------- Tennyson’s Idylls of the King (Enid,
Vivien, Elaine, and Guinevere). Printed in 
Inrye type on thick paper, with 36 beautiful 
eny acin i* after G. Doré’s fine designs, Port. 
Folio, cloth, richly gilt liack, side and edges, 
*6,(XX Lon, n.d. 574

----------- Thomas Hood, (The Bridge of Sighs,
The Lady’s Dream, The Dream of Eugene 
Aram, Ruth, Queen Mai), Song of the Shirt, 

•etc. ) Large type on hear y pa fier, with 9 beauti­
ful engraving* on steel, after Doré’s fine dé- 
signs, and many woodcuts. Folio, cloth gilt, 
•gilt, gilt edges, 2.50. Lon. 187$. 575

------------The Story of Merlin the Enchanter,
and Vivien, gathered from the British and 
Breton chronicles and poems, and modern ver­
sions of the Ancient Legends. With .9 beauti­
ful engravings on steel, after Doré’s fine de­
signs. Royal 4to, cloth gilt, gilt edges, 2.25. 
Lon. n.d. 576

------------A tala, by Vicomte de Chateaubriand.
Translated by James Spence Harry. Printed 

.in large type an very thick and beautiful toned 
piper, 30 beautiful full-page engravings and 
numerous fine woodcut#, by Doré. 410, whole 
bound morocco gilt, extra gilt back, sides, and 
edges, 5.75. I/m. n.d. 577

----------- Tennyson’s Enid. Large type on heavy
paper, with 9 beautiful eny ravings on steel after 
Doré's fine designs. Folio, cloth gilt, gilt 
edges, 2.25. I/mi. 1868. 57#

----------- Tennyson’, Vivien. Printed in large
type-, henry paper, with 9 beautiful engru vingt 
on steel (minus one), after Doré’s fine designs. 
Folio, cloth gilt, gilt edges, 175. Lon. 1867.

579
Light’?* (W.) Views of Pompeii, containing a 

plan and 25 plates, drawn by Harding and 
other eminent artists, in 6 parts as published. 
Imperial 4to, 2.25. L011. 1828. 580

Filldoil's Landscape Illustrations cf the Bible, 
from original sketches, w ith descriptions, by the 
Rev. T. Hartwell Horne. 2 vols, royal 8vo, 
half calf, 100 fine steel engravings, 2.75. Lon. 
1863. ‘ 581

France Pittoresque <« description Pittor 
esque. Topographique et Statistique des Depart­
ments et Colonies de la France, par A. Hugo. 
with numerous maps and nearly a thousand eu 
gratings, embracing portraits, views, manner* 
a l customs\ antiquities, etc• 3 vols., 410, 
boards, 2.5a Paris, 1835. 582

Beattie's (Dr. W.) Castles and Abbeys of 
England from the National Records, Early 
Chronicles and Standard Authors. Illustrated 
by unwinds of 250 engravings on steel and 
wood. Imperial 8vo, cloth, 2.00. Lon. 1844.

5xi
A very interesting national work, illustrating the oldest 

and most famous of our Castles and Abbeys.
Italian Keene*. A series of interesting de­

lineations of remarkable views, and of the most 
celebrated remains of antiquity. 27 engraving*. 
imperial 8vo, boards, 1.00. I/m. 1825. 584

Cuiiova. vita di, compilita da Melchior Missi 
rina. Metallic portraits. 8vo, sewed, 50c. 
1824. * * 585
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I'ostl-r (Hirket.) Pictures of English I.aml- 
engraved by the brothers Dalziul, with 

pictures in words by Tom Taylor. 30 highly 
puithtd w loilcut*. Klltst' HHTION. Cloth 
gilti gilt edges, tearee, 2.50. Lon. 1863. 586 

IMIkilltflim (M.) The Gentleman’s and Con- 
noissi'Ui’s Dictionary of Painters. Thick 410, 
calf, 1.5a Lon. 1798. 587

______- Another edition. 2 vols, 8vo, cloth,
1.25. Lon. 1829. 5S8

Cilplll (William.) Three essays on Picturesque 
I rutty, on Picturesque Travel, Sketching
I. a; dscajtc, and a puent on Landscape Paint­
ing. Ill unira ted. 8vo, cloth, 40c. 1794.

589
Kmvvr’s Palaces, Castles, and Public Build­

ings, Isitli English and Foreign, descriptions of, 
with notices of their Founders, etc. 24 la 11 Id y 

Jinishtd engraving*, 410, cloth, 1.50. Lon. 
1821. 590

Oriental Animal (The) or Scenes in India. 
Willi vû steel engravings after drawings by 
William Daniell, descriptive account by Rev.
II. Cannier. Front, missing. Thick 8vo, mo­
rocco, gilt edges, t.00. Lon. 1834. 591

Hiirdwell's (W., Arehitect) Temples, Ancient 
ami Modern, and notes on Church Architecture. 
Fumerons engravings. Imperial 8vo, full calf, 
gilt, extra, 2.25. Lon. 1839. 592
Amongst, much other interesting information, this work 

treats of Grecian and Roman Temples, Anglo-Saxon, 
Arch-Anglo-Norman Architecture, English Churches in 
the Middle Ages, Elizabethan Architecture, etc., etc.

Furniture. The Cabinet-Maker’s Assistant: 
a series of original designs for modern furniture, 
with descriptions and details of construction. 
With observations on the materials and manu­
facture of cabinet-work, and instructions on 
drawing. Containing 101 designs of various 
hinds of furniture. (Hates slightly stained.) 
Imperial, 410, half calf, 3.50. tilackie, Edin. 
'853- $93

Voyages A Peking, Manille el L’ile de 
France, faits dans l’intervalle des années 1784- 
1801. Par M. De Guignes. Vol. of pin Us 
only. Contains nearly 100 fine old copperplate 
engravings, also a number of maps. Folio, 
hoards, I.25. Paris, 1808. 594

l’vrronet (M.) Description des projets et de 
la construction des Ponts de Neuilli, de 
Mantes, d’Orléans et autres ; des projets du 
Canal de Bourgogne, etc., numerous large 
folding plates of bridges, plans, sections, 
elevations, details, etc. 2 vols, large folio, full 
calf, line copy, 4.75. (Cheap.) Paris, 1783.

595
‘ Ouvrage tres-estime et fort bien execute." —Brunet.

Car ravi (A.) Æditim Farnesiarum tabula* 
Annibale Carracio depictæ. Carlo Casio .Kri 
Insculptæ Atque Lucio Philarchceo explication- 
ibus il lust rata*, b ine portrait of Carraci, and
08 very fine initial letter and vignette engra­
vings. Folio, boards, 2.00. Rome, 1753. 596

Description generale de L’Hostel Royal des 
Invalides, établi par Louis le Grand dans la 
Plaine de Grenelle prés Paris. Avec les Plans, 
Profils et Elevations de ses, Faces, Coupes, 
and appartement 27 curious old copperplate 
engravings, consisting of exterior and interior 
views, plans, etc , finely engraved front., vig­
nettes, and iniliiil letters. Royal folio, calf,
1.75. Paris, 1683. 597

Gallery of Bugrov lugs, edited by the 
Rev. G. N. Wright, M.A., being a seies of 
nearly 200 fine steel engravings, with descrip­
tive letterpress. 3 vols, 410, cloth gilt, gilt 
edges, 4.50. Ixm. n.d. 598

Atkinson (J. Beavington.) An Art Tour to 
Northern Capitals of Europe. 8vo, cloth, 
t.25. Lon. 1873. $99

Handbook of the Jones 'collection in the 
South Kensington Museum. Burl, and nu­
merous woodcuts. 8vo, cloth, 40c. 1883. 600 

Art-Hints. Architecture, Sculpture and Paint­
ing, by j. J. Jarvis. Post 8vo, cloth, 60c. 
1855. * , 601

Catalogue of Works of Art and Vertu, know n 
as the Shandon collection, formed during the 
last half century by that well-known amateur, 
Robert Napier. 8vo, cloth, 25c. 1877. 602

Ottley (Wm. Young.) A Descriptive Catalogue 
of the pictures in the National Gallery, with 
critical remarks on their merits, interleaved with 
pages of MSS. notes. Thick 121110, half roan, 
neat, 40c. 1826. 603

William CaxtOll. the first English Printer. 
A biography, by Charles Knight. Numerous 
woodcuts. 121110, sewed, 25c. 1877. 604

Fontana (Carlo.) L’Anfiteatro Flavio des- 
crittoe delineato. Numerous p ates, fine im­
pressions. Royal folio, calf, fine copy, 3.00. 
Nêll' Haia appresso, Isaco Vaillant. 1725.

605
Antirhlla dl Enrôlant», esposte con 

Qualche Spiegazione (da ottavio Antonio 
• ayardi. ) Cine, Lucerne, Candelal>ri, fine 
impressions of the numerous engravings of 
paintings, bronzes, candetbras, etc. Roval 
folio, full calf, 4.75. Napoli, 1792. 006

Rome. lies Edifices Anticpies de Rome, 
dessinés et mesurés très exaetment, par Ant. 
Desgodetz. With 137 plates, comprising plans, 
elevations, sections, ornaments, etc. Royal 
folio, calf, 3.00. Paris, 1682. 607
“ Kilition originale, et. la plus recherchée de cet mu ­

rage estime. Véndue 119 fr. Ralliée Brunet.
Paris. Fontaines de Paris, anciennes et 

nouvelles. Par M. Moisy. 60 plates of foun­
tains, chiefly elevations and measurements. 
With descriptions, by Arnaury Duval. Folio, 
calf, covers loose, 1.25. Paris, 1812. 608

Sîroillley’s (R. A.) History <lf the Fine Arts, 
Paintings, Engravings, Sculpture and Archi­
tecture. 2 vols, 4to, half cloth, 1.25. 1793.

• 609
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Leuchtenberg Gallery of Pictures at Munich. 262 splendid etchings after the 
great masters, ancient and modern, with lists of the painters, and descrip, 
lions of each picture in English, by J. D. Passavant. Thick royal 410, half 
morocco gilt, gilt edges. a fine copy, 6.75. Frankfort, 1851. 610

The Leuchtenberg Gallery is one of the finest in existence. The etchings in the above work 
arc executed by Herr Muxel, the Curator of the Gallery, and exhibit with fidelity the peculiar 
method of treatment of each painter.
Voyage Pittoresque De la Syrie, de la Phenicil, de la Palestine, et de la 

liasse Egypt, par Cassas. ( 'ontaining 243 very large and fine engravings of the 
most interesting antiquities, especially of Palmyra, Halbec, Egypt, and the. Holy 
Land. Vols. 1 and 2, imperial folio, half russia, 8.75. Paris, 1798. 611

Universal Palaeography, or, Fac-Similes of Writings of all Nations and 
Periods, copied from the most celebrated and authentic manuscripts in the 
Libraries and Archives of France, Italy, Germany, and England, by M. J. 
B. Silvestre. The vol. of plates, containing upwards of 100 magnificent plates en­
graved on stone, 1. any of them beautifully illuminated and coloured. Royal folio, 
cloth, 6.25. liohn, Lon. 1850. 612

Sculpture, Illustrations of Modern.
A Series of Engravings, with descriptive 
prose, and illustrative poetry. By T. K. 
Harvey. 18 beautiful engravings of celebrated 
works by Bacon, Westmacott, Baily, Chautrey, 
Flax man, Thorwalsden, Canova, etc. India 
Brooks. Imperial 410, Larue Paper, half 
morocco, 2.00. 1834. 613

Itlllght'S (C.) Gallery of Useful and Fine 
Arts. With 4,000 engravings. 2 vols, folio, 
half calf, 4.00. 1850. 614

A valuable and Interesting work. Vol. 1 contains the 
Useful Arts, and Vol. II. the Fine Arts. Giving represen­
tations of each from the earliest ages to the present 
time.
Cionse (M. Louis) Eugène Fromentin, painter 

and writer, translated by Mary Caroline 
Robbins. Numerous illustrations. Crown 
4to, cloth, 1.25. Boston, 1883. 615

Gibson (John, Sculptor) Life of, edited by 
Lady Eastlake. Port. 8vo, cloth, 60c. 1870.

616
Art Studies from Nature, as applied to 

Design ; for the use of Architects, Designers 
and Manufacturers. Numerous illustrations. 
Royal 8vo, cloth gilt, gilt edges, a very pretty 
book, 1.2$. 1872. 617

Engineers (Royal) Papers on Subjects 
connected with the Duties of the Corps of, 
With numerous large folding plates of Ma­
chines, Fortifieatious, Bridges, Docks, Railway 
Woiks, etc. 9 vols, (minus vol. 3.) 4to, cloth 
3-5»- 1837-47- 618

Flntlen’s Portas Harbours, Watering 
Places and Coast Scenery of Great Britain. 
lltustratei with beautiful steel plates from 
views taken on the spot by W. H. Bartlett, with 
descriptions by William Beattie. Excellent 
impressions of the plates. 2 vols, 410, half 
morocco gilt, 4.00. London, 1842. 619

• Another copy. 2 vols, 4to, half calf,
gilt, (one cover loose), 3.50. Lon. 1842. 620

Memes (J. S.) Memoirs of Antonio Canova 
with a critical analysis of his works, and an 
Historical View of Modern Sculpture. Port. 
8vo, half calf, 60c. 1825. 621

Janvier (Chas. A.) Practical Remanies 
for Students. Crown 8vo, cloth, 75c. 1880.

622
Della Valle. Vile dei Pittori Antichi Greet 

e Latini. With 16 portraits of Ancient 
Painters. 410, sewed, scarce, 75c. 1795.

623
Pictures Of English Life, after original 

studies by R. Barnes and E. M. Wimperis, 
engraved by J. D. Cooper, with descriptive 
poems by J. G. Watts. With 10 tine engrav­
ings and floral borders around text. Imperial 
4to, cloth gilt, gilt edges, 1.50. Lon. 1865.

624
Eastlake (Sir Charles, P. R. A., Etc.) Pictures 

by, with a Biographical and Critical Sketch ul 
the Artist, by W. Cosmo Monkhouse. Con­
tain# 10 fine steel engravings. Imperial 
4to, cloth gilt, gilt edges, 2.25. Lon. Virtue, 
n.d. 625

Leighton (Frederick, A. R. A.) Twenty-five 
illustrations by, designed for The Cornhill 
Magasine, with extracts descriptive of each 
picture. 410, cloth gilt, gilt edges, 1.23. 
Lon. 1867. 626

Cassell’s Illustrated Exhibitor, a tribute to the 
World’s Industrial Jubilee, comprising sketches, 
by pen and pencil, of the principal objects in 
the Great Exhibition of the Industry of all 
Nations, 1851. Numérota eeeaye and articles 
on the fine arte, etc., together with hundreds of 
engravings. Imperial 8vo, half calf, fine copy, 
1.2$. 627

Italy, Recollection of, in fifteen select views 
drawn from nature, by William Jeffs, 1826-7. 
/• ngravings on stone. 410, cloth, $oc. Lon. 
1829. 628
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Exhibition Catalogues. Great Exhibi­
tion of the Wqrks, of Industry of all Nations, 
1S51. Official, descriptive and illustrated 
catalogue. 3 vols, supplementary vol. reports 
of 1 lie luries, I vol, together 5 vols. Thick 
im|x.'ri:il 8vo, full russia, gilt back, sides, and 
edges, hundreds of illustrations, also map, 
plans, and treatises on the fine arts, the set, 
2.50. 1851. 629

______The International Exhibition of 1862.
The illustrated catalogue of the industrial de­
partment. 4 vols, thick imperial 8vo, cloth 
gilt, numerous illustrations, 1.50. 1862. 630

______ The Exhibited Machinery of 1862.
A Cyclopedia of the Machinery represented 
at the international Exhibition, by D. K. 
Clark, Numerous large folding mechanical 
drawings, and hundreds of wnodcuts. Imp. 
gvo, cloth gill, I. JO. 631
The above are standard works‘of reference among 

nianutaoturers and must always remain so.

Fine Art. The Art Journal Catalogue of the 
Great Exhibition, 1851. With thousands of 
beautiful engravings of the fine arts, and 
Essays on Harmony, Taste, etc, 410, cloth 
gilt, 1.00. 632

» Another copy. Half morocco gilt,
gilt edges, 1,50. 633

Paris Moderne OU choix de Maisons con­
struites dans les Nouveaux Quartiers de la 
Capitale et dans ses Environs ; Levees et 
Dessinées, par Normand Fils. With upwards 

' of 300 plates and plans of buildings. Thick 
imperial 4to, half morocco, 3.0a N.d. 634

Memoranda of Art and Artists, Anecdotal 
and Biographical. Collected and arranged by 
j. Sandell, FosCSvo, cloth, 40c. Lon. 1871.

63$
Boare (Prince.) Epochs of the Arts; includ­

ing hints on the rise and progress of painting 
and sculpture in Great Britain. Post 8vn, 
cloth, 40c. 1813. 636

Loudon’S (T. C.) Encyclopedia of Cottage, 
Farm, and Villa Architecture and Furniture. 
With analytical and critical remarks on the de­
signs, with more than 2,000 woodcuts. Thick 

' 8vo, half roan, 1317 pp., 2.00. Lon. n.d.
637

Patterson (R. H.) Essays in History and 
Art. Thick 8vo, çloth, 1.2$. 1862. 638

Contenta—Color In Nature and Art—Real and Ideal 
keenly—Sculpture—An Ideal Art Congre— Battle of 
the Styles, etc., etc. ,
British Architects. Transactions of the 

Institute of, 1860-63. Illustrated with numer­
ous plates qf plain, tie. 2 vols, 4to, cloth, 
1.7$. 1861-63. 639

6wilt’s VI tr nr ins. The Architecture of 
Marcus Vitruvius Pollio. Translated from the 
Latin by Joseph Gwilt. Numerous illustrations 
and plates. 410, half roan, 1.7$. Lon. 1826.

640

Wilson (R., Painter,) Life of; with Testi­
monies to his Genius, Remarks on his Land- 
senpes, etc., by T. Wright. Port. 410, half 
cloth, 1.00. 1824. 641

Hart (John, Mason.) A practical treatise on 
the construction of Oblique Arches. With 11 
full-page engravings. Imperial 8vo, cloth, 
l.oo. Lon. '1848. 64a

Hawkins (J. S., F.S.A.) History cf the 
Origin and Establishment of Gothic Architec­
ture ; with on account of Caesar Cecsarianus, 
ami an inquiry into the mode of painting upon 
and staining glass. It’itA 11 engravings. 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1813. 643

Enstlnke (Charles L., Architect). A History 
of the Gothic Revival ; an attempt to show 
how the taste for mediæval architecture which 
lingered in England during the two last cen 
turieshas since liecn encouraged and developed. 
With 4S beautiful engravings on wood. Large 
square 8vo, cloth gilt, 2.50. 1874. 644

Dallaway (James, F.S.A.) Observations on 
English Architecture, Military, Ecclesiastical, 
and Civil, with historical notices of stained 
glass, ornamental gardening, etc., etc. 8vo, 
calf gilt, 40c. 1806. 645

Bailies (T.) The Victoria Falls, Zambesi 
River, sketched on the spot, (during the jour­
ney of J. Chapman and T. Baines) by T. 
Baines. 10 very fine tinted lithographs, with 
descriptive text. Imperial folio, cloth, 2.00. 
Lon. 1865. « 646

Siege Of LucknOW, Sketches and Incidents 
of the, from drawings made during the siege by 
Clifford Henry Mecham, with descriptive notices 
by George Cowper. With 27 colored engravings 
on stone, and descriptive text. Imperial folio, 
cloth, I.75. Lon. 1858. 647

Schnelt (F. L.) Recueil d’Architect lire,
dessiné et mesuré en Italie, dans les Années, 
1791-3. Contenant un choix de Maisons, 
Fabriques, Basiliques, Portes, Croisées, Sarco­
phages, Fontaines, Decorations de Jardins, et 
divers fragmens d’Architecture, etc., etc. 72 
fiâtes. Folio, boards, l.$0. Paris, 1821.

648
Tatham’s Etchings. Representing the 

best examples of Ancient Ornamental Archi­
tecture, drawn from the originals and chiefly 
collected in Italy, before the late revolutions in 
that country. 125 fiâtes of Frieses, Vasts, 
Altars, Marble Chairs, Pilasters, ets. Folio, 
boards, *.$a 1843, 64»

Crâner (Professor). The Green Vaults, Dres­
den. Descriptions of the choicest works ilk 
that Museum of Art. Numerous wood en­
gravings. 4to, sewed, 60c. Lon. 187k

6$»
Souvenirs Pittoresques des Pyrcnnfc*

A collection of 50 engravings on stone, designed 
from nature by Jules Defer. Royal 410, haw 
roan, 1.50. Paris, n.d. *$l
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Gibson's Original Compositions. Engravings from Original Compositions 
executed in marble at Rome, by John Gibson, K.A., drawn by P. Guglielim, 
engraved under the direction of Lewis Grimer, by Langer, Uferand Sie-len'. 
topf. Contain» 77 beautiful outline enyrarinye of Group», Statutes, J’ortruit 
Statute», llassirlieri, Models in Clatter, etc., etc. Imperial folio, half morocco, 
clean copy, 8.50. London, 1861. 652

English and American Art Gallery. Exhibited in a splendid collection ,,i 
highly-finished steel engravings from original designs by artists of both 
countries. The literature by eminent authors, edited by John Slicrer. 
Contain» 50 remarkable fine engraving», after Landseer, Turner, Corhouko, 
Howard, Ward, Corbaux, etc. Elaborately bound in full dark yretn tnororeo, 
bevelled, richly yilt buck-tides and edyes, a beautilul book, dean as new, 13 50. 
Lon. n.d. 653

---------- Another copy. Cloth binding, gilt back, sides and edges, 7.50.
654

Weille’s Quarterly Papers on Architecture and Archaeology, by the nv st 
eminent Architects and Archaeologists of the day. With upward» of joo 
I a rye enyrarinys, many of them are hiyhly coloured, of Imildinys, stained glass, 
brasses, heraldic htarinys, etc. Vols. 2, 3, and 4. 3 vols, royal 4to, half calf,
gilt, in excellent condition, 9.50. Lon. 1844-45. 655

Among the contributors to this excellent work are Moore, Sidney, Smirke, E. Smirkc, Wight- 
wick, Walker, Leeds, Carter, I’apworth, Dr. Gesscrt, Bell and Gould, Portal, etc.

Rome- Meyer (C.) L’Arte di restituire à 
Roma la tralasciata Navigalione del suoTevcre, 
with 67 curious plates, 3.00. Roma, 1683.

656
Souvenir d’unc Promenade a Versailles. 30 

fine enyraviugs. Imperial folio, half morocco, 
1.50. n.d. 657

CaUOVIt. Storia della scultura dal suo 
risorgimento in Italia fins al secolo di Conova 
del Conte Leopoldo Cicognara per servire di 
continuazione all’ opere di Winckelmann e di 
D’ Agincourt. Containing 185 highly finished 
outline engravings, 3 vols in I. Royal folio, 
half calf, 4.50. Prato, 1823. 658

Gardner s Views, taken on and near the 
Ritcr Rhine, 311 plates. Square 8vo, half 
calf, 75c. Lon. n.d. 659

Smyth (Capt. W. IL) .-tides Ilartwellianæ ; 
or, notices of the manor and mansion of Hart­
well, Co. Bucks (Dr. Lee’s residence). Plates 
and upwards of 50 illustrations on wood and 
stone. 2 vols, 4to, cloth, PRIVATELY PRINTED, 
2.00. Lon. 1851. 660

Battles of Xnssnu. Description et
- Representation tie toutes les Victoires tant par 

eau que par terre lesquelles Dieu à octroiees, 
aux Nobles Hauts et laissants Seigneurs, 
Messeigcurs les Estais des Provinces Vuies du 
Pais-has, soug la conduite et Gouvernement 
de Son Excellence le Prince Maurice de Nassau. 

' Par Jean J. Orlers et Henry de I lacstens. 
An estimable old work, full of curious old en­
graving» of battles, seiges. etc. Kolio, calf, 
neatly rebacked, fine copy, 4.00. Leydon, 

' 1612. 661

Dell' Arrhltetturn libri died di \i.
Vitruvio Pollione, tradotli e comentati dal 
marchese Berardo Galiani, with 28 plate». 410, 
half calf, 1.50. Milano, 1832. 662

Goilltl'S (John) Biographical Dictionary of 
Painters, Sculptors, Engravers, and Architects,
2 vols. Post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1838.

663
LII ICHr (Rolert. I Villa Architecture : a collec­

tion of views, with plans of buildings executed 
in England, Scotland, etc. 42 plates of views, 
plans, etc., (the vietes colored.) Folio, half 
calf, 2.00. Lon. 1828. 664

Jeiirtt (Edwin.) Manual of Illuminated and 
Missal Painting, colored plates. 121110, cloth, 
40c. Lon. n.d. 665

Sind IIA rchite ttonlco -Ornamenlnll
nei quali si comprendono riduzioni di fahbri- 
cati, di ogni maniera variamente modificati, 
parti architetloniche, decorazioni, grandi sup- 
pellettili, cc., secondo richic dono i bisogni 
del secolo c i Giuseppe Zanetti, 2 vols in 1. 
Thick oblong 410, half calf, a beautiful book, 
containing over 200 large and finely engraved 
outline plates, giving details, plans, sections, 
elevations, etc., of all kinds of private, country, 
public, and industrial buildings ; also of all 
kinds of furniture, memorial stones, towers, 
water fountains, etc., etc., 3.50. Venezia, 
1843. 666

Thompson (James). The Castle of Indol­
ence : An Allegorical Poem ; with glossary and 
11 outline engravings by William t imer. ()fi- 
long 4to, half morocco, 1,25. Lon. 1845.

667

JOH
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Lancers, 12 fine 
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Cowper, 3

Retrospective
tracts from C 
to missing) ; 
gether 8 vols
This admirable 

Nicholas, James C 
able authors.
intellectual (

search, and 
plate» and nui 
Q.oo. Lon.
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ElîVIll. Sketches in, by II. Pilleau, l6lh 
Lancers, 12 .line plaies, lithographed by Dick­
inson A Son. Eolio, half roan, 1.00. Lon.
1845. 668

RiMIIV. Accurata e succinla Dcscrizlone To|m>- 
aiain a delle Antichit. di Romadell abateKiiiol- 
tinn Venuiti Cortonese. II Hh 96 fine oltl eH 
graving!. 2 vols, in I. Thick 4to, calf, (covers 
loose) 2.50. Roma, 1763. 669

______ Another edition. 2 vols. ini. Half
calf, 2.0a Roma, 1803. 670

geillle (T. M.) Suggestions for the formation 
of .1 new style of architecture, s|>ecially adapted 
to civic purposes. Folio, sewed, large plates, ■ 
75c. Lon. 1862. 671

Upholstery Work. Practical Illustrations 
of, being new designs for window draperies, 
bed hangings, domestic anil ecclesiastical up­
holstery, temporary decorations, etc., by Alfred 
Standage, 22 large )dales with descriptions, 4 
parts. Folio, sewed, 1.25. Lon. 1864. 672

Milliard (William, Architect.) Antiquities at 
Athens and Delos, 5 large plates anil vignettes. 
Folio, half calf, l.oa Lon. n.d. 673

f'ulllstwll's Public Buildings erected in the 
West of England, as designed by Foulston. 
II1 plates, consisting of flans, elevations, and 
verg elaborate details of several of the largest 
public buildings erected of late years in Ply­
mouth and Devon port. 4th, cloth, (binding 
broken) 2.00. Lon. 1838. 674

KralTt (J. C.) Recueil d' Architecture Civile, 
121 plates, comprising several hundred plans, 
elevations, and sections of chateaus, villas, 
bridges, ctt., situated in the environs of Paris, 
with letter-press descriptions Imperial folio, 
half calf, 3.5a Paris, 1812. 67$

Views III Nassau, ill the vicinity of Kron- 
berg. From sketches taken in the autumn of 
1834, by Mary De Humboldt. 12 engravings 
on stone, with descriptive letterpress. Imjierial 
4to, half cloth, 1,00. Lon. 1841. 676

Cllstell (Rolicrt). The Villas of the Ancients, 
Illustrated, has plans with descriptions of 
Laurcntinnm (the celebrated country seat of 
Pliny), Varo, Columella, etc., finely printed on 
large paper. Fine copy, calf, 3.0a Lon. 
1828. 3.00. 677

----------- Another copy, small paper, slightly
stained by water. F olio, half calf, 1.5a Lon. 
1828. 678

Romberg (J. A.) and Nteger (F\) Ues- 
chichte der liaukunst bei den Assyern (Medcrn, 
Ilalyloniern, I’ersern, Phoniciern, Israeliten 
und Indern. 12 plates of engravings. 410, half 
calf, 50c. Leipzig, 1844. 679

Organ Building for Amateurs ; a practical 
guide for home-workers, containing specifica­
tions for making every portion of the instru­
ment, by Mark Wicks, Willi over 200 illus­
trations and explanatory diagrams. Post 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1887. 680

MISCELLANEOUS.
British Poets. Aldine edition, carefully edited, with memoirs and notes by 

the Rev. A. Dycc, Rev. J. Mitford, Payne Collier, Sir H. Nicolas, and 
others. Complete set. 52 vols, foolscap 8vo, cloth, new, 17.75. Lon. Bell, 
1866, etc. 681

Comprising the following Poets :—
Akenside, I vols. Drydcn, 5 vols. "rior, 2

Shakespeare, 1
vols.

Beattie, 1 “ Falconer, 1 “ “
Burns, 3 “
Butler, 2 “

Goldsmith, 1 “ Spencer, 5 “

Gray, 1 “ Surrey, 1
Chaucer, 6 “ Kirk White, 1 “ Swift, 3 • ««
Churchill, 2 “ Milton, 3 “ Thomson, 2 “
Collins, 1 “ Parnell, 1 « Wyatt, 1 “
Cowper, 3 “ Pope, 3 " Young, 2 **

Retrospective Review ; consisting of Criticisms upon, Analysis of, and Ex­
tracts from Curious, useful and Valuable Books. 8 vols, and 12 Nos (No. 
10 missing) ; also 2 Nos. of second series, and 6 parts of third series, to­
gether 8 vols, half calf, and 19 Nos., 8vo, 9 00. Scarce. Lon. 1820-54. 682 
This admirable publication was written by Henry C. B. Southern, Judge Talfourd, Sir II. 

Nicholas, James Crossley, W. J. Fox, J. O. Halliwell Phillips, M. A. Lower, T. Wright, and other 
able authors.
Intellectual Observer ; A record of Natural .History,. Microscopic Re­

search, and Recreative Science ; Illustrated by a large number 0/ coloured 
plates and numerous wood-cuts. A complete set. 12 vols, 8vo, half morocco, 
9.00. Lon. 1862-68. 683

I
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Edinburgh Review, from its commencement in 1802 to 1852, with index to 
first 20 vols, first 34 vols, in boards and 63 halt bbund cloth, together 97 
vols. 8vo, 16.50. A bargain. Edinburg, 1802-52. 684

' A most desirable series of this first-class Review, and contains the masterly essays of Ltxd 
Brougham, Lord Jeffrey, Sydney Smith, in fact all the best English writers of the time.
The Sunday Magazine for family reading. New series, vol. 1 to 16, 1873. 

1887, inclusive. 16 vols, 410, half calf. A perfect mine of the belt, moral, enter, 
taining, and instructive reading, iihutrated by hundred» of engravinge. 16 vols, 
11.50. Lon. 1872-87. 685

Knight (Charles.) Pictorial History of England. A History of the People, 
as well as a History of the Kingdom, by C. Knight, Prof. Craik, C. Macfar- 
lane, and others, with upwards of 2000 wood engravings, 1 original impressions.) 
8 thick vols, imperial 8vo, half bound, fine copy, 14.00. Lon. 1840, etc. 686

----------- Chamber’s improved edition. Vol. 7 consists ot the History of the
Peace, 1816-1846, by Harriet Martineau. 7 thick vols, imperial 8vu, cloth, 
illustrated with hundreds of wood-cuts, 9.75. Lon. 1855-8. 687

The Pictorial History of England seems lobe the very thing required by the popular taste of 
the present day ; adding to the advantage of a clear historical narrative, all the varied illustrations 
of which the subject is capable. These consist of appropriate woodcuts, generally of able exe­
cution—Dresses, arms, industrial employments, sports, copied from illuminated manuscripts of the 
period to which they lielong—Views of scenes rendered famous by historical events taken from 
drawings or prints as near the period as could I* obtained—Ample illustrations of architecture and 
sculpture; portraits and facsimiles, and here and there cuts from historical paintings.— 
Edinburgh lieview.

Dodsley’S' Collection of Poems by several 
hands, 6 vols. Post 8vo, cloth, l.$o. Lon. 
17$$. 688

A cheap set of this famous collection.
Mullet's Life of Francis Bacon, 8vo, cloth, 40c.

Lon. 1740. 689
Mackenzie (Henry.) The Man of the World, 

2 vols. l2mo, call, 60c. Lon. 1773. 690
Burns. (Robert) Reliques of, Consisting chiefly 
I of original letters, poems, and critical observa­

tions on Scottish songs, collected and published 
(|by R. H. Cromek. Thick royal 8vo, cloth 
'boards, 1.00. Lon. 1808. 691

Dyer’s (John) Poems, old copper plates.
Post 8vo, calf, 40c. Lon. 1761. 692

Shaftesbury's (Earl of) Life, (1621-83),
■ edited from the original documents, by G. W. 

Cooke. Port. 3 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
1836. 693

Miller (Hugh.) The Foot-Prints of the Crea­
tor ; or, the Asterolcpis of Stromness, with a 
memoir of the author, by Agassiz. I’ort and 

■ illustrations. Post 8vo, cloth, 40c. Boston, 
.* i860. 694

——------ First Impressions of England aqd its
People. Post 8vo, cloth, $oc. Edinburgh, 
1859. ' 695

Duncan (Rev. Henry, D.D.) Sacred Philo­
sophy of the Seasons, illustrating the perfec­
tions of God in the phenomena of the year. 
Fronts, and vignettes, 4 vols, l2mo, cloth, 
1.2$. Lon. 1838. 696
" We know of no work more simple In Its teachings, 

and of none that collects more glory about the revolving 
than this."—Lon. Spectator.

Burn's (Robert) Works, with life and criticism 
on his writings, to which are prefixed some ob­
servations on the character and condition of the 
Scottish peasantry, by James Currie. Port and 
vignette. 8vo, cloth, l.$o. Phil. 1848. 697

Smith (J. Moyr.) Ancient Greek Female Cos­
tume. Illustrated by US fine outline en­
gravings and numerous smaller illustrations, 
with explanatory letterpress and descriptive 
passages, from the works of Homer, Hesiod, 
Herodotus, Æsdhylus, Euripides, and other 
Greek authors, printed in brown tint, crown 
8vo, cloth, red edges, 1.3$. Lon. 1883. 698

P rideaux (Dean.) The true nature of im­
posture fully displayed in the Life of Mahomet. 
8yo, calf, 40c. Lon. 1723. 699

Pelham (Camden.) The Chronicles of Crime ; 
or, the New Newgal ; Calendar, being a series 
of memoirs and anecdotes of notorious charac­
ters who have outraged the laws of Great 
Britain from the earliest to 1841, embellished 
with engravings from original drawings by 
"Phis." 2 vok. 8vo, cloth, 3.30. 1 ""• Phis, 
1886.

Lon.
700

W.») wimnni, urn/., isnNUi
never before published.

Mug Bichard 11.. The Life and Reign of, 
by a person of quality. 8vo, half calf, 50c. 
Lon. 1681. 701

Muyue (F.) The Life of Nicholas L, Em­
peror of Russia ; with a short account of Rus­
sia and the Russians. Hep. Post 8vo, cloth, 
$oc. Loo. 18$$. 702
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70*

A Miscellaneous Metaphysical Essay ; or, 
an hypothesis concerning the formation and 
generation of spiritual and material beings, by 
an impartial inquiry after truth. 8vo, half 
calf, 1 00. Lon. circa, 1750. 703

Granville's (George) Lord Lansdowne— 
works in verse and prose. Port, by Gucht, 3 
vols, tamo, calf, a fine copy, 1.50. Lon. 
1736. 7°4

“ Auspicious poet, wert thou not my friend.
How could 1 envy what 1 must commend ;
Put since 'tin nature's law in love and wit,
That youth should sigh, anil withering age submit, 
With less regret these laurels 1 resign,
Which, dying on my brows, revive on thine."

—Vryden to Lord Lansdowne on hit 'excellent 
trayrdy," Heroic Love.

Yoitlirc's (Vincent) Works, containing his 
letters and characters, metamorphoses, a lei- 
dalis, and zclida, etc., translated by < bell, with 
life of the author, and character of his writings, 
by Mr. Pope, Port, by Gucht. 2 vols. 12010, 
calf, line copy, 1.50, very rare. Lon. 1715.

70S
Cllizot. (F.) Memoirs of a Minister of State, 

from the year 1840. Royal 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1864. 706

GlblHMI (E.) The Crusades, A. D. 1095-1261. 
Thin post 8vo, cloth limp, 25c. Iain. 1869.

707
Wilson (John.) The Recreations of Chris 

topher North. Fronts. Royal 8vo, cloth, 
60c. Philadelphia, 1846. 708

Macaulay's (T. Babington) Essays, critical 
and miscellaneous. Port. Thick royal 8vo, 
cloth, 1.00. Philadelphia, 1852. 709

Rasso Turkish War, Cassell's Illustrated
History of the, by Edmund Ollier. With many 
hnnitrede of engraving». 2 vols, 410, cloth 
gilt, 3.50. Lon. n.d. 710

Franco German Wnr. Cassell’s History 
of the War between France and Germany, 
1870-71. With hundreds of engravings. 2 
vols, 410, half morocco, 3.75. Lon, n.d.

7*1
Akenslde.—Bucke’s (C.) Life, Writings, and 

Genius of Akenside, with some account of his 
friends. / art. by Worthington. Post 8vo, 
cloth boards, 40c. Lon. 1832. 712

Maclear (Rev. G. F.) A|x>stles of Mediaeval 
Europe. Illustrated. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon., Uacililtan ft Co. 713

Johnson’s (Dr. S. ) Lives of Dryden and Pope, 
with critical observations on their works. 
!2mo, cloth, 30c. Oxford, 1875. 714

Boothby (Mrs. Lætitia), Memoirs of, written 
by herself. Edited by Clarke Russell. Post
8vo, cloth, 40c. Lon. 1872. 715

Epitaphs- A collection of curious and in­
teresting epitaphs, compiled from monuments 
in the cemeteries and churches of Saint Pan- 
eras, Middlesex, by F. T. Causick. Post 8vo, 
cloth, 1.2$. Lon. 1872. 716

Dc 4) ni HCC y (Thomas). Dr. Samuel Parr, or 
Whiggism in its relations to literature, and other 
writings. Ports, of Purr, Shelley, and Gold­
smith. Svo, half morocco, 75c. Edinburgh, 
1862. 717

------------ The English Mail Coach, and other
writings. Front. 8vo, half morocco. 75c. 
Edin. 1862. 7>8

------------ Richard ltcntlcy, and other writings.
Port. 8vo, half morocco, 70c. Edin. 1862.

719
Griffiths (A.) The Chronicles of Newgale. 

Profusely illustrated. 8vo, cloth, uncut, 2.75- 
Lon. 1884. 720

Tin- author wax Inspector of prisons in London. Thr 
Ixmk is a highly interesting one, filled w ith curious at eo 
dotes of prison life.
Slllitll (J. Toulmin). Government by Commis­

sion Illegal and Pernicious. 8vo, cloth, 50c. 
Lon.1849. 721

Thomson s tJames) Seasons, Illuntrated by 
engraving» after Wettall*» detign». 121110, 
full calf, 50c. Lon. 1819. 722

------------ Another edition. Engraving» after
We*tall'$ de»ign». 121110, cloth, 25c. Lon. 
1840. 723

Hilton's Paradise regain’d and Samson Agon­
istes, etc., with notes by Bishop Newton. 
Port, and old copper plate engraving», 2 vols, 
8vo, calf, 75c. Lon. 1773. 724

Cruikshailk’s Universal Songster. The 
largest collection extant of the liest old English 
songs (upwards of 5,000), with 87 humorou9 
engraving» on »teel and wood by George and 
l.obert Cruickshaiik, and <S medallion portrait». 
3 vols, 8vo, cloth, 4.75. Lon. n.d. 725

Freeland (II. W.) Lectures and Miscellane­
ous; Literary impostures, Lamartine, etc. Post 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1857. 726

Lowell (J. R.) The Biglow Papers. l2mo, 
half roan, 25c. Lon. 1865. 727

Rome —Its Princes, Priests, and People, 1 icing 
a translation of Signor David Silvagni’s Work. 
“ La Corte e la Societa Romana nei XVIII. 
and XIX. secoli," by F. Maclaughlin. 3 vols, 
royal 8vo, cloth, 3.75. Lon. 1885. 728
“ In co elusion we may say that this work, now 00m- 

pleted, is of the highest value as a picture of Roman life 
during a very eventful period, while the style of transla­
tion is such as to have all the freshness and Interest of an 
original work."— Literary World.
The Independent Whist or, a defence 

of primitive Christianity, and of our ecclesiasti 
cal establishment against the exorbitant claims 
and encroachments of fanatical and disaffected 
clergymen, from Jan. 20, 1719-20, to Jan. 4, 
1820-21. $3 numlters complete in 2 vols.
■ 2mo, calf, scarce, 1.00. Lon. 1732 729

Written by T. F. Gordon and John Trenchant, M.F., In 
order to oppoee the High Church party.
Greener (W. W.) The Gun and its Develop­

ment ; with notes on shooting. Illustrated 
throughout. Thick 410, cloth, 3.00. Lon. 
1881. 730
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Ilillhl (William). Three Weeks in Majorca.
IN.st 8vo, cloth, 25c. Lon. 1863. 731

Thv rorrespomlnitT of Thomas Gray and 
William Mason, to which are added some 
letters addressed by (day to the Rev. James 
Itrown, D. D. With notes and illustrations by 
the Rev. John Milford. Royal 8vo, cloth, 60c.
Lon. 1853. 732

Taylor (L ! :.) miichael Angelo, considered as a
philosophic poet , with translations. 8vo,
cloth, 40c. Loll. 1852. 733

Pawvr (W. T.) Recollections of a three years’
residence in thin;1 ; including peregrinations in
Spain, Mon[)CCO, Egypt, India,, Australia, and
New Zealam 1, Colored trout. Post 8vo, cloth,
50c. Lon. 1853. 734

Duties (T. L. O.) A Supplement English 
Glossary, containing 12,000 words or meanings 
occuring in English literature not found in any 
other dictionary, with illustrative quotations. 
Royal 8vo, cloth, 3.00. Lon. 1881. 735
“.Mr. Davies has done a most ust-ful work in compiling 

the word-catalogue l.v nrv us. H is u monument of care 
and industry, and will l.v of extreme use to every future 
worker in the same Held " Academy.
B0VC6 (Edward!.) An Etymological Glossary 

of nearly 2,500 English words in common use 
derived from the Greek. 121110, cloth, 30c. 
L011. 1878. 736

Wallon (Izaak). The LivcsofDonne, Wotton, 
Hooker, Herbert, and Sanderson. With 0 
ports. Royal 8vo, cloth, 40c. Lon. 1853.

737
Coleridge's (Samuel T.) Table Talk. Port.

Lost Svo, halfboards, 50c. Lon. 1836. 738
Hebert (Luke.) The Engineer’s and Me­

chanic's Encyclopaedia, comprehending prac­
tical illustrations of the machinery and pro­
cesses employed in every description of manu­
facture of the British Empire. With nearly 
2,000 woodcut engyarinys, 2 vols. 8vo, half 
call, 2.00. Lon. 1836. 739

Court of Anna Parafa, (The) An His
torical Narrative, by Mrs. St. John. 8vo, 
cloth gilt, 1.00. Pub. at 12s. Lon. 1872.

740
“Apart from the interes « which centre around the 

fair Dueheae of Medina, we obtain much curious ami 
valuable information concerning the political intrigues 
of Spain and Italy during the first half of the 17th cen­
tury. This is n deeply interesting and highly instructive 
volume.”—< 'ourt Journal.
Thomson (Thus., M.D.) Chemistry of 

Animal Bodies. Thick 8vo, half calf, 1.00. 
Edinburgh, 1843. 741

Smith (R. S.) A Manual of Topographical 
Drawing. New edition, with 10 large folding 
plate*. Svo, cloth, 40c. New York 1882.

741 ‘2
German Songs, The Book of, from the six­

teenth to the nineteeth century. Translated 
and edited by II. W. Dulcken. Numerous 
illustra Hons. Post Svo, cloth, gilt edges, 75c. 
Lon. 1871. 742

Pope's (Alexander) Poetical Works, with 
memoir by’the Rev. A. Dyce. 3 vols, fools, a,, 
8vo, cloth, 1.00. Aldine edition. Lon. iUjt

„ . , .. . 743falconers (William) Poetical Works, with 
memoir by the Rev. J. Milford. Fool cap Svu, 
cloth, 40c. Aldine edition. Lon. 1S70!

744
Lyttoil (Lord). King Arthur, a Poem. |, ,;

8vo, cloth, 40c. Toronto, 1871. 7^
Marvell's (Andrew) Poetical Works, with 

memoir. Post 8vt>, cloth, 40c. Lon. n.d.
746

PaiT (Harriet). Echoes of a famous year.
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1872. hi

MaraIIlay (Lord). Lays of ancient Ruine, 
with Ivry and the Armada. 121110, cloth, 30c. 
Lon. 1877. 74.S

Plautus s ('omedies, translated with notes by 
Laurence Echard. Front. 121110, calf, 40c. 
l^on. 1760. 749

Wellington, The Words of, collected from his 
despatches, letters, and speeches, with anec­
dotes, etc., compiled by Edith Walford. 121110,
cloth, 25c. Lon. 1869. 750

Roberts (George). The Life, Progresse s, an»! 
Rebellion of James, Duke of Monmouth, to )ijs 
capture and execution, with a full account of 
the bloody assize, and copious biograj hical 
notices. Port, and map. 2 vols, post Svo, 
cloth, 1.50 Lon. 1S44. 751

Biography. The Lives of Janies Madison 
and James Monroe, fourth and fifth Presidents 
of the United States, by John Quincy Adams. 
With historical notices of their administrations. 
Ports. Post 8vo, cloth, 50c. Buffalo, 1S50.

752
Do Foe’s (D.) Life and Times ; with remarks 

digressive and discursive, by William Chad­
wick. Fine port. Thick royal Svo, cloth, 
75c. Lon. 1859. 754

Slliytll's (G. L.) Biographical Illustrations of 
Westminster Abliey and St. Paul’s Cathedral. 
Royal 8vo, half calf gilt, 1.25. Lon. 1843.

754Godwin (Thomas.) Komanæ Historial Autho- 
iogia. An English exposition of the Roman 
antiquities, wherein many Roman and English 
officers are paralleled and divers obscure phrases 
explained. Moses and Aaron, civil and ec 
clesiastical rites, used h'* the ancient Hebrews, 
observed and at large opened for the clearing 
of many obscure texts throughout the whole 
Scripture, the 2 works in I vol. Square Svo, 
calf, I.50. Lon. 1634. 755

Itoillieeliose’s (E. ) History of France to the 
Revolution of 1848. With numerous lull pane 
illustrations. 2 vols in 1. Yery thick Svo, 
half sheep, 1.25. Lon. 756

Poole (Matthew). The Nullity of the Romish 
Faith, or a blow at the root of the Romish 
Church. Svo, calf, 50c. Oxford, 1666. 757
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SlUilll'S (P.) History of the Ancient World, 
from the earliest records to the fall of the 
Western Empire. Illustrated by maps and 
pl,i 11N 3 vols. Thick 8vo, cloth, 3.00. Lon.
180S. 758

4.The author's points of transition are well elwseii, anil 
hi-; wi-le anil various panama of principalities, powers, 
and «liiniinions clearly arranged, in all that relates to 
#|lt- hi ii'iiial empires ami African kingdoms or republics, 
liis work is fur in advance of any ancient history in our 
languige. Saturday lteview.
Kollill * Ancient History of the Egyptians, 

Carthaginians, Assyrians, Babylonians, Medcs 
and Persians, Macedonians, and Grecians. 
Purl, and fronts. 12 vols, 121110, full calf, a 
nice old copy, 1.50. Lon. 1749. 759

WllistOII (William, Translator of Josephus.) 
Astronomical Principles of Religion, natural 
and revealed, with curious old plates. 8vo, 
calf, scarce, 1.00. Lon. 1717. 760

_____— A New Theory of the Earth, from its
original to the consummation of all things, 
curious old plates. 8vo, calf, 1.00. Lon. 
17- v 7 "

A Present for n Papist ; or, the Life and 
Death of Pope Joan, plainly proving out of the 
printed copies, and manuscripts of Popish 
writers aud others, that a woman called Joan 
was really Pope of Rome, and was there de­
livered of a bastard son in the open street as 
she went in solemn procession, by a lover of 
truth. i6mo, calf, exceedingly rare, 1.50, 
(minus one or two p.p. at end.) Lon. 1675.

762
Pusher's Answer to a Jesuit*». An an­

swer to’a challenge made by a Jesuite in Ire­
land, wherein tl»c judgment of antiquity in the 
points questioned is truly delivered and the 
novel tie of the now Romish doctrine plainly 
discovered, 582 pp.—A discourse of the Re­
ligion anciently professed by the Irish and 
British, 133 pp.—A speech delivered in the 
Castle Chandler at Dublin, 12th Nov., 1622, 
at the censuring of certain officers who refused 
to take the oath of supremacy, 12 pp., contains 
also 2 sermons. All lxmnd in one vol, 4(0, 
magnificently bound in full calf, panelled back, 
line and early copies, 2.50. Lon. 1631. 763

Latltfliorne (John, D.D.) Letters supposed 
to have passed between Theodosius and Con­
stants. 2 vols, 121110, cloth, 50c. Lon. 1758.

764
Albrroili (Julius, Cardinal) The Politcinl 

Testament of, exhibiting a general view of the 
politics and interests of the several Courts of 
Europe, translated from the Italian. 8vo, 
calf, 50c. Lon. 1753. 7^5

Popish Sham-Plots. The History of, from 
the reign of Queen Elizabeth to the present 
time, particularly of the present Popish Plot 
being on account of the several methods the 
Papists have used to stifle it ; by endeavors to 
cast it on the Protestants by forging Presby­
terian Plots. 8vo, calf, (broken) 1.50. Lon. 
1682. 76b

Fox (George, The (Junker). Arraignment of 
Popery ; a collection taken out of chronicles, 
etc., in the primitive times. “ Ch. XIV., the 
Papist’s order to allow Whore-houses.” 121110, 
calf, very scarce, minus one carer, 1.50. Lon. 
1679. 767

1*51 III pill*» Is. A relation of the late Embassy 
of Mous. 1 )e Chaumont, Knight to the Court oft he 
King of Siam, with an account of the govern­
ment, state, manners, religion and commerce of 
that kingdom, 144 pp., 1687. A description of 
Candi a in its ancient and modern state, with 
an account of the siege thereof, 1666-69, 116 pp.,
1670. A relation of a jyurney of the lion. II. 
Howard from London to Vienna, and thence 
to Constantinople, by John Bui bury, 225 pp.,
1671. The 3 in one vol. Stout 121110, calf,
one cover loose, 1.50. Lon. 1671-87. 76S

II*» Loi III*» (). L. ) On ti. Constitution of Eng­
land, or an account of the English Government. 
Port. 8vo, half calf, 40c. Ixm. 1817. 769

|------------ Another edition. With a sketch of
the author’s life. Front. 121110, full calf, 50c. 
Lon. 1826. 770

Rogers (Mary Eliza). Domestic Life in Pales­
tine. Thick post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1S63,

771
Ferguson S (Dr. A.) History of the Progress 

and Termination of the Roman Republic. 
Maps. 5 vols, 8vo, full calf, one cover loose, 
1.00. L011. 1805. 772

I're's (Dr.) Dictionary of Arts. Manufactures, 
and Mines, containing a clear exposition of their 
principles and practice, fifth edition, chiefly re 
written, and greatly enlarged, edited by 
Robert Hunt, assisted by numerous gentlemen 
eminent in science, and connected with th»* 
Arts and Manufactures. Illustrated with nearly 
2,000 wood engravings. 3 very thick vols, 
8vo, half morocco, 3.50. Lon. i860. 773

Aphorisms I or, a glance at human nature. 
I11 original maxims. 121110, boards, 40c. I>011. 
182a 774

Il il Ii*»r (George. ) A narrative of the attempted 
escapes of Charles the First from Cnrisbrooh 
Castle, and of his detention in the Isle of Wight, 
from Nov., 1647, to the seizure of his person, 
by the army, at Newport in Nov., 1648. Post 
8vo, cloth, 1.00. Lon. 1852. 775

Willie (John.) Arts Treasury ; or, a profitable 
pleasing invitation to the lover’s ingenuity. 
121110, half calf, rare, 75c. Lon. 1688. 776

All 01*1 Ala II lise rip I Rook of Receipts in 
various hands, including receipts from Jean 
Roi I lean, for 48s. for your daughter’s dancing, 
and from E. Seymour, £$ 4 6d., for drawing 
the child’s picture ; most of the others pertain 
to Brentford and Ealing, Middlesex. Oblong 
121110, lxiards, 1.00. 1708-16. 777

W illie (Rev. T. II.) Fragments of Italy and 
the Rhineland. Post 8vo, cloth, 60c. Picker -

Lon. 1841. 778
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School of Wisdom. (The) nr, repository of 

the most valuable curiousities of art and nature. 
Poet 8vo, calf, 50c. Lon* 1776. 779

Rawlritfll Rvillvlvust or, the Life and 
Death of the Right Hon. Anthony, late Earl of 
Shaftsbury, by Philauax Misopappas. Post 
8vo, calf, 40c. Lon. 1683. 780

The Syraeusiin Tyrant! or, the Life of 
Agathocles, with some reflections on the prac­
tices of our modern usurpers. l2mo, calf, (one 
carer cracked) 50c. Lon. 1661. 7^*

Ellis (Hon. G. A.) The Ellis Correspondence. 
line Port. 2 vols, 8vo, half calf, 1.00. Lon.
1819. 782

Letters written during the years 1680, 87, 88, addressed 
to John Ellis, Esq., Secretary to the Comniissioners of 
His Majesty's Revenue, in Ireland : Comprising many 
particulars of the revolution, and anecdotes illustrative 
of the history ami maimers of those times.
Hrl|IS (Sir Arthur.) The Life of Pizarro, with 

some account of his associates in the Conquest 
of Peru. Post 8vo, cloth, like new, 75c. Lon. 
1882. 783

E<IIII<HI<IS (C. R.) The Life and Times of 
General Washington. Port. Facsimile of 
hand-writing, etc. 2 vols, i2tno, cloth, 75c. 
Lon. 1835. 784

Osslaa Forms. An original collection of 
the Poems of Ossian, Orrann, Ulin, and other 
Bards, who flourished in the same age, col­
lected and edited by Hugh and John M'Cal- 
lum. 8vo, full calf, fine copy, 75c. Montrose, 
1827. 785

India. Gujarat and the Gujaratis : Pictures of 
men ami manners taken from life, by It. M. 
Malabari. Post 8vo, cloth, 40c. Bombay, 
1884. 786

Lardner (Dr.) The Steam Engine explained 
and illustrated ; with an account of its inven­
tion and progressive improvements, and its 
application to navigation and railways ; includ­
ing also a memoir of Watt. Front, and other 
wood engraringe. 8vo, half calf, _6oc. Lon. 
1840. " 787

Smith (James.) The Panorama of Science and 
Art ; embracing the sciences of aerostation, 
agriculture and gardening, architecture, astron­
omy, chemistry, electricity, galvanism, hydro­
statics and hydraulics, magnetism, mechanics, 
optics, pneumatics, etc , etc., etc., with 49 
illustrative engravings by eminent artists. 2 
vols, 8vo, full morocco, 1.25. Liverpool,
1815. 788

Hooke’S (N.) Roman History ; from the 
building of Rome to the ruin of the Common­
wealth. With maps and numerous engravings. 
3 vols, 8vo, cloth boards, 1.50. Lon. circa,
1820. 789 

BorgeSS (Rev. R.) The Topography and
Antiquities of Rome ; including the recent dis­
coveries made about the Forum and the Via 
Sacra. 2 vol», 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1831.

790

! Gower (C. F.) The Scientific Phenomena (.f 
Domestic Life : familiarly explained. I mut 
121110, cloth, 25c. Lon 1847. -:jl

IHtilaild’s (J.) History of Spain, from the 
earliest period to 1809. 2 vols, 8vo, clmh
boards, Ooc. I.on. 1810. -[j2

W<*slro|l|> (H. M.) Early and Imperial
Rome ; or, Promenade Lectures on the Arch» 
ology of Rome. Royal 8vo, cloth, l.oo. bun. 
1884. 794

Itlllllmry (Selina). Coombe Abbey. A hi, 
torical tale ol the reign of James the First 
With mimerons wood engravings. Thick post 
8vo, cloth gilt, gilt edges, 1.00. Lon. 1843.

794Newman (F. W.) A History of the Heine* 
Monarchy from the administration of Samuel 
to the Babylonish Captivity. 8vo, cloth, 750 
Lon. 1847. 794

Emblems of Karl I lex j or choice observa 
lions out of worthy histories of many remark 
able passages, and renowned actions of divers 
princes, anti several nations. Collected by I). L 
Stout 161110, calf, 75c. Lon. 1636. 796

The Lavant, A Voyage into, a brief relation 
of a journey lately performed by Mr. Henry 
Blunt, gentleman, from England by the way of 
Venice, into Dalmatia, Sclavonia, Bosna, Hun­
gary, etc. l6mo, calf, very rare, 75c. Lon. 
1650. 797

Itook of Table-Talk I (The) Selections 
from the conversations of poets, philosophers, 
statesmen, divines, etc. With notes ami 
memoirs by William Clarke Russell. PostSvu, 
cloth, 60c. Lon. 1874. 798

Pursuit Of Knowledge (The) under dim 
cullies. Illustrated by anecdotes. Fine porn. 
2 vols, 121110, half calf, 75c. Lon. 1Ï30. 799 

The Centaur not fabulous, in six letters to 
a friend, on the life in vogue. 8vo, sewed, 
curious front, 50c. Lon. 1755. 800

Moll (Herman). 32 new and accurate maps of 
the geography of the ancients. Square 8vo, 
boards, 50c. Lon. 1726. 801

King (Sir John), A memoir of the life and death 
of, written by his father in 1677, and now first 
printed with illustrative notes. Port, nmo, 
sewed, 64 pp, 50c. Lon. 1855. 802

D’ArvieilX’s (Chevalier) Travels in Arabia 
the Desart ; giving a very accurate and enter­
taining account of the religion, rights, customs, 
diversions, etc., of the Bedouins, or Arabian 
Scenites, translated into English by an eminent 
hand. Curious old copper-plates. Stout t2mo, 
calf, (minus one cover,) 75c. Lon. 1718.

803
Hallam (Henry.) Introduction to the Litera­

ture of Europe in the i$th and 16th centuries. 
Post 8vo, cloth, new, 50c. Lon. Ward, Lock, 
<t Co. 804

-----------  Introduction to the Literature of Eu­
rope in the 17th century. Post 8vo, half calf, 
75c. Lon. Ward, Lock, & Co. 805
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(Mrs. Felicia) Poems, chronological­
ly .11 ranged, with illustrative notes and a selection 
of conlem|X)rary criticisms. Port, and vignette. 
Thick 8vo, cloth, 1.50. Edin. 1849. 806

Kingdom of Xapll‘8. History of the, 1734 
1825, by General Pietro Codetta, translated 
from the Italian by S. Horner. With a sup­
plementary chapter 1825-56. 2 vols, 8vo,
cloth, 1.75- Lon- l858- 807 !

H„wsiU. Abridged from the French ol the 
Marquis De Custine. Thick post 8vo, cloth, j
50c. Lon. 1854* 808

Sfiiiidiuavlan History. By Ê. c. Otto.
II ii/i main. Thick |*)st 8vo, cloth, 75c. lain. 
Macmillan, 1874. 809

Koill.ll* Antiquities! or, an account of the 
manners and customs of the Romans, by Alex­
ander Adam, LL.D., with numerous notes, im­
proved indices, and a scries of analytical ques­
tions, by James Boyd, LL.D. Illustrated by 
upwards of loo engravings on wood and steel. 
Thick 121110, cloth, 35c. Glasgow, 1843.

810
||;i||,-till (Henry, I.L.D.) The Constitutional 

History of England from the accession of Henry 
VH. to the death of George II., with Lord 
Macauly’s essay on llallam’s Constitutional 
History. Thick post 8vo, cloth, 75c. Lon. 
n.d. 811

Tim Student's Rome. A History of 
Rome, from the earliest times to the establish­
ment of the Empire, with Chapters on the 
History of Literature and Art, by Henry G. 
Liddell, D. D. llluttrated by uuinemiit en- 
gravingt on wood. Thick post 8vo, cloth, 60c. 
Lon. Murray, 1865. 812

Corner’s (Miss Julia) History of England and 
Wales, from the earliest periods, llluttrated 
with a map and 5 platen, from detignt by J. 
Hilbert. Royal 8vo, cloth gilt, gilt edges, 
60c. Lon. 1852. 813

House Of Bourbon, Historical memoirs of 
the. 2 vols, l2mo, cloth, 60c. Lon. 1831.

814
Burke'S (Rl. Hon. E.) Reflections on the 

Revolution in France, and on the proceedings 
of certain Societies in London relative to that 
event. Port, and vignette. 161110, cloth, 25c. 
lain. n.d. 815

Modem Policies. Taken from Machiavel, 
Borgia, and other choice authors, by an eye 
witnesse. 241110, sheep, 75c. Lon. 1653.

816
Dreams and Dreaming, philosophically and 

scripturally considered. Illustrated by several 
remarkable instances, all well authenticated, by 
Mrs. Blair. i2mo, cloth, 40c. Lon. n.d.

817
Maximilian, Kmperor of Mexico, on the 

Wing, (travels through Greece, etc.) Trans­
lated by A. M. Lushington. Port. 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1868. 818

Preaching, The Incflicary ol, or, govern­
ment the I lest instructor, living an attempt to 
prove, on the testimony of past ages and the 
ex|K-rience of the present, how little either 
poets, historians, philosophers, or divines have 
ever contributed to the reformation of mankind, 
etc. i2mo, calf, rare, l.oo. Lon. 1771.

819
llllledlllela. A thousand pleasant things 

selected from notes and queries. Square crown 
8vo, cloth, 1.00. N.Y. i860. 820

Longfellow's tHenry W.) Poetical Works. 
Edited, with a critical memoir, by W. M. 
Rossetti. hluttrated by p. rt., vignette and 
other etchiugt by Edwin Edwards. Thick 
square 8vo, cloth gilt extra, gilt edges, 1.50. 
Lon. n.d. 8:2i

Rlicliailllll (Roliert). North Coast and other 
poems, with numerous illustratioui by J. II nlie, 
Houghton, I’inwell, Small, etc. Engraved by 
the Brothers Dalziel. Square 8vo, cloth gilt, 
extra gill back and sides, gilt edges, I.50. Lon. 
1868. 822

History of Greece from the earliest times 
to the final subjection of Rome. 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1839. 823

Sonnies (Henry.) Elizalicthan Religious 
History. Thick 8vo, cloth, l.oo. Iain. 1839.

824
Howllt (Mary.) No Sense Like Common 

Sense ; or, some passages in the life of Chas. 
Middleton. l6mo, cloth, tcaree, 40c. Iain. 
1844. 825

Fleming (James M.) Carolina Vita.- and 
other poems. !2mo, cloth, 25c. Lon. 1871.

826
Astikll (Mary.) An Enquiry After Wit : 

wherein the trifling, arguing and impious 
raillery of the late Flarl of Shaftesbury, and 
other profane writers are fully answered and 
justly exposed. Post 8vo, calf, 75c. Lon. 
1722. 827

Select Pieces on Commerce, natural philo­
sophy, morality, antiquities, history, etc., 
translated from authors of repute in the French, 
Italian, Spanish, I.alin, and German languages. 
8vo, calf, l.oo. Lon. 1754. ' 828

lleiiry IV.» (The History of,) Surnamed The 
Great, King of France and Navarre, written in 
F'rench by the Bishop of Rodei, made English 
by J. D. Post 8vo, sewed, 40c. Lon. 1672.

• 829
Haywards (Sir John.) The Lives of Three 

Norman Kings of England : William the First, 
William the Second, llenrie the First. Small 
410, calf, binding broken, rare, 1.50. Lon. 
1613. 830

“ A valuable history, abounding In original anecdotes 
and Just remarks."—Loumdet.
The Polite Phlleeopher t «, « essay

on that art which makes a man happy in him 
self, and agreeable to others. Thin 8vo, calf,
50c. Lon. 1745. S3»
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Swail (John.) Speculum Munrii ; or, a glass 
representing the face of the world ; shewing 
lx)lh that it did begin, and must also end ; the 
manner how, and time when, being largely ex­
amined, etc. 410, calf, minus one cover, very 
rare, 1.50. Lon. 1635. 832

Smyth's (Prof. W.) Lectures on Modern His­
tory, from the irruption of the Northern Nations 
to the close of the American Revolution. 2 
vols, 8vo, cloth, 75c. Lon. 1841. 833

British Historical Intelligencer s
Containing a catalogue of English, Scotch, 
Irish and Welsh Historians ; an account of 
authors quoted by Rapin, Tindal, Carte, Bis- 
set, and Adolphus, in their histories of England; 
notices of books and publications, which, from 
their tendency, have caused state prosecutions, 
or suppression ; with an account of the Nor­
man Dynasty, the Houses of Plantaganet, etc., 
etc. 8vo, half calf, 1.00. Lon. 1829. 834

Pinkerton’s (J.) Enquiry into the History 
of Scotland, preceding the reign of Malcolm 
III., in the year 1056. Maps. 1794.—Disser­
tation on the Scythians, or Goths. Map. 1787. 
—Together 2 vols., 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
1787-94. 835

Laurie (W. F. B.) Sketches of some dis­
tinguished Anglo-Indians. With an account of 
Anglo-Indian periodical literature. Front. 
I’ost 8vo, cloth, 30c. Lon. 187$. 836

Fowler (W. C.) The English language, in 
its elements and forms : with a history of its 
origin and development. Royal 8vo, half roan, 
75c. Lon. 1857. 837

Mnrmollter* (M.) Belisarius. tamo, calf, 
15c. Lon. 1767. 838

Howe (S. G.) An Historical Sketch of the 
Greek Revolution. Map. Thick post 8vo, 
lxiartls, 50c. N.Y. 1828. 839

Brewster’s (Dr.) Life of Sir Isaac Newton.
Port, tamo, cloth, 30c. Lon. 1831. 840

Soulliey (Robert.) Select Lives of Cromwell 
and liunyan. Post 8vo, cloth, 30c. Lon. 
1861. 841

------------ Life of Nelson. l6mo, half morocco,
top edge gilt, 40c. Lon. 1862. 842

------------  Another edition, with the author's
last corrections. t6mo, half cloth, 30c. Ix>n. 
n.d. 843

Rossetti (W. M.) Lives of Famous Poets. 
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. i8%p 844

Gibbon's (E.) Decline and Fall of the Roman 
Empire. Port. 4 vols, royal 8vo, cloth gilt. 
3.00. Halifax, 1844. 845

Lennox (Mrs. C.) The memoirs of the Coun­
tess of Berci. 2 vols, l2mo, calf, 50c. Lon. 
1756. 846

Trench (Dean). Colderon, his life and genie 
with specimens of his plays. Post 8vo, cloth, 
30c. I- ed field, 1856. 848

Petty (Sir William). The Discourse made l«. 
fore the Royal Society, Nov. 26th, 1674, cun. 
ccrning the use of duplicate proportion m 
sundry important particulars, together with a 
new hypothesis of springing or élastique 
motions. 24010, calf, icarce. 1.00. Lon. 1(174.

849
The Blatant Beast Muzzl’d t or, ,e.

flexions on a late libel, entitled, The Secret 
History of the Reigns of King Charles 11. and 
James II. 161110. calf, very rare, 1.50. 1691,

850
Gifford's (J.) History of the Political Life of 

the Ut. Hon. Wm. Pitt, with an account of the 
times in which he lived. II ports. 6 vols, 8vo, 
full calf, 2.50. Lon. 1809. 851

St. Francis tlf Sales. The Life of, Bishop 
and Prince of Geneva, Founder of the Order of 
the Visitation. Translated from the French by 
the Rev. W. H. Coomlies, D.D. 2 vols, royal 
8vo, boards, 1.25. Lon. 1812. 832

Memoirs of Prince Eugene, of S. -my. Writ­
ten by himself. Translated from the French 
by William Mudford. Port. Boards, 40c. 
Lon. 1811. 843

Warburton (Bp.) Julian, or a discourse 
concerning the earthquake and fiery eruption 
which defeated that Emperor’s attempt to re­
build the Temple at Jerusalem. 8vo, calf, 75c. 
Lon. 1750. 854

Dissertations by the celebrated Ahlmls de 
Vertot anil Anselm. Translated by M. l’as- 
chould. 8vo, calf, (ont covtr loose) 75c. Dm. 
1726. 855

The Female Pilgrim I or, the Travels of 
Hephzibah, under the similitude of a dream, in 
which is given a historical account of the Pil­
grim’s extract, and a description of her native 
country, with the state of the inhabitants there­
of ; the reason why, and manner how, she left 
the place of her nativity in search of a I letter 
country ; the kind entertainment she met with 
on the road ; the dangers she went through ; 
with her safe arrival at the couetry she travelled 
in search of. Interspersed with reflections, 
dialogues, songs, etc. H’t'fA old copper-plate en­
gravings. Thick 8vo, calf, l.oo. Lon. 1762.

856
Sharpe (SamueL) The History of Egypt, 

under the Ptolemies. 410, cloth boards, 50c. 
Lon. 1838. "857

Egyptian Hieroglyphics ; being

Baphrosyne t or, amusements on the road of 
life, by the author of the Spiritual Quixote.
Fronts.
•783.

2 vols, post 8vo, full calf, 75c. Iain.
847

attempt to explain their nature, origin, and 
meaning, with a vocabulary. 8vo, cloth, 1,00. 
Lon. 1861. 858

Goldsmith's (O.) History of England, from 
the earliest times to the death of George the 
Second. With a continuation to the treaty con­
cluded at Paris, 181$, by C. Cooke. 4 vols, 
8vo, cloth boards, 1.00. Lon. 1819. 859

limit’ll s (W.) 
Containing all t 
passages of state 
during her long ; 
lated from t he L 
Lon. 1635.

Pick (Thomas, 
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things connecte 
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foreign idioms 
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(leavens. With 
50c. Lon. 1862

Nichai (J. P.)
the Heavens. II 
illustrations. 8'

Prescott (G. B.
lice of the Ele 
Thick post 8vo

Plurality of \
dialogue on the 
fourth edition.

Nndle’8 (R )
causes, appearan 
Nuptials of Na 
Coloured front. 
30c. Lon. 1837 
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Camden'* (W.) Annals of Queen Elizabeth. 
Containing all the important and remarkable 
passages of state, both at borne and abroad, 
during her long and prosperous reign. Trans­
lated from the Latin by K. N. 4(0, calf, 1.0a 
Li in. 1633. 860

Dick (Thomas, LL. D. ) The Solar System. 
Mutt ruled, tamo, cloth, 25c. I-011. n.iL 86r

Lartllicr’* (Dionysius) Handbook of Astrono­
my, Willi 37 platen and upwardn of 200 illan- 
I nil in in till wood. 2 vols, post 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1853-56. _ 802

Yail-linil’a (R) History of England, under 
the House Stuart, including the Common­
wealth. A.D. 1603-1688. 2 vols, 8vo, full
calf, 76c. Lon. 184a 863

Churchill’* (C.) Poems. Firnt edition. 2 
vols, 4to, calf, fiat eo y, 1.25. Lon. 1763. 864 

— Another edition. 4 vols, izmo, sheep, 
75c. Lon. 1774- 865

f rtlbb'S (George) Dictionary of General Knowl­
edge, comprising an explanation of words and 
things connected with literature, art, and 
science. With a glossary of abbreviations and 
foreign idioms, etc., etc. llluntrated with 
unmeroun woodcut engraving». Thick post 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1853. 866

Lfltfh (William, D.D.) God’s Gloty in the 
Heavens. With 12 platen. Post 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1862. 867

Xlrhlll (J. P.) Views of the Architecture of 
the Heavens. With 20platen and other nmuller 
Montrâtionn. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1843.

868
PrcSC4ltt (G. H.) History, Theory, and Prac­

tice of the Electric Telegraph, llluntrated. 
Thick post 8vo, cloth, 50c. Boston, 1866.

869
Plurality Of Words S An Essay. Also, a 

dialogue on the same subject. Front. The 
fourth edition. i2mo, cloth, 35c. Lon. 1855.

870
Nil die’* (R.) Works. Summer ; or, the 

causes, appearances, and effects of the grand 
Nuptials of Nature, in all its departments. 
Coloured front, and vignette, izmo, cloth, 
30c. Lon. 1837. 871

----------  Autumn ; or, the causes, appearances,
and effects of the seasonal decay and de­
composition of nature. Winter ; or, the 
cuises, appearances, and effects of the great 
seasonal repose of nature. 2 vols in 1. 
Coloured front, and vignette. Stout l2mo, 
cloth, 50c. Lon. 1837. 872

---------- The Heavens. A Popular View of
the Celestial Bodies. Coloured front, and vig­
nette. izmo, cloth, 30c. Lon. 1835. 873

---------- The Sea. A Popular View of the
Phenomena of Tides, Inhabitants, and Uses of 
the Ocean. Coloured front, and vignette. 
izmo, cloth, 30c. Lon. 1835. 874

Johnston's (J. F.) Chemistry of Common 
Life. IHuetraled. 2 vols. Post 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1855. 875

<’<Hls|»lrnclcs. A true history of the several 
designs and conspiracies against His Majesty's 
sacred person and Government 16881697, by 
K. K. Post 8vo, calf, 1.50. Lon. 1698.

S76
Plutarch's Lives of Illustrious Men, cor­

rected from the Greek and revised by A. II. 
Clough. Thick imperial 8vo, doth, 2.00. 
Lon. 1S76. 877

Hoyle (Rotiert.) Occasional Reflections upon 
several subjects. Stout l2mo, cloth, rare, 
l.oo. Lon. 1669. 878

Goldsmith's (O.) Citizen of the World 2 
vols, i6ino, calf, 50c. Cooke'» edition. Lon. 
1806. 879

Grattan (T. C.) Agnes De Mansfrhll ; a 
historical tale. 3 vols, jrost 8vo, hoards, 50c. 
Lon. 1835. 880

knight s (C.) Cyclopedia of the Industry of 
all Nations. llluntrated with numeronn wood- 
engraving». Thick 8vo, cloth, l.oo, Lon. 
1851. 881

Wilson (John). The Lost Solar System of the 
Ancients discovered. 2 vols in I, Thick 8vo. 
cloth, l.oo. Lon. 1856, 881

Pritchard (Andrew). The Microscopic 
Cabinet of select animated objects, with a 
description of the Jewel and Doublet Micro­
scope, test objects, etc. Ilhutrateilfrom original 
drawing» by 13 colored plate» ami numerout 
engravingion wood. Royal 8vo, half cloth, 60c. 
Lon. 1832. 883

Le Gat (M.) A philosophical essay on the 
senses, translated from the French. With 
euriout old copper plate». 8vo, sewed, 75c. 
Lon. 1750. 884

Pharmacopoeia Londinensls, or, the
new London dispensatory. Translated into 
English for the public good, and fitted to the 
whole art ol healing, as also the praxis of 
chymistry, as it’s now exercised, fitted to 
the meanest capacity, by William Salmon. 
Thick 8vo, old leather, broken, 75c. Lon. 
1707. 885

Alison’s (Sir A.) History of Europe, from the 
commencement of the F'rcnch Revolution in 
1789 to the restoration of the Bourbons in 
1815. 4 vols, royal 8vo, full call, 3.00. N.Y. 
1844. 886

T y tier’s (Lord Woodhousclee) Elements of 
General History, ancient and modern. A 
new edition, revised, with additions, and a 
continuation to the present time, by T. E. 
Tomlins.—The Revolutions of Europe, 1 icing 
an historical view of the European nations from 
the subversion of the Roman Empire in the 
West to the abdication of Napoleon. By 
Christopher W. Koch. Translated from the 
French by Andrew Crichton. The 2 in 1. 
Royal 8vo, full calf, 1,00. Lon. 1844. 887

.
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Bl OUI field'* (Rev. E.) Lectures on the 
Philosophy of History, accompanied with notes 
and illustrative engravings. 4to, hoards, 50c. 
Lon. 1819. 888

He) I y ||s ( Peter, D. 1 ).,) II istory of the Reforma­
tion of the Church of England, containing the 
Iteginning, progress, and successes of it, etc., 
etc. 410, call, one cover louue, 1.00. Lon.
1674. 889

RllSSell’8 (Lady Rachel) Letters from the 
manuscript in the Library at Woburn Abbey, 
with an introduction vindicating the character 
of Lord Russell against Si. John Dalrymple. 
4to, calf, 50c. Lon. 1773* 890

l.<Mlg<‘ S (E.) Illustrations of British History, 
Biography, anti Manners, in the reigns of 
Henry VIII., Edward VI., Mary, Elizal>eth, 
and James I. Selected from original papers of 
the noble families of Howard, Talbot, and 
Cecil. Port. 3 vols, 8vo, cloth, 2.00. Lon. 
1838. 891

Culpeper’s Complete Herbal» to which
is now addetl upwards of one hundred 
additional herbs, with a display of their medi­
cinal and occult qualities ; phy 'rally applied 
to the cure of all disorders inn tent to man­
kind ; also English Physician enlarged and key 
to physic. With Port, and upward* of 400 
coloured engraving* of different plant*. 4to, 
half calf, 2.00. Lon. 1815. 892

Wrlgllt’8 (T.) Life of Richard Wilson, Esq., 
R.A., with testimonies to his genius and 
memory, and remarks on his landscapes, etc. 
Port. Royal 4to, half vellum, 1.00. Lon. 
1824. 893

KtephnnofCarolo.) Dictionaruim historicum, 
geographicum, poeticum. Folio, calf, 1.50. 
Lon. 1686. 894

LyttOIl (Lord.) Falles in Song. Post 8vo, 
cloth, 50c. Detroit, n.d. 895

James* (Chas., Author of Military Diet.) 
Poems. 2 portrait!. 2 vols, post 8vo, full 
calf, fine copy, 60c. Lon. 1808. 896

OldmlXOBlJohn.) History of England during 
the reigns of the Royal House of Stuart. 
Folio, calf, 1.50. Lon. 1730. 897

Fables for the Female Sex, with old platen.
8vo, calf, 50c. Lon. 1783. 898

Kay’s Fables. Numerous old engraving! by V.
Gucht. 8vo, calf, 75c. Lon. 1737. 899

Fables, Ancient and Modern, by Edward 
Haldwin. Numérota old engraving!, nmo, 
calf, 40c. Lon. 182$. 900

The Poets of the Nineteenth Century, selected 
and edited by the Rev. R. A. Willmott. I Ilia - 
trated with 130 fine woodcut engraving! by the 
Brothers Daltiel. Thick crown 8vo, half 
morocco, 1.50. Lon. 1869. 901

Koch’s (Dr. C.,) The Crimea and Odessa. 
Journal of a tour, with an account of the cli­
mate and vegetation, translated by Homer. 
Map. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. I8$j. 902

Howard (Henry, Earl of Surrey,) Poetical 
Works of, and minor contemporaneous i«>ets- 
also the poetical works of Thomas Wyatt, 2 
vols in one. Thick foolscap 8vo, doth, 40c.
I on. n.d. goj

Nightingale Valley. A collection, inciud 
ing a great numlter of the choicest lyrics and 
short poems in the English language, edited hy 
Uiraldus. Post 8vo, cloth gilt, gilt top, joc. 
Iain. i860. y,4

Itvbrrtsoil (W.) An attempt to explain the
words reason, substance, person, creeds, ortho, 
doxy, Catholic church, subscription, and index 
expurgotoruis. i2mo, full calf, 40e. Lon. 
1768. 905

Gray’s (David) Poetical Works, enlarged 
edition, edited by II. G. Hell. Post 8vu,cloth, 
40c. Glasgow, 1874. 906

Warner (Chas. Dudley.) Back-Log Studies 
and my summer in a garden. l2mo, cloth, 40c. 
Lon. n.d. 907

<’a\ to II (W.) Statutes of Henry VII., in ex­
act facsimile from the very rare original, 
printed bg Carton in 1489, edited with notes 
and introduction by John Rae. 4I0, half nn- 
burg, 3.2$. Lon. 1869. 908

Scarce amt limited issue of this curious volume, primed 
on handmade paper especially manufactured tor the 
purpose.

•‘The earliest collection ot English laws ever printed, 
and tiesides containing mueh information illustrative ol 
the politics, trude, and domestic affairs of England, is 
further remarkable aa tieing in our native tongue,and not 
in Norman French."
Kinsey (Rev. W. M.) Portugal Illustrated. 

Embelliilted with a map, plate» of coin>, rig- 
nettei, modinhui, and variom engraving1 of 
eottumet, landscapes, scenery, etc. Imperial 
8vo, full calf gilt, 3.00. Lon. 1829. 909

Maxims. Thoughts in the form of maxims 
addressed to young ladies on their first establish­
ment in the world, hy the Countess Dowager 
of Carlisle. Post 8vo, calf, 40c. Lon. 1789.

910
Gordon’s (Major-Gen. C. G.) Journals at 

Khartoum, printed from the original MSS. 
Introduction and notes by A. E. Hake. 
Port. X maps, and 30 illustration! utter 
iketchei by General Gordon. Post 8vo, cloth, 
nice and clean, 75c. Lon. 1885. 911

Mlgnail’s (Capt. R.) Winter Journey Through 
Russia, the Caucasian Alps, and Georgia, 
thence across Mount Zagros into Koordistaun. 
W’if* engravings. 2 vols, post 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1839. 912

Bonrne (Vincentio.) Poematia Latine partim 
reddita partim scripta a V. Bourne. Post 8vo, 
cloth, 50c. Pickering, 1840. 913

Oldham's (John) Works. Four satires upon 
the Jesuits, poems and translations, remains in 
prose and verse. Thick 8vo, calf, 1.00. Lon. 
16837. 914
“ These satires form a very curious work, and oontain 

an Immense number of storfee and allusions to the Gol­
den Legend, etc "—Disraeli

Itruuiiuacher
port, und 40 Hit 
40c. Lon. 1854*

Brare (C. L-) H 
perieiice of Inc 
cloth, 40e- *-on-

Rankin (F. H.)
vbit to Sierra Leo 
post 8vo, half call

Bridgewater T
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Pickering, v.d. 
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Astronomy ami Ehyei 
chanism. etc.—Koget'i 
logy. Kirby's History, 
ami I’rout on Ohsmletr, 
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Kiidvnberg (Jul

Social, from a G 
doth, 50c. Lon.

Biidi-iiKlrdf’s (
Land ; or, a thi 
east, translated 1) 
4 vols in 2. Th 
1851.

Biography. T
British Worthies 
12 vols .in 4. Tl 
Lon. Knight, 184 

Gibson (Willian
Diseases of Horst 
-to the knowledge 
diseases, and olht 
jecl, are fully di 
manner, lllustri 
engravings. #to 
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pdthic Vaterinar 
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the dog, -etc. II 
Jxtn. «1847. 

While (James.1) 
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half calf, rare, 71 

Tnplta (William 
Directory ; cr, 1 
Port. 2 wok, 8

English Essay:
lion from the wot 
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lion, biographica 
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1877.
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|irillllllllK'h<‘r (K. X) The Parables of. 
I'ort. and 40 illustration*. Post 8vo, cloth,
40c. Lon. 1854. 915

Bracv (C. L.) Hungary in 1851 : with an ex- 
jxrience of the Austrian police. Post 8vo, 
cloth, 40e- Lon. 1852. 91-6

Railkill lF. II.) The White Man’s Grave : a 
visit to Sierra Leone in 1834. Plate*. 2 vols, 
post Kvo, half calf, 60e. 1 .on. 1836. 917

Hridgewater Treatises on the Power, Wis­
dom, and Goodness of God, as manifested in 
4he Creation. 10 vols, 8vo, cloth. 6.00.
ticketing, v d. 918

Chalmeis' Moral uml .Intellectual (ionstit utiim of 
M.in Kidd's Physical Condition of Man. -Whewell’s 
AMionomy and Physics.—Bell on the Humi, its Me­
chanism, etc.—Kogvt’s Animal ami Vegetable Physio­
logy. Kirby's History, Habits, ami instincts of Animals, 
ami front on Chemistry, Meteorology, and the Functions 
of Digestion.
Kwll-llberg (Julius.) England, Lilutary anil 

Social, from a German point of view. 8vo, 
doth, 50c. Lon. 1875. 919

Stulriwledl’s (Friederirh.) The Morning- 
Land ; or, a thousand and one days in the 
east, translated by Waddinpton. lioih writ*. 
4 vols in 2. Thick 8vo, cloth, 1.75. Lon. 
1851. 920

KiolSriipliy. The Cabinet Portrait Gallery of 
llrilisli Worthies. \umerous fine portraits. 
12 vols .in 4. Thick I2m<>, cloth gill, 2.25. 
Lon. Knight, 1845. 921

tibstHl (William.) A New Treatise on tire 
Diseases of Horses : wherein what is necessary 
.to the knowledge of a horse, the cu»e of Iris 
diseases, and other matters relating to that 'sub­
ject, are fully discussed in a .plain and easy 
manner, Illustrated with X! old copper-plaie 
engravings. #to calf, 1 try rare, 2,oo. lam. 
47511. 922

lilwreiH-e (Johnj) A General Treatise on 
Cattle, .the Ux, the Sheep, and .the Swine, 
comprehending their breeding, .management, 
improvement and diseases. .8vo, .half calf, 
.75c. Lon. «805. 923

Cllll-tlier (E. A.) New Manual of llonue- 
prtthic Veterinary Medicine ; or, .the homoe- 
ipathictlreatment of the horse, the ox, the sheep, 
tire dog, etc. Xbick .post 8vo, half calf, 75c. 
■Ism. #1847. 924

While (James.1) A -Compendiimvof the Veteri- 
mary Art. 14 pages of engravings. iamo, 
half calf, rare, 75c. Lon. circa, 1805. 925

Caplin (William.) The Gentleman's Stable 
Direotory ; cr, modern system of farriery. 
Port. 2 vois, 8vo, ealf, 1.30. Lon. 1793.

926
English Essmylftta'I A comprehensive selec­

tion from the works of the great essayists, from 
Lord Iiacon to John Ruskin ; with introduc­
tion, biographical notices, and critical notes, 
compiled hy Robert Cochrane. With por­
traits. Royal 8vo, cloth, 1.00. Edinburgh, 
1877. 927

CrilWlcy (Captain.) The Hilliard Book. With 
numerous illustrative diagrams. Large 8vo, 
cloth, 1.50. Lon. 1866. 928

—-------- Boy’s Book of Out-Door Games,
cricket, football, swimming, skating, bicycling 
lawn tennis, etc., utc. Numerous illustrations. 
Very thick post 8vo, cloth, 1.25. Lon. n.d.

929
Treasury of Modern Biography : a gallery ol 

literary sketches of eminent men and women of 
the nineteenth century, com pi led by Robert 
Cochrane. Four vignette portrait*. Royal 
8vo, cloth, t.oo. Edinburgh, 1878. 930

llrilisli hrillliuttsts. Works of the, care 
'fully selected from (he original editions, with 
copious notes, biographies, and a historical in 
troduction, by John S. Kellie. Port. Royal 
8vo, cloth, t.oo. Edinburgh, 1870. 931

Cairniv (1.) Essay on Curling, and artificial 
pond making. With tong», etc. 8vo, cloth, 
75c. «Glasgow, 1833. «932

RfPX, The handy book of Bees, being a prac­
tical treatise on their profitable management, 
by A. Pettigrew. Post 8vo, «cloth, 40c. Lon. 
1870. 933

------------ The Apiary ; or, -Bees, «Bee-Hives and
Bee-Culture, by Alfred Neighbour. Colored 
front and -numerous woodcuts. Post 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1866. 934

------------New observations on the «natural
History of Bees, by Francis Huber. Illustrated. 
(Post 8vo, boards, rare, 75c. «Edinburgh, 1821.

935
------------ Bee-keeping liy “The Times” Bee

Illustrated. Tost 8vo, cloth, 50c. Lon.
93<>

------------ The American Bee-keeper’s Manual,
by T. B, Milner. Numerous woodcuts. Post 
8vo, cloth, 75c. N.Y. 1855. 937

Poultry. The tPradticfll Toultry-keeper : a 
complete-end standard guide to the manage 
ment of poultry, by L. Wright. Numerous 
colored and other plates. Post 8vo, cloth, 
50c. Lon. Ÿ867. 938

—— ■■■ Profitable and economical «poultry
keeping, by Mrs. Eliot James. Illustrated. 
121110, half roan, 30c. Lon. nid. '939

Dternel! (Rl. Hon. B.) Coningsby'.; *<rt, ’the 
new generation. 3 vols, post ?8vo, half toan, 
first edition, 75c. Lon. li|4« 940

Not a very clean eopy.
Prior’* (Mittthew) JPoeticul "Works. With life 

*df fhemufhot. 3*vok. Qn-3. i)tno, full calf, 
%oc. ltcU's edition, 1784. 641

Yoimg’8 (Df. E.) Poetical Works. With life 
of'the authoF. 4 vdh. -in a. <121110, full tralf, 
50c. litlVs edition, 1784. «-942

EpictOtUS, The Manual of, being an abridge 
ment of his philosophy. From the Greek by 
George Stanhope, D.D. 24mo, boards, 40c. 
Glasgow, 1753. 943

master.
1864.
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Mllloil'N Poetical Works. Front the text of 
Dr. Newton. With life of the author, ami a 
critique on Paradise Lost by Addison. 4 vols, 
in 2. !2mo, full calf, 60c. Hell's edition,
1788. 944

Pope's Poetical Works, with his last correc­
tions, additions, and improvements. From the 
text of Dr. Warburton. With the life of the 
author. 4 vols, in 2. l2mo, full calf, 60c. 
Hell's edition, 1787. 945

llllglies'(John) Poetical Works. With life of 
the author. 2 vols, in 1. I2nnt, full calf, 30c. 
Hell'» edition, 1779. 946

North'll (Frederic-Louis). Voyage Il’Egypte 
et de Nubie. 4 vols, (one vol. plates), 24100, 
half board, 1.0O. Paris au 8. 947

Okeley (William). Elien-ezer ; or, a small 
monument of great mercy, appearing in the 
miraculous deliverance of William Okeley, 
William Adams, John Anthony, John Jcphs, 
and John Car|>cnter, from the miserable 
slavery of Algiers, etc. Curious front. 121110, 
calf, very rare, 1.50. Lon. 1675. 948

Digliy (Sr. Kenelme). A late discourse made 
in a solemne assembly of nobles and learned 
men at Montpellier, in France, touching the 
cure of wounds by the powder of sympathy ; 
with instructions how to make the said powder, 
whereby many other secrets of nature are un­
folded. Translated by R. White. 161110, 
calf, exceedingly rare, 2.00. Lon. 1660.

949
Reflections upon the eloquence of these 

times, particularly of the bar and pulpit, by 
N. N. i2tno, sheep, 50c. Lon. 1672. 950

Court Of Prussia, Sixty-nine years at the, 
from the recollections of Sophie Marie Coun­
tess Von Voss. Translated from the German 
by Emily and Agness Stephenson. Port. 2 
vols, (lost 8vo, cloth, 75c. Lon. 1S76. 951

Baner (Juliette.) Lives of the Brothers Hum­
boldt, Alexander and William. Translated
from the German of Klenckle and Schlesicr. 
With ports. Thick post 8vo, cloth, 40c. N.Y.
1853- 952

Alkill (John) A view of the character and 
public services of thelatejohn Howard, LL.D. 
Port. Post 8vo, calf, 50c. Lon. 1792. 953

Lord Byron. Memoirs of the life and w ritings 
of, with anecdotes of some of his contempor­
aries. Royal 8vo, half roan, 75c. Lon. 1822.

954
Oxford- Worthies of All Souls ; four cen­

turies of English history, illustrated from the 
College Archives. By Montagu Burrows, 
Chichele Professor of Modern History. Royal 
8vo, cloth, 1.50. Lon. 1874. 955

Kills (Mrs. Sarah Slickney) Social Distinction ; 
nr Hearts and Homes. With numamns steel 
•ngravings. 3 vols, Svo, cloth, 1.25. Dm. 
n.d. 956

Dirrks (Henry) The life, times, and scientitk 
labours of the second Marquis of Worcester 
With a reprint of his century of invention., 
1663, and a commentary thereon. ort, and 
illustrations. Thick royal 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. 1865.

Keltic (L. S.) Our morality ami the moral 
question, chiefly from the medicinal side. 
Post 8vo, cloth boards, 30c. Lull, iss-

958
Mfbllhr (Barthold George) The life and 

letters of, with essays on his character and in. 
fluence, by the Chevalier Bunsen, and Professor, 
Brandis and Ixirbell. Thick post 8vo, cloth, 
50c. N.Y. 1852. 950

Moore's Irish melodies, I.alla Rookh, national 
airs, legendary liallads, songs, etc., with 
memoir by Dr. J. F. Waller. Illustrated by 
a series of beautiful steel engravings and 
numerous elegant woodcuts. 410, superbly bound 
in full heavy green morocco, richly gilt Inch 
and sides, gilt edges, a magnificent copy, 4.25. 
less than cost of binding. Lon. n.d. 960 

k I Mgsley (Charles) Yeast : a problem. Re­
printed, with corrections and additions, from 
Fraser’s Magazine. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1851. 961

Cioldsmltll (Oliver) A History of the Earth, 
and Animated Nature, embracing the new dis 
emeries in Natural History. With life of the 
author by Washington Irving, and 1H fine en­
gravings, some colored. Imperial 8vo, hall
morocco, 2.50. 1854. 962

The Humourist: a new family album o( 
endless amusement. With numerous illustra 
lions by Mr. Hubert Cruikshank, lieing the 
second scries of Cruikshank at Home. Thick
12mo, cloth, gilt edges, 7$c. Lon. n.d. 963

G «‘■suer’s Death of Abel. Translated from the 
German. With plates, tamo, full calf, nies 
copy, 40c. Lon. 1809. 964

Smith (J. G., M.D.) Hints for the examina­
tion of medical witnesses. l2mo, boards, 25c 
Lon. 1829. 965

Fenelon. The Life of, compiled from original 
MSS. by De Bausset. Translated from the 
French by Mudford. Port. 2 vols, 8vo, cl th 
hoards, 75c. Lon. 1810. 966

Somervlle (William.) The Chase; a poem. 
With old copper-plate engravings. Post 8vo, 
calf. 50c. Lon. 1757. 967

Heylyn’S (Peter) Cosmography, in four books, 
containing the chronography and history of the 
whole world, and all the principal kingdoms, 
provinces, seas, and the isles thereof, (in- 
eluding the scarce American part), with maps 
and front. Large folio, calf, scarce, 3.50.
1682. 968

Voltaire’s History of Peter the Great. Trans 
lated by Smollet. Front, and vignette. l6mo, 
full morocco, gilt edges, 50c. Dove. Lon. 
n.d. 9*9

Smiths (Alex. 
Boston, 1853*

gurhefoiieiui
Moral Keflectio 
Lon. n.d.

Eli/.iibelh (Ch
hill morocco,
edges, 50c. Lc

Criitiwell (R‘
whole Island ol
journeys, inters] 
Illustrated with 
plate engraving) 
Lon. 1801.

Agreeable Sei
which after the 
distribution of 
principles of n 
philosophy, are 
50c. Lon. 174*

Bussell (W. H. 
at Gallipoli to tl 
Svo, cloth, 50c.

Tlitiekeray (V
Lyndon ; a romi 
post 8vo, cloth.

Vanity 
Lon. 1877.

Cox (Rev. Geo. ’ 
in the form of qi 
cloth, 40c. Loi 

Baldwin (Ed«
ancient history 
Rome. Post 8'

Trilll (Florence.)
8vo, cloth, 60c. 

Fox's (Rt. Hon. 
James II, Po\ 
loo*e% 50c. Lon

Maurice’s (Rev
with astronomy i 
profane, of the i 
visited and <!es< 
ill nut rot ive engr 
Lon. 1816.

Brnyley’s (E.
Illustrator of lit 
graphical inform 
Small 4tn, cloth,

Spall’* (Isaac) II
Geneva, front its 
time. Curious 
cover loose, i.5°*

Craven*# (H°n-
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with a sketch of 
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morocco, fine eop
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968
•real. Trans- 
mette, iôino, 
Dove. Lon.

Silli111# (Alex.) Poems. 121110, cloth, 25c.
Boston, 1853. 970

Bovlivfoucaiull’s (Duke Dc La) Maxims and 
Moral Reflections. Front. 32mo, calf, 40c. 
Lon. n.d. 971

Elizabeth (Giarlottc) Consistency ; a tale. 
pull morocco, extra gilt back and sides, gilt 
edges, 50c. Lon. 1849. 972

frillfwell (Rev. C.) A Tour through the 
whole Island of Great Britain. Divided into 
journeys, interspersed with useful observations. 
Illustrated with maps and numerous old copper­
plate engravings. 6vols, post8vo, full calf, 4.00. , 
L<m. 1801. 973 j

.Inferable Sensations. The Theory of, in 
which after the laws observed by nature in the 
distribution of pleasure are discovered, the 
principles of natural theology, and moral 
philosophy, are established, etc. 121110, calf, 
50c. Lon. 1749. 974

Bussell (W. II.) The War, from the landing 
at Gallipoli to the death of Lord Raglan. Post 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1855. 975

Thackeray (W. M.) The Luck of Barry 
Lyndon : a romance of the last century. 2 vols, 
post 8vo, cloth, 50c. N.Y. 1853. 976

----------Vanity Fair. Crown 8vo, cloth, 60c.
Lon. 1877. 977

COX (Rev. Geo. W.) A Manual of Mythology 
in the form of question and answer. Post 8vu, 
cloth, 40c. Lon. 1867. * • 978

BttlllWill (Edward.) The Pantheon ; or, 
ancient history of the gods of Greece and 
Rome. Post 8vo, sheep, 25c. Lon. 1821.

979
Trull (Florence.) Studies in Criticism. Post 

8vo, cloth, 60c. N.Y. 1888. 980
Fox's (Rt. lion. C. J.) History of the Reign of 

James II. Port. 410, half calf, one cover 
loose, 50c. Lon. 1808. 981

Maurice's (Rev. T.) Observations connected 
with astronomy and ancient history, sacred and 
profane, of the ruins of Babylon, as recently 
visited and descril>ed by C. J. Rich. With 
illustrative engravings. 410. half calf, 1.00. 
Lon. 1816. 982

Bruy ley’s (E. W.) Graphic and Historical 
Illustrator of literary, antiquarian, and topo­
graphical information. Numerous engravings. 
Small 4to, cloth, l.oo. Lon. 1834. 983

Spoil’s (Isaac) History of the City and State of 
Geneva, from its first foundation to this present 
time. Curious old plates. Folio, calf, one 
cover loose, 1.50. Lon. 1687. 984

Craven's (Hon. Keppel) Tour Through the 
Southern Provinces of the Kingdom of Naples, 
with a sketch of the immediate circumstances 
attending the late revolution. With map and 
numerous plates engraved by Heath. 410, half 
morocco, fine copy, 1.00. Lon. 1821. 985

Tournefort (J. A.) A Voyage into the 
Levant : containing the ancient and modern 
state of the Islands of the Archipelago, Con­
stantinople, Coasts of the Black Sen, Armenia, 
Georgia, frontiers of Persia and Asia Minor. 
With plans of the principal towns and places 
of note ; an account of the genius, manners, 
trade, and religion of the people inhabiting 
those parts ; and an explanation of variety of 
medals and antique monuments. Map and 
numerous curious copper-plate engravings. 2 
vols, 4I0, half calf, 1 75* Lon. 1718. 98b

Tasso (Torquato) Life of, with an account of 
his writings, by John Black. Portrait by 
Uaimback. 2 vols, 410, cloth, 2.00. Edin. 
1S10. 9S7

" A very valuable ami elaborate work.” -Lowndes. 
Gladstone (Mr. E.) and his contemporaries ;

: fifty years of social and political progress, by 
Thus. Archer, F.R.ILS. 32 fine tinted
portraits. 4 vols in 2. 4to, half morocco gilt, 
gilt edges, like new, 4.75. Hlackie, Fdinburgh, 
1883. • 988

Soillliey (R.) The Remains of Henry Kirke 
White, with an account of his life. Port, 
front, and vignette. 2 vols, royal 8vo, full 
calf, nice copy, 1.00. Lon. 1811. 989

Williams (R. F.) Lives of Edward the 
Black Prince, Edward of Carnarvon, and Ed­
ward of Windsor. Front, and coloured title. 
Thick post 8vo, cloth, 1.00. Lon. n.d. 990

Dove (John.) The Life of Andrew Marvell, 
the celebrated patriot ; with extracts and selec­
tions from his prose and poetical works. Post 
8vo, boards, 40c. Lon. 1832. 991

t rabb s (George) Universal Historical Dic­
tionary ; or, explanation of the names of per­
sons and places in the departments of biblical 
and ecclesiastical history, mythology, heraldry, 
biography, bibliography, geography and numis­
matics. Illustrated with numerous medallic 
cuts, and 40 plates of engravings containing 
800 portraits. 2 vols, 4to, half calf gilt, 4.75. 
I-on. 1833. 992

Scott’* (Sir Walter) Quentin Dur ward. With 
the author’s introductions and notes. Super 
royal 8vo, cloth full gilt, gilt top, 1.75. Lon.

?93
----------- Rob Roy. With the author’s intro­

ductions smd notes. Super royal 8vo, cloth 
gilt, gilt top, 1.75. Lon. 994

----------- Rob Roy and Kenilworth. (The two
in one.) With the author’s introductions and 
notes Super royal 8vo, cloth gilt, gilt top,
3.00. Lon. 995
Each magnificently illustrated with many original de­

signs by eminent artiste.
Jarvis (T. S.) Letters from East longitudes ; 

sketches of travel in Egypt, the Holy Land, 
Greece, and cities of the Levant. I’ost Kvu, 
cloth, 50c. Toronto, 1875. 996

Newnhnm (W.) The Reciprocal Influence of 
Body and Mind considered. Thick 8vo, cloth,
1.00. Lon. 75c. 097
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IjIvcs of the Admirais. Biographia 
Nautica ; or, memoirs of those illustrious sea­
men to whose intrepidity and conduct the 
English are indebted for the victories of their 
fleets, the extension of their commerce, etc*, 
etc. With numéraux ports. and copper-plate 
engravings* 6 vols, 8vo, full calf, J.cxx
Dublin, 1785. 998

Locke s U-) Thoughts Concerning Education, 
and consequences of the lowering of interest 
and raising the value of money* The 2 in i* 
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. n.d. 999

--------— An Essay Concerning the Human
understanding. 3 vols, post 8vo, full calf, 1.00. 
Edinburgh, 1765. loeo

l.ailliirllllCS Visit to the Holy Land; or, 
recollections of the East, accompanied with 
interesting descriptions of the principal scenes 
of our Saviour’s Ministry. Translated from the 
French, by T* Phipson* Port» maps, and en- 
graving*. 2 vols, in 1. Thick 8vo, half calf, 
«.40. Lon. n*d. , tool

■-----------Another edition, with notes, etc., etc.
Port» Thick post 8vo, cloth, 75c* Lon. 1867.

1002
Moore (Thomas.) Odes of Anacreon, trans­

lated into English verse, with notes. Port.
•2 vols, 121110, calf, 75c. Lon* 1815. 4003

----------- - Another edition. Complete in 1 vol.
Thick 8vo, cloth, 75c. Lon. 1840. 4004

Berk ford's (W*) Italy, with sketches of Spain 
and Portugal. 2 vols, 121110, half calf gilt, 
75c. Phil. 1834. 1005
“A work rier in scenes of beauty and life. Picture 

where wonts are as rich in colour and in beauty as the 
pencil of Turner."—Athenœum.
Payne’s (Geo.) Klcments of Mental and Moral 

Science ; designed to exhibit the original sus­
ceptibilities of the mind. Thick 8vo, half 
calf, 40c. Lon. 1828. 1006

Musgrave’g (G, M, ) Ramble through Nor­
mandy; or, scenes, characters, and incidents in 
a sketching excursion through Calvados.
Platt». Thick 8vo, cloth, 750. Lon. 1855.

1007
Vigne (G. T.) A Personal Narrative of a 

Visit to Ghuzni, Kabul, and Afghanistan, and 
of a residence at the court of Dust Mohamed. 
Map, and illustrations from drawings mailt by 
the author on tht «pot, 8ve, doth, 5»c. Lon. 
♦841k 1008

Humes (B.) Dialogues Concerning Natural:
Religion. 8vo, calf, 50c. Lon. 1779. 1009

■James (J. T.) Journal of a Toer in Germany, 
Sweden, Russia, Poland, dating the years 
1813-14. Numerous fine plates. Thick 410, 
half calf gilt, fine copy, 1.25. Iain. 1816.

IOIO
Hamilton’s (W.) /Egypti«ca, or some account 

of the ancient and modern stale of Egypt, as 
obtained in the years 1801-02. 410, half calf 
gilt, fine copy, 75c. Lon. 1809. 1011

Voil Buell's (Lo< ' ' Travels through X„r 
way and Lapland, during the years 1S0Û-08. 
Translated by J. Black, with notes and some 
account of the author, by Jameson. lihutmtnt 
with maps anil pliytiral sections. 4(0, |1;1|( 
Calf l’Ut, fine copy, 1.00. Lon. 1813. |„l2

.11 «lore (James. I A Narrative of the ( 'ampaign 
of the British Army in Spain, commanded by 
Lieut.-GeneralSir John Moore. Authenticated 
by official papers and original letters. Port., 
map, etc. 4(0, half calf gilt, fine copy, 1,00. 
Lon. 1809. 1013

Stewart s (Prof. Dugald) Philosophy of the 
Active and Moral Powers of Man. Revised 
by J. Walker. Post 8vo, cloth, 50c. Phil. 
1873. 1014

----------- Philosophical Essays* Thick 4(0,
cloth, 75c. Edinburgh, 1810. 1015

IHxoil (Win* llepworth.) History of two 
Queens. I. Catharine of Aragon. IL Anne 
Boèeyn. 4 vols, 8vo, cloth, 2.25. Lun. 1873* 
74^ 1016

Mr. Itfxon’* book is written in a most charming style. 
Moreover.ii is written as all history should tie written; 
the precision of the annalist being combined with the 
connexion and ease of the simple narrative. - Examiner
La Iftrvtaxiie C’tttholiqUC Description 

Historique et Pittoresque, précédée d’une ex» 
cursion dans le Bocage Vendéen vies de saints, 
|>èlermages, legends, t'.aits, historiques, mœurs, 
coutumes, anecdotes et paysages, par M. L. 
tiurtm* Imperial 8v<s doth gilt extra, gilt 
edges, 2.00. Paris, n.d. 1017

Lamartine Oeuvres* Port. Thick imperial 
8vo, cloth, gilt edges, «.50. Brussels 1836.

1018
Les Reâlies I>e France-, par Mlle. A. Cellier. 

Illustrated with numerous fine tintedengravings. 
Large imperial 8vo, full morocco, gik edges, 
Jine copy, 2*50. Paris, n*d. 1019

Racine (J.) Oeuvres completes, précédées 
d’un essai sur sa vie «et ses ouvrages par Louis 
Racine. Port, and numerous tine engravings.
Large imperial 8vo, half morocco, gilt edges 
2.50. Par», n.d. 1020

Tucker (A.) Light of Nature Pursued. With 
life of the Author by John Mildway. Complete 
edition. 2 vels, thick 8vo, doth, 1.00. Dm.
1840. 1021

41 In thés witter 1 have foand more original thinking 
and observation Upon the several subjects that be has 
taken in hand than in any ether, net to asy, than in all 
others put together.”—Paley-.
Heraldry and 6eaealogi.—Waiferfl

(Edward). County Families of 4he United 
Kingdom ; or, Royal Msnual of tile Titled and 
Untitled Aristocracy of Great Britain and Ire­
land. Large thick 8vo, cloth gilt, 2.00. L>n. 
1864. 1022

GlllZOt’# (F.) History of the English Revolu­
tion of 1640 : From the accession of Charles ]. 
to his death. Translated by William Hazlitt. 
Post 8vo, half calf gilt, marbled edget, a nice 
copy, 1.25. Lon. 1846. 1023

The Countries
papular descriptif 
islands, rivers, sc 
hy Robert Brow 
goo illustrations. 
gill, 8.50. Cam
A beautiful work.

Inillllpl* * C'hron 
with the continu 
Anonymous Wri 
Latin with notes 1 
8vo, holt calf gil 
1.50. Lon. 1854;

Wlirnets (F. A.)
lution, from 1789 
Post 8vo, half ' 
edge», a nice copij

did Voyages
general collection 
sisling of tlie m< 
have been hitherl 
comprising every 
in Europe, A 
Nunn rolls curioi 
4 thick vols, 41

Thierry’s (A.) 
England by the 
consetpiences, in 
and on the contir 
Hazlitt. Ports, 
gilt, marbled edg
1847.

William of II
the Kings of I 
period to the rei 
notes and illustra 
Thick post 8vo, I 
a nice copg, 1.50

Homer’s llliad. 
edition, tort. 
3.25. Lon. 171 

Homer’s (Mrs.)
the Guadalquivir 
Plates. 2 vols, i

Seymour (H. D
and Sea of Azof : 
in the Crimea 
Mops and plat 
Lon. 1855. 

Collier’S (Jercm) 
cal, Genealogies 
London, 1701. 
appendix, 1721. 
calf, fine port., 4.

Granville’s (Dr
Journal of Trave 
through Flandei 
Silesia, Saxony, « 
2 thick vols, 8 vc

24
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The Countries of the World, being a
p>|>ular description of the various continents, 
Islands, rivers, seas, and peoples ol the globe, 
by Robert Brown, M.A., etc. Upward* of 
800 ill nitration*. 6 vols, in 3. 4to, half calf 
gilt, 8.50. Cassell*. Lon. n.d. 1024
A beautiful work.

InglllpIlM Chronicle of the Abbey of Croyland, 
with the continuation by Peter of Blois and 
Anonymous Writers. Translated from the 
Latin with notes by II. T. Riley. Thick post 
8vo, half calf gilt. nuirbltd edges. a nier copy. 
I.50. Lon. 1854. 1025

Hllfliet S (F. A.) History of the French Revo­
lution, from 178910 1814. /\>rt. of Buonaparte. 
post 8vo, half calf, full gilt hack, marbled 
edge*. a nice copy, 1.25. L011. 1846. 1026

Old Voyages and Travels; a new
general collection of voyages and travels, con 
listing of the most esteemed relations which 
have l>een hitherto publshcd in any language ; 
comprising everything remarkable in its kind, 
in Europe, Asia, Africa, and America. 
Nunu rous curious old engravings and map*.
4 thick vols, 4to, calf, 4.50. Lon. 1745.

1027
Thierry’s (A.) History of the Conquest ol 

England by the Normans ; its causes, and its 
consequences, in England, Scotland, Ireland, 
and on the continent. Translated by William 
Hazlitt. Ports. 2 vols, post 8vo, half calf 
gilt, marbled edge*, a nice copy, 2.25. Dm. 
1847. 1028

William of Mabneslmr.Vs Chronicle of 
the Kings of England. From the earliest 
period to the reign of King Stephen. With 
notes and illustrations. By J. A. Giles. Front. 
Thick post 8vo, half calf gilt, marbled edge*, 
a nice copy. 1.50. Lon. 1847. 1029

Homer’s Illiad. Translated by Pope. Fir*t 
edition. I'ort. 6 vols, folio, calf, fine copy. 
3.25. Lon. 1715-20. 1030

Romcr’g (Mrs.) The Rhone, the Darro, and 
the Guadalquivir ; a summer ramble in 1842. 
Plates. 2 vols, 8vo, cloth, 75c. Lon. 1843.

1031
Seymour ( H. D.) Russia on The Black Sea 

and Sea of Azof : being a narrative of travels 
in the Crimea and bordering provinces. 
Map* and plate*. Royal 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1855. 1032

Collier’S (Jeremy) Great Historical, Geographi­
cal, Genealogical and Poetical Dictionary. 
London, 1701, 2 vols,—vol. 3, 1706. An 
appendix, 1721. I vol, together 4 vols. Folio, 
calf, fi ne port.. 4.50. Lon. 1701-21. 1033

Grnnvllle’8 (Dr. A. B.) St. Petersburgh. A 
Journal of Travels to and from St. Petersburgh 
through Flanders, Prussia, Russia, Poland, 
Silesia, Saxony, etc. Map*, plans, and plates. 
2 thick vols, 8 vo, half calf, 1.50. Ixm. 1828.

1034

Wolff's (Joseph, D.D.) Narrative of a Visit to 
Bokhara, in the years 1843-45, to ascertain 
the fate of Col. Stoddart and Capt. Conolly. 
Numerous engravings. Royal 8vo, cloth, 75c. 
N.Y. 1845. 1035

IVrillkwater’s (John) History of the Siege of 
Gibraltar, 1779-83. With a description and 
account of that garrison from the earliest 
periods. Post 8vo, cloth, 30c. Lon. 1861.

1036
Way 111 nil's (Francis, D.D.) Elements of 

Moral Science. With notes and analysis by 
Joseph Angus. Post 8vo, cloth, 40c. lam. 
n.d. '037

Vbrrrroillllie’M (John, M.D.) Inquiries con­
cerning the intellectual powers and the investi­
gation of truth. 8vo, cloth, 30c. Lon. 1840.

1038
------------ Philosophy of the Moral Feelings.

Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1839. 1039
Vales (Mrs. A.) Letters written during a 

journey to Switzerland in the autumn of 1841.
2 vols, post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1843.

1040
Taylor .S (I.) Natural History of Enthusiasm. 

Post 8vo, cloth, 30c. Ixm. 1842. 1041
------------ History of Fanaticism. New edition

revised. Thick post 8vo, cloth, 40c. Dm. 
1843. 1042

Voltaire’* Oeuvres poétiques, contenant ; les
Chefs-d’oeuvre dram .tique, la 1 lenriade, la 
pucelle, le Temple du gout, les poems, discours 
en vers, contes, satires, epitres, et poesies 
melees. Port. Royal 8vo, half calf, gilt top, 
2.00. Paris, 1824. 1043

I*Il mil s Twenty Almanacks, 1842-61. IVith 
hundreds of humorous engraving*. 410, cloth, 
t.ja 1044

Il II lit Intro on Peerage, Comprising a de­
tailed account of the evidence and proceedings 
connected with the recent restoration of the 
Earldom, to which is prefixed a genealogical 
and biographical history of the Illustrious 
House of Hastings, by II. N. Bell. 2portrait*. 
4to, half calf, 1.50. Lon. 1820. 1045

Jacob*(Rev. Alex.) English Peerage. Prefixed 
is a history of the Houses of Brunswick, 
Brandenlnirgh, Saxe-Got ha, Mvcklenburgh. 
Numerous finely engra. I portraits, coat* of 
amis, and genealogical tables. 3 vols, folio, 
calf, 4.00. Dm. for the author. 1766-67.

1046
Planche (J. R.) The Pursuivant of Arms ; 

or, heraldry founded upon facts. Coloured 
front, and 200 illustration*. Crown 8vo, cloth, 
new. 2.00. Lon. n.d. 1047

lllirke’s (Sir B.) Peerage and Baronetage of 
the British Empire, with the engraved coats of 
arms of every family. Very thick royal 8vo, 
cloth, 2.00. Lon. 1875. 1048

Court hope (William.) Synopsis of the Ex­
tinct Baronetage of England. Crown 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1835. • 1040
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Taylor (ArthiW.f The Glory of Regality: an 
historical treatise of the anointing and crowning 
of the Kings and Queens of England. 8vo, 
boards, scarce, i.oo. Lon. 1820. 1050

Russia Illustrated ; an historical and de­
scriptive account of that immense empire, par- 1 
ticularly as regards St. Petersburgh and Mos­
cow, l>y Linney Gilbert. Numerous fine steel 
engravings alter drawings by A. (i. Vickers. 
Imperial 8vo, half calf, 1.50. Lon n.d. j

1051
Denmark DeliiHNited : or, sketches of the j 

present state of that country, by A. A. Feld- 1 
borg. Illustrated by numerous tine old engrav­
ings after designs of eminent Danish artists. 
Imperial 8vo, half calf, 1.50. Edinburgh, 
1824. 1052

Ferrler (John, M. D.) Medical Histories and 
Reflections 2 vols, 8vo, half bound cloth, 
75c. Lon. 1810. 1053

The (lyrlopaMlia of Ftlueaiion : a 
dictionary of information for the use of teachers, 
school officers, parents, and others, edited by ! 
Henry Kiddle and Alex. J. Schetn. 5 vols, 
thin imperial Svo, limp cloth, 2.50. N.Y. 
1877. 1054 !

Dorail (Dr. John.) Memories of our Great I 
Towns, with anecdotal gleanings concerning j 
their worthies and their oddities. Numerous j 
illustrations. Crown 8vo, cloth gilt, 1.75. 
Lon. 1882. 1055 I

Far jeon (B. L.) The Golden Land ; or, 
links from shore to shore. Numerous illustra- , 
lions. Stout post 8vo, cloth gilt, 75c. Lon. 
1886. 1056 ;

Chain hers* (R. and W.) Memoirs of. Post 
8vo, half roan, 50c. Lon. 1872. 1057 :

Alkill (Lucy.) Memoirs of the Court of Eliza- ;
l>eth. Crown 8vo, cloth, 60c. New Lon. n.d.

1058 I
MMTlIlorll's (J. R.) Political Economy,* and 

Locke on interest and value of money. 2 in 1, j 
crown Svo, cloth, 60c. New Lon. n.d.

1059
Proctor (Richard A.) Familiar Science

Studies. Crown 8vo, cloth, new, 1.75. Lon.
n.d. 10601

Herbert (Lord Herbert, of Cherbnry.) Auto­
biography and History of England, under 
Henry 8th. Stout crown Svo, cloth, 75c. I
New Lon, n.d. 1061

France, Popular History of, condensed from j 
from the text of Emile dc Bonnechose, and j 
brought down to the present time, by II. XV. 
Dulcken. Hundreds of illustrations. Stout 
crown 8vo, cloth gilt, 75c. New Lon. n.d. ‘

1062
Vincent (Mrs. Howard.) Forty Thousand 

Miles over Land and Water. The journal of 
a tour through the British Empire and America. 1 
Large folding map and numerous illustrations.
2 vols, crown 8vo, cloth gilt, 1.50. Lon. 1855.

1063,

Hall (Dr. XX*. XX'.) Skep : or, the hygiene of 
the night. Post 8vo, cloth, 40c. .Montreal, 
I^7°* 1064

Gibbon (Edward.) The History of*the dec line 
and fall of the Roman Empire. Port. 6 vols. 
Miscellaneous XVorks, with life, by himself, 
with notes and narrative, by John Lord Shef­
field. 2 vols, together 8vois, 4(0, half calf, 
(rehacked with cloth), a fine old set. 6.00. 
L011. 1777-96. 1065

Combe (George.) A System of Phrenology. 
Numerous illustrations. Stout post 8v<>, cloth, 
50c. N.Y. i860. 1066

Krodic (Sir 1». C.) Psychological Inquiries: 
intended to illustrate the mutual relations of 
the physical organization of the mental facul­
ties. l2mo, cloth, 50c. Lon. 1855. 1067

Yillcmain (M.) Souvenirs contemporains 
d’histoire and de littérature. 2 vols, post 8vo, 
superbly bound in full calf, richly gilt backs, 
gilt sides, marble edges, fine copy, 1.50. Paris, 
1854. * 1068

Morlcy’s Library of Lnjrlisli Lifer».
Ilirc, selected, edited and arranged by Prof. 
H. Morley. 5 vols, 410, 4 cloth gilt, and 1 
half calf, nice clean copy, hundreds of beautiful 
woodcut engravings, 8.50. Cassell. 1069 
Embracing the longer works in English verse and prose,

shorter works in English prose, English plays, shorter
English poems, and illustrations of English religion.

Strilti (Joseph) and llone (XVilliam.) The 
Sjxirts and Pastimes of the People of England ; 
including the rural and domestic recreations, 
May games, mummeries, shows, processions, 
pageants, and pompous spectacles, from the 
earliest period to the present time. Colored 
front, and 140 engravings from ancient manu­
scripts. Crown 8vo, cloth, 2.00. Lon. 1876.

1070
Kwahl (Alex. C.) The Life and timesof Prince 

Charles Stuart, Count of Albany, commonly 
called the X'oung Pretender. Port. Crown 
8vo, cloth, 2.00. Lon. 1883. 1071
“Thoroughly animated."—Lon. Globe.

Ily roll’s (Lord) XXorks, with life and illustrative 
notes, by William Anderson. Illustrated with 
60fine engravings, including several portraits. 
2 vols, imperial Svo, cloth, 4.00. Ëdin. n.d.

1072
----------- Another edition, with upwards of two

hundred engravings by Kenny Meadows, Birket 
Foster, Hablot K. Browne, Janet, and 
Morin. Imperial 8vo, cloth gilt extra, gilt 
edges, 2.25. Lon. n.d. 1073

SvotlniMl Delineated, by Stanfield, D. 
Roberts, G. Cattermole, Harding, Nash, Cres- 
xvick, Leitch, etc., with descriptions by Law- 
son. 72 beautiful plates in colored tints, of 
the cathedrals, abbeys, castles, baronial man­
sions, mountains, rivers, sea coast, and other 
scenery. Folio, cloth, gilt edges, 5.25. Lon- 
1858. 1074
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1074

Agriculture SociPt,V of England Journal of the, complete fronf the com­
mencement, 1839 to 1864, (inclusive). 25 vols, 8vo, strongly bound in half 
roan, illustrated, 12.50. Lon. 1839-64. 1075

This valuable work (the above vols, of which are entirely out of print) contains the contributions 
of the most scientific men of the day.

Experiments and their results, agricultural implements, manners, breeding of stock, etc., etc., are 
registered in the above valuable series.
Bvrnii's (Lord) Poetical Works, complete, with Life, Letters, and Joitr- 

1 ‘xai.s, hy T. Moore, and all the variorium notes. Portraits and beautiful Vig­
nettes la/ Finden, fpom drawings hy Burner, Stanfield and others. 17 vols, foolscap 
8vo, cloth, 10.00. Lon., Murray, 1834. 1076
Elegant and complete edition.

KNIGHT'S SHAKESPEARE.
Shakespeare’s Dramatic Works, Poems, Doubtful Plays, and Biography. 

Charles Knight’s Beautiful Pictorial Edition, with fine impressions of the 
nmn;/ hundred high-elass engravings on wood, of news, costumes, old buildings, 
antiquities, etc. 8 vols, super-royal 8vo, half morocco, untouched edges, a fine
clean copy, 14.50. N.d. 1077

Wilson’s (Professor Daniel) Memorials of 
Edinburgh in the olden time. 123 illustrations, 
including W full-pa ye *teel enyravinge, also 
folding plate of Cordon'* Bird's-eye Viewof the 
City in 1617. Large 410, half morocco, gilt 
edges, 4.50. Good as new. Edin. 1S75.

1078
Old ami New Edinburgh : its history, its 

people, and its places, by James Grant. Illus­
trated by hundreds of engravings. 2 vols, in 1. 
Thick 410, half morocco, 4.75. Cassell. Lon. 
n.d. 1079

Forty Views of Old Edinburgh. Print­
ed in tints, being a re-issue of the most inter­
esting illustrations in Wilson’s “ Memorials of 
Edinburgh." both series. 2 vols, Svo, 30c. 
N.d. 1080

Scotland. Martyrs for the Truth ; 1 icing the 
last words and dying testimonies of the worthies 
of Scotland. Stout post Svo, cloth, 75c. Lon 
n.d. 1081

------------The history of the rise, progress, and
extinction of the Rebellion in Scotland, 1745,6, 
With Ô portraits, map missing. 8vo, calf, 50c. 
Lon. 1790. 1082

Shakespeare’s Plays and Poems, with 
glossarial notes and life by C. Knight. Saluer­
ons large and beautiful engravings on wood by 
Harvey. Thick royal 8vo, half morocco, fine 
copy, 3.00. L011. 1852. 10S3

Shakespeare and the Emblem Writers : an 
exposition on their similarities of thought and 
expression, preceded by a view of Emblem 
Lteraturc down to A. I). 1616. By Henry 
Green. I urge paper, with numerous illustra­
tive devices from the original authors. Royal 
8vo, cloth gilt, 2.25. Lon. 1870. 1084

II row II ( 1 ienry. ) The Sonnets of Shakespeare 
solved, and the mystery of his friendship, love, 
and rivalry revealed. Illustrated by numerous 
extracts from the Poet’s works, contemporary 
writers, and other authors. 8vo, cloth. 1,00. 
Lon. 1870. 1085

Saillldcrs (George). A Treatise on Theatres.
13 large copper-plate 
1.50. Lon. 1790. 

Howard (Sir Robert).

engravings. 4U 

Five

calf,
1086

new plays, viz. : 
The Surprisal, Committee, Indian-Oueen, 
Vestal-Virgin, and the Duke of Lerma. Folio, 
half calf, 1.25» Lon. 1692. 1087

lie Foe 1 Daniel). Robinson Crusoe. 4plates 
by Bollard a fter Brown, 2 vols. Serious re 
flections of Robinson Crusoe. Together j 
vols. 8vo, half calf, nice copy, 2.00. Lon. 
1790. 1088

-------------  The life, remarkable adventures and
pyracies of Capt. Singleton. 8vo, half calf, 
nice ropy, 1.00. Lon. 1768. 1089

Spiritualism. The life-line of the lone one ; 
or autobiography of Warren Chase (the World’s 
Child). Post 8vo, cloth, 50c. Boston, 1886.

1090
Mortimer (Thomas). Every man his own 

broker ; or, a guide to Exchange-Alley. Post 
8vo, calf, 40c. Lon. 1808. 1091

The English Spy t or, the intrigues, policies 
and stratagems of the French King with his 
secret contrivances, for undermining the Prince 
of Christendom, discovered. I2ni<>, calf, 136 
pp., rare, 1.00. Lon. 1691. 1092

Slllltll (Sir Thomas). The Commonwealth of 
England, and the manner and government 
thereof. With illustrated title. 161110, calf, 
minus one cuver, extremely rare, 1.50. Lon. 
1641. 1093

I
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Voltaire’** «Histoire de Charles XII. l2mo, 
superbly bound in mil calf gilt, marbled edges, a 
very fine copy, i.oo. Paris, 1802. 1094

Gulliver** Travels Into Several Remote Na­
tions of the World j vols in I, 121110, calf, 
front*, a choice old copy, 1.00. Lon. 1780.

1095
Ireland. Historical Memoirs of the City of 

Armagh for a period of 1373 years, comprising 
a considerable portion of the general history of 
Ireland ; a refutation of the opinions of Dr. 
Led wick respecting the non-existence of St. 
Patrick, etc., by James Stuart. IPl't/i plates. 
8vo, half calf, i.oo. Newry, 1819. 1096

—------ A Pamphlet, the result of practical
experience of the lienefits of an extended sys­
tem of flax husbandry, introduced more general­
ly into the Provinces of Munster and Connaught 
and West Leinster as a means of staying emi­
gration, employing remunerative labour and 
diminishing pauperism, by Andrew Corrigan. 
8vo, cloth, 53 pp. 40c. Dublin, 1870, 1097

------------ A review of the correspondence be­
tween the Lari of Mountcashell as the Bishop 
of Ferns, together with the letters, and a report 
of Lord MountcashalPs speech in Cork, Sept. 
5th. 1829. 8vo, cloth, 40c. Dublin, 1830.

• 1098
O'Connell (Daniel,) Life of, His times, 

political, social, and religious, by Sister M. F. 
Cusack. Port, and numerous illustrations. 
Thick 8vo, cloth, 2.00. N.Y. n.d. 1099 

Cllmill (John Philpot) Memoirs of the Legal, 
Literary, and Political Life of, by William 
O’Regan. 8vo, cloth, scarce, 1.00. Lon. 
1817. 1100

Phillips’ (Charles) Speeches, Delivered at the 
Bar, and on various occasions in Ireland an< 
England. Fine port. 8vo, lull calf, fine copy, 
1.00. Lon. 1822. Iioi

Irish Eloquence. The speeches of the 
celebrated Irish orators, Phillips, Curran and 
Grattan, with the powerful appeal of Robert 
Emmet at the close of his trial for high treason. 
8vo, sheep, binding shabby, 60c. Phil. 1846.

1102
London. Old and New London : a narrative 

of its history, its people and its places, by 
Walter Thorn bury and Edward Walford. With 
twelve hundred illustrations and maps. 6 vols 
in 3, verv thick super royal 8vo, half morocco, 
fine clean copy, 10.50. Lon. n.d. 1103

------------ London Interiors : A grand national
exhibition of the religious, regal, and civic 
solemnities, public amusements, scientific 
meetings, and commercial scenes of the British 
Capital, with descriptions. Nearly 80 beauti­
ful steel engravings. 410 half morocco, clean 
as new, 3.75. Lon. 1841. 1104

------------ Davies (Rev. C. M., D.D.) Unortho­
dox London ; or, phases of religious life in the 
Metropolis. 8vo, cloth, 1.00/ I .on. 1875.

H05

------- ;— Another edition. Crown 8vo, cloth,
75c. Lon. 1876. 1,06
“Mr. Davies in the most plain, simple, matt, r-nf fact 

way, tells us exactly what he saw on each occasion. The 
result is a most interesting vol. We have left many „f 
Mr. Davies’ chapters unnoticed, hut all of them will re­
pay perusal.”—A theme am.
----------- - Davies (Kev. C. II., D.D.) Ileleto'

dox London ; or, phases of free thought in the 
Metropolis. 2 vols, 8vo, cloth, 2.25. Lon. 
1874. 1107

------------ Davies (Rev. C. M., D.D.) Mvtuir
London ; or, phases of occult life in the Me­
tropolis. 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1875.

110S
---------— Legends of old London, hy J, Y.

Altermen. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1853.
1109

------------ An historical description of the Tower
of London and its curiosities. Post 8vo, sewed, 
60 pp., 25c. Lon. 1801. Illo

------------ History anil Antiquities of London,
Westminster and Southwark, and parts ad 
jacent, by Thomas Allan. Maps ana f grav- 
111,os. 4 vols, 8vo, half calf, .fins copy, 3.25. 
Lon. 1827-8. till

Old llcrlml. The New Family Herbal ; or, 
domestic physician, by William Myrick. 
Front, ami mimeront coloured platet of plant! 
8vo, calf, 1.25. Birmingham, 1790. m2 

Parker (H. W.) The Spirit of Beauty Es­
says, scientific and æsthelic. Post 8vo, cloth, 
top edge gilt, 50c. N.Y. 1888. 1113

Denny (William, Ship-Builder), The Life of, 
by A. B. Bruce. Thick royal 8vo, cloth, pooil 
at new, I.oo. Lon. 1888. 1114

James' (W.) Naval History of (ireat Britain, 
from 1793 to 1820. With portrait!, and ilia■ 
promt of the acliont. 6 vols, post 8vo, cloth,
3.00. Lon. i860. 1113

Drayson (A. W.) Thirty thousand years of 
the earth’s past history read by aid of the 
discovery of the second rotation of the earth. 
Post 8vo, cloth, $oc. Lon. 1888. 1116

Miller (.1- B.) Trade Organizations in Politics 
or Federalism in Cities. 8vo, sewed, pp. 218, 
50c. N.Y. 1887. 1117

Manuscript. A curious MS. relating to 
the naval affairs of Great Britain in the last 
century, containing copies of dispatches from 
Admiral Kempcnfeldt who was drowned in the 
Royal George, and some from on board the 
Victory, Nelson’s ship relating, to Barbadoes, 
St. Lucia, etc. On the original naval paper, 
nearly loo pp. 8vo, paper cover, 1.50.

1118
Gotlis and Vandals, The, or a peep into 

Vulgaria, by Dennis Bullgrudderick. 8vo. 40 
pp., scarce, 40c. Lon. n.d. It 19

Early Prose Romances. Edited by w. 
J. Thoms. The Life of Robert the Deuyll : a 
romance. 8vo, sewed, 56 pp., tcaret, 75c. 
Lon., Pickering, 1827. 1120

Early PrliiUmi.
Misse, lit. 60th. 
Nuremb, H. llol

Smith’s (Dr. W.)
Roman Antiquities, 
and enlarged. Ill 
Very thick royal 8v 
clean, (pub. at 42s.
_____ A smallet
Roman Antiquities, 
dictionary. Secom 
enlarged. Illustra 
8vo, pp. 437. cloth,

Robertson’s (Dr
America, 3 vols. ; 1 
History of Charles 
Fine port. Svo, fu 
copy, 3.00. Lon.

_--------- Another e
the life and writing: 
Stewart. Port. C 
Svo, half calf , 1.50.

bar's (Thomas) 1 
Merton. 100 ery 
Brothers Datziel.

HUIll’S (Leigh) Pr 
cloth, 50c. New. 1

Bacilli (Lord), Tl 
ment of learning, 
moral, and a coller 
8vo, cloth, 50c. N

Dodd's (Rev. W.) 
Post 8vo, cloth, 40

Burke’s (Sir E.) E 
on Revolution in F 
beautiful, abridge ini 
speech on the I-aw 
50c. New. Lon. 

Minstrelsy of the :
of hist, irical and roll 
Sir Walter Scott. 1 
Lon.

Old Law Books
Justice of Peace, hi 

* times of the statu 
themselves, relating 
l6mo, calf, rare, l.:

-----------Bacon (Sir
the common laws 1 
sheep, min us one

--------- La somme
vel speculum justic 
dream Horne. £lt 
sheep, 1.00. Lon.

--------- The form c
of council and sessia 
ordinary actions, 1 
Spotiswood. 12mo 
75c. Lon. 1718.

^



»

own 8vo, doth, 
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e thought in the 
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1107
р. n.) Mwjc

life in the Me- 
Lon. 1875. 
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idon. by f. V.
с. Lon. "1853.

1109
on of the Tower 
’ost 8vo, sewed, 
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ies of London, 
and parts ad 

P» and e 1 r/rar- 
lU copy, 3.25 

111!
ly Herbal ; or, 
liam Myrick. 
itatet of plant» 
79°- m2 
of Heauty Es- 
ost 8vo, cloth, 
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1 The Life of, 
vo, cloth, flood 

1114
Great Britain, 
tit», and din- 
ost Svo, cloth,
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by aid of the 
of the earth, 
i. ■ 116 
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wed, pp. 218, 
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Earl) Printing. Hugo (Lard.) Expoaitio 
Misse, lit. 60th. loll, 410, unbound, 1.50. 
Nuremb, H. Iloltzel, 1507. 1121

SM i I lis (Dr. W.) Dictionary of Greek and 
Roman Antiquities. Second edition, improved 
and enlargetl. llluitnited by 500 woodcut». 
Very thick royal 8vo, pp. 1293, cloth, nice and 
clean, (pub. at 42s.) 4.50. Lon. 1856. 1122

_______A smaller Dictionary of Greek and
Roman Antiquities. Abridged from the larger 
dictionary. Seconil edition, improved and 
enlarged, Illustrated by 200 woodcut». Post 
8vo, pp. 437, cloth, 1.00. Lon. 1853. 1123

Robertson's (Dr. W.) Works: History of 
America, 3 vols. ; History of Scotland, 2 vols. ; 
History of Charles V'., 4 vols. ; together 9 Vo’s. 
Fine port. 81 o, full calf, full gilt backs, a nice 
copy, 3.00. Loti. 1776-80. 1124

-----------Another edition. With an account of
the life and writings of the author, by Dugald 
Stewart. Port. Complete in 2 vols. Royal 
8vo, half calf, 1.50. Kilin. 1831. 1125

Bay s (Thomas) History of Sandford and 
Merton. 100 engraving» on wood by the 
Brother» Dalziel. Post 8vo, cloth, 50c. New 
Lon, 1126

Hlllll'S (Leigh) Poetical W'orks. Post Svo, 
cloth, 50c. New. Lon. 1127

Bacilli (Lord), The proficience and advance­
ment of learning, with his essays, civil and 
moral, and a collection of apophthegms. Post 
810, cloth, 50c. New. Lon. 1128

Dodd's (Rev. W.) Beauties of Shakespeare. 
Post 8vo, cloth, 40c. New. Lon. 1129

Burke's (Sir E.) Essays, comprising reflections 
on Revolution in P rance, on the sublime and 
beautiful, abridgement of English history, and 
speech on the Law of Libel. Post 8vo, cloth, 
50c. New. Lon. 1130

Minstrelsy of the Scottish Border ; consisting 
of hi>t< irical and romantic ballads, collected by 
Sir Walter Scott. Post 8vo, cloth, 50c. New. 
Lon. 1131

Old Law Books. A New Survey of the 
Justice of Peace, his office, with the names, or 

' limes of the statutes, acts, and ordinances 
themselves, relating to this office, by W. S. 
l6mo, calf, rare, 1.50. Lon. 1659. 1132

----------- Bacon (Sir Francis.) The elements of
the common laws of England. Square 8vo, 
sheep, minus ont cover, 75c. Lon. 1639.

«133
------------La somme appelle mirroir de» justices

vel speculum justicianorum factum, par An- 
dream Horne, glatit getter. Stout 12mo, 
sheep, 1.00. Lon. 1642. 1134

-----------  The form of process before the Lords
of council and session, observed in advocations, 
ordinary actions, and suspensions, by John 
Spotiswood. i2mo, sheep, miitu« one cover, 
75c. Lon. 1718. 113$

------------- A lrrief discourse touching the office
of Lord Chancellor of England, by JohnSelden. 
Fine port, it,mo, calf, very rare, 2.00. Lon. 
1677. 1136

------------- The President of Presidents, or, one
general President for common assurances of 
deeds : wherein there is contained an extract or 
abridgment ol all the readings and presidents 
thereof extant, of singular use and profit to nil 
men, by William Sheppard. Square 8vo, calf, 
1.00. Lon. 1655. 1137

------------- Eiren Archa, or of the office of the
Justiccsof Peace. Revised, corrected, and en­
larged in the fortie and fourth yeare ol the peace ­
able kaigne of our most gracious Oucen Elizabeth 
by William Lam!ard. tiiatk JUrttrv. stout 
post 8vo, call, minus one cover, very rare, 1.50, 
Lon. 1602. 1138

Welsh (Mrs. J. 11.) Naomi, or the Last Days 
of lerusalem. With illustrations on steel from 
drawings by artlett. Small 4I0, cloth, bind­
ing rather shabby, 1.00. Lon. 1876. 1139

Stanley (H. M.) Through the Dark Conti­
nent ; or, the sources of the Nile around the 
great lakes of Equatorial Africa, and down the 
Livingstone River to the Atlantic (Jne.im'f 
Slaps and numerous tine engravings. 2 vols, 
in I, thick 8vo, cloth, 1.50. Toronto, 1878.$

1140
Baker Vaelltt (Lieut.-General V.) War in 

Bulgaria : a narrative of personal experiences.! 
Plans and map». 2 vols, 8vo, clutUy 1.50. 
Lon. 1879. ,, 1141

Pwyeliology. The Journal of Psychological 
Medicine and Mental Pathology, edited bÿ 
Forties Winslow, M. I)., etc. 1855-9. 5 vol-,
stout 8vo, half calf, 3.00. <a JLyn. 1855-9.

c. . . v.'l i... ,, I. -1141
Cochrane # (Geo.) 'Wanderings in . Greece. 

Slap» and plate». 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. 1837. -rlH3

Tour In Germany, Holland and England, 
in the years 1826-28; With remarks on the 
manners and customs of the inhabitants, and 
anecdotes of distinguished public characters, in 
a series of letters, by a German Prince. Port,
4 vols, post 8vo, half calf, 1.50. Lon. 1832.

1144
Burn (R. Scott.) The Practical Directory for 

the improvement of landed property, rural and 
suburlian, and the economic cultivation of Hi 
farms. Illustrated by 77 plates of engravings 
of plans, sections, elevations, ate., of farm 
house», cottages and various farm buildings, 
out-houses, etc., drawings of lances, palings, 
etc., etc.,and numerous woodcuts. Thick royal 
410, doth, 3.50. Edin. 1881. 1143

Chalmers* ( Dr. ) Sketches of Moral and Mental 
Philosophy : their connection with each other 1 
and their bearings on doctrinal and practical 
Christianity. Post 8vo, cloth, 40c. Glasgow, 
n.d. 1146
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H HUM' S (ll. ) History of England from the 
invasion of Julius Caesar to the revolution in 
1688. A new edition, with the author's last 
corrections and improvements, and a short 
account of his life, written l>y himself. 3 thick 
vols, post 8vo, cloth, 2.50. Lon. n.d. 1147 

Burke’s (Edmund) Two Letters addressed to 
a member of the present parliament on the 
pro|Hisals for j>cacc with the Regicide Directory 
of France. 8vo, calf, 30c. Lon. 1796. 1148

----------- A Letter to a memlrer of the National
Assembly ; in answer to some objections to his 
book on French affairs. 8vo, calf, 30c. Lon. 
1791. 1149

Humes’ (Sir A.) Travels in Bokhara, and 
journey from India to Cabool, Tartary and 
.Persia. Plate*. 3 vols, l2mo, half calf, 75c. 
Lon. 1839. 1150

Woods (Rev. J. <L) Natural History.
The illustrated edition, complete, comprising 
mammalia, birds, insects, reptiles, fishes, mol­
luscs, etc. Illustrated by hundreds of beauti­
ful engravings on wood by Dalsiel. 3 large 
thick vols, imperial 8vo, cloth, 9.50. L011.
Cassell, 1863.4. 1151

Wlmteley's (Abp.) Elements of Logic. 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1840. 1152

Foster’s (J.) Essay on the Evils of Popular 
Ignorance. Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1847.

1153
Jones (William, F. S. A.) Credulities, Past 

and Present, including the seas and seamen, 
miners, 'alismans, word and letter divination, 
exorcising and blessing of animals, birds, eggs, 
luck, etc. Crown 8vo, cloth, 2.00. Lon. 
1880. 1154

' Crowns and Coronations : a history
of regalia in all times and countries 150 illus­
trations. Crown 8vo, cloth, 2.00. Lon. 1883.

1155
Counn’s (T., M.I).,) Ethical Questions ; or,

speculations on the principal subjects of con­
troversy in moral philosophy. Port. 8vo, cloth, 
30c. Lon. 1817. 1156

Johnson’s (Dr. Samuel) Works, with Life, 
by Murphy. Port. 12 vols, 8vo, cloth, 4.00. 
Lon. 1806. 1157

Poems, Essays, Rasselas, The Rambler, The Idler, 
Journey to the Western Islands, Lives of the Poet*, 
Political Tracts, etc.
Cedworth’s (Ralph, D.D.,) Treatise of Free­

will. Now first edited, from the original MSS., 
and with notes by John Allen. 8vo, sewed, 
pp. 9$, 2$c. Lon. 1838. 1158

Blair's (Hugh, D.D.,) lectures on Rhetoric 
and Belles Letters. Port. Thick post 8vo, 
cloth boards, 50c. Lon. 1837. 1159

Ancient Songs and Ballads from the Reign 
of King Henry the Second to the Revolution, 
collected by Joseph Rilson, 3rd edition revised 
by W. C. Hazlett. Stout post 8vo, half bound 
çloth, good at new, 1.50. Lon. 1877. 1160

Santos (Frey Francisco de los.) A Descrip 
lion of the Royal Palace and Monastery uf 81. 
Laurence, called the Escuria! ; and of the 
Chapel Royal of the Pantheon, translated fr„m 
the Spanish by George Thompson. Il'ith flu, 
old copper-plate engravings. 410, full calf,
fine copy, 2.50. Lon. 1760. 1161

Enfield's (W.) History of Philosophy, fr,,m 
the earliest periods ; drawn up from Utucker’i 
Ilistoria Critica Philosophât. Thick 8vo, 
cloth boards, 75c. Lon. 1837. 1162

Fosbrooke’s (T. D.) Foreign Topography: 
an account of the ancient remains in Africa, 
Asia, and Europe. Il’ith engravings. 410, 
half cloth, I.50. Lon. 1828. 1161

Rllsoil (Joseph.) Fairy Talcs, Legends and 
Romances, illustrating Shakesjreare and other 
early English writers, to which are prefixed 
two preliminary dissertations : I. On 1 igmies. 
2. On Fairies. Stout post 8vo, half Liard, 
cloth, good as neu>, 1.2$. lxrn. 1875. 1164

Shaftesbury's (Earl of) Characteristicks of 
Men, Manners, Opinions, Times. Vignettes 
bg Oribelin, (port, missing.) Baskernlle’s 
edition. 3 vols, royal 8vo, fall leather, (re- 
backed with russia,) 3.50. Birmingham, 1773,

1165
----------- Another edition. Port, and vignettes

bg Oribelin. 3 vols, 8vo, full calf, 2.00, 
Lon. 1727. 1166
" It ha* often been remarked that the charartrri.'icki 

are unjustly neglected in our day*. For Lord Shaltes- 
bury, with all hi* pedantry, wa* a man of great talents." 
—tie Quineey.
Cassell's Popular Educator : a complete en­

cyclopedia of elementary, advanced, and 
technical education, new and revised edition, 
Profusely illustrates!. 6 vols in 3. 410, half 
morocco, 4.00. Cassell, Lon. n.d. 1167

D israeli’s (I.) Miscellanies of Literature. 
3 vols, post 8vo, cloth, 1.25. N. Y. 1841.

1168
Contains literary miscellanies, calamities of author*, 

quarrel* of author*, the literary character, and character 
of Jame* the First.
Joseph! (Flavii.) Opera Omnia, Greek ct 

Latin. Folio, calf, 1.75. Geneve, 1634.

Tragædix cum 
calf, fine copy.

Seneca <L. Annaei.)
Gronnvii. 4to, full
Delphis, 1728. 1170

TacitUS (C.) The Works of, to which are pre­
fixed political discourses upon that author, by 
Thomas Gordon. 2 vols, folio, calf, large 
paper, 2.00. Lon. 1728. 1171

Elzevir Plinii Seeundi (C.) Historiée natur­
al» Libri XXXVII. 3 vols, l2mo, old stamp­
ed leather, original binding, 2.50. I.ugrl. 
Bat. 163$. 1171X

“C'est une des belles éditions des Elsevier, et les exem­
plaires bien conservés s'en trouvrent difficilement. Elle

Elzevir. Erast 
cum omnium m 
binding, 1.00. 
i6$a

---------- Repub
graved title, t 
50c. Lugrl. Ba

----------Gyllic
Topographie. 
7jc. Lugrl. Ba

------------- Gronoi
Annæos seneca: 
binding, 75c. ]

---------- Princi
Epistolx, ex pra 
tirpiis, tpiam rec 
Donzelltno). I 
vellum, l.oo. ,

---------  Qtiinln
i8mo, calf, ori 
dam, 1670.

---------- Plinii (
et Panegyricus. 
Boxhorntus resr 
(Le Non Solus. ) 
75c. Lugrl. Ba

----------  Heinsii
nava, editore 1 
75c. Amsterda 

----------- Come
Linguariim resei 
Siinonii Holsati, 
Stephano Curcel 
adjunaeit. Stow 
dam, 1649.

---------- Smith!
anglorum. Ed 
Aucteor. 241110 
Lugd. Bat. 1641

--------------Floras
Addidit Lucium 
calf, l.oo. Am:

------------- Lucani
l8mr>, calf, ori

a été soignée par Jean tie Laet et c'est la seule que ce* 
irimeureaient donnée deoe naturalise Latlimprimeurs aient donnée de ce naturali.tr t. 

-C. lHeters.
itin.’

dam, 1671.
lenuphontls q

ex editionibus S 
index Latinus. 
doth, 2.25. Ed

Tacitus’* (C) V 
Murphy, with es 
Tacitus. Notes, 
vols, 8vo, half 
'794-

Thucydidls de
octo. Ex rece 
Accédant Schol 
siique Annotatio 
fine copy, 2.00.

Herodotus. 1
vols, i2mo, cloth
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IllXVlr, Erasmi Colloquia nunc cmcndaliora, 
tcum omnium notis. Stout l6mo, calf, original 

Hinting, 1.00. Amsterdam. Lud. Elsev. 
165a »>72

_____ Republica Poloni® Dcscriptio. I »- 
graved title. l8mo, calf, original Uniting, 
50c. Lugd. Wat. 1627. H73

______ Gyllie (P.) Constantinopoleos dc
Topographie. Engraved title. z6mo, vellum, 
75c. Lugd. Bat. 1632 1174

—— Gronovii (Job. Fred). Ad L. ami M. 
Annæos senecas notai l6mo, calf, original 
binding, 75e- Lugd. Bat. 1649. 1175

_______ Principum et illustrium virorme
Epistolae, ex præcipuis Scriptoribus, tarn An- 
tiquis, quam recensioribus collect® (ab Hier. 
Dontelhno). Engraved title. Stout 121110, 
vellum, 1.00. Amsterdam, 1644. 1176

_______Quintas Carttus. Engraved title.
i8mo, calf, original binding, 50c. Amster­
dam, 1670. 1177

---------- I’linii Carilii Secundi (C.) Epistoloe
et Panegyricus. Editio nova, marcus Zuerius 
Boxhormus resensuit, et passim emendavit. 
(Le Son Solti*. ) tamo, calf, original binding, 
75c. Lugd. Bat. 1653. 1178

---------- Heinsii (Danielis.) Orationum editio
nava, editore Nicolas Ileinsio. i6mo, calf, 
75c. Amsterdam, 1657. 1179

------------Coinenii (Joan, Ammos.) Janua
Linguarum reserata, cum Graca Versione Then. 
Simonii lloKati, innumeris in locis emendata 4 
Stephano Curcellæo. QhiietiamGallicam novam 
adjunæit. Stout I2mo, calf, 75c. Amster­
dam, 1649. 1180

----------- Smithi (Thom.) et aliorum Respublica
anglorum. Editio ultima prioribus multo 
Aucteor. 24010, calf, minus one cover, 40c. 
Lugd. Bat. 1641. 1181

-----------Florus (L. Annaeus.) Cl. Salmasius
Addidit Lucium Ampelium. Stout post 8vo, 
calf, l.oa Amsterdam, 1660. 1182

---------- Lucani Pharsalia. / ngraved title.
l8mo, calf, origitial binding, 75c, Amster­
dam, 1671. 1183

Xenophontls quae exstant opera, Gr. et Lat. 
ex editionibus Schneideri et Zeunii. Accedit 
index Latinus. 10 vois, post 8vo, half bound 
cloth, 2.2$. Edin. 1811. 1184

Tacitus’s (C) Works. Translated by Arthur 
Murphy, with essay on the life and genius of 
Tacitus. Notes, supplements, and maps. 4 
vols, 8vo, half bound cloth, 1.2$. Dublin, 
•794- n8$

Thucydldls de Bello Peloponnesiaco libro 
octo. Ex recensione Immanueli? P-kkeri 
Accédant Scholia Graca et et Duken Was- 
siique Annotationes. 4 vols, 8vo, full calf, 
fine copy, 2.00. Oxonii, 1821. 1186

Herodotus. Recensait J. W. Blakesley. 2 
vols, i2mo, cloth, 7$c. N.Y. 1861. 1187

Plluni (C.) Caecilii Epistolarum. Stout post 
8vo, full calf, fine copy, 1.25. lam. 1790.

1188
IsHMIs’s Speeches, in causes concerning the law 

of succession to property at Athens, with a 
prefatory discourse, notes, critical anil histori­
cal, and a commentary by William Jones. 410, 
half roan, 75c. Lon. 1779 1189

Tliclll (C.) Opera : from the text of Urotier ; 
with his explanatory notes as edited by A. J. 
Valpy. Translated into English. 3 vols, 8vo, 
cloth, 1.50. Lon. n.d. 1190

LuelailUS. Opera, Gr. ct Lat. ex versione 
Jo. Benedict! cum notis varorum. Accedunt 
inedita scholia in Lucianum et Bibliotheca Is. 
Vossii. 2 lois, Svo, full calf, tine co/y, 1.7$. 
Araitenlam, 1687. 1191

PIlUIII (M. Accius.) Convcdi® supers!. XX. 
ad doctissim : virorum edition es re|wescntatc. 
Thick 161110, vellum, 60c. Ainsi. 1629.

1192
Ernsinl de conscribcndis epist : editio nova 

deligentcr ab erratis expurgala. Engraved 
title, l6mo, calf, 50c. Ainsi. 1636. 1193

Sophocli» Tragædix septem. ex editione R. 
F. P. Brunck. 2 vols, 241110, calf, 40c. 
Oxonii, 1809. 1194

Cluvrrii (P.) Introductionis in reneversam 
geographiaiu. Stout 22mo, calf, 30c. Amst. 
n.d. 1195

VlrgllIUS (P.) Maro ex editione Nie. Heinsii 
et P. Burtnanni. Engraved title. 22mo, calf, 
30c. Amst. 1744. 1196

Sallustuls (C.) Crispus cum Veterum his 
toricorum fragmentis editio novissima. /■ n- 
graved title, lôrno, calf, 30c. Amst. 1667.

1197
Bidermani (Jacobi E. Soc. Jeuu.) Heroum 

Epistolæ Epigrammata, et Hcrodias. iSmo, 
calf, 40c. Antwerp, 1634. 1198

Barlæl (Casparis.) Poemata. Stout l6mo, 
calf, 40c. Amst. 1655. 1199

Augustin! (A.) Meditationes Soliloquia et 
Manuale. l8mo, calf, 60c. Duacum, 1622.

1200
Cuetonlus (C.) Tranquillus. Engraved 

title. 24mo, calf, $oc. Amst. 1621. 1201
Plndarus. Curante Jo. Fr. Boissonade. 

t6mo, calf, 2$c. Paris, 1825. 1202
Lucretius (T.) Carus de rerum natura. 

Engraved title. 24010, calf, 40c. Amst. 
1620. 1203

Cunæl (P.) De Republica llebræorum—Satyre 
Menippea incastrata item D. Juliani Impera 
toris Satyra. The 2 in one vol. Stout l6mo, 
old red morocco gilt, gilt edges, 1.00. Lugd. 
Bat. 1631-2. 1204

Heinsii (D. Poemata Auctiora editore N. 
Henisio, Dan. FiL—Poemata Gr®ca : et E. 
Gratis Latine reddita. In one vol. Stout 
■ 2mo, vellum, 75c. Lugd. Rat. 1640. 1205
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Vugdnle (Sir William) Monasticon Anglicanum, sivc Pandectæ Cœ-no. 
biurum lienedictinoruin, Cluniacensium, Cisterciencium, Carthusianorum a 
primordiis ad eorum usque dissolutionem, ex MSS. Codd ad Monasteria 
olim pertinentibus ; Archivis Turrium Londinensis, Eboracensis, Curiarum 
Scaccarii, Augmentationum Bibliothecis liodleiana, Coll. Reg. aliisque 
digest! per R Dodsworth et G. Dugdale. With fine impressions of the numer­
ous engravings of Cathedrals, ecclesiastical cu»tiimr, etc., etc., by Hollar & King. 
3 vols, thick folio, full calf, panelled backs, 27.50. Lon. 1673-82. 12.16

A fine n>|iy of this remarkable old work. Next to Doomsday book, this is the most ancient and 
ample record of the history and descent of the greatest portion of the landed property ol the country, 
ami has been admitted as evidence in a Court of evidence where the original documents had perished.

Terrntii (I'.) Comœdi* VI. cum notis Th. 
Karnabii, etc. Engraved title, ifimo, calf, 
40c. A mst. 1681. 1207

ZoueiM‘1 (R.| tjmestionum Juris Civilis cen- 
turia. Stout 161110, calf, 40c. Oxon.e, tfifio.

1208
Fitllliillli (R. I'.) Stradæeloquenlia lilpartita. 

Stout ibtno, calf, 50c. Amst. 1658. 1209
Vivis IJ. I.uil.) De disciplinis liliri XII. sep- 

tem de cor ru plis attibus ; quimjue dc tradendii 
disciplinis, cum indice cupide. Stout 121110, 
calf, 40c. Lugd. liât. 1636. 1210

iKseliyll Tragœdkc, ex editione C. G. Schulz. 
22mo, calf, 35c. Oxonii, 1809. 1211

Auiesii Medulla Théologien. 1611m, calf, 40c.
Ainsi. 1648. 1212

Eras III It 111 Modus orandi ileum. Very stout 
161110, calf, 75c. Lugd. Hat. 1641. 1213

Llpsll (J.) I’hilosophia and Physiologie stoica. 
Very thick ifimo, calf, 50c. Lugd. Bat. 1644.

1214
Fatulli Tibulli Propertii Opera. Ruled with 

red linet throughout. Engraved tille. i8mo, 
calf gilt, 75c. Lon. 1749. 1215

drills (De Rebus. ) Britanni* seu Anglite. 
221110, calf gilt, gilt edges, very neat, 50c. 
Oxoniæ, 1640. 1216

Petr area (Francesco.) Nuovamente revisto 
et ricorretto da M. Ludovico Dolce, con averti- 
menti tli M. Guilin Camillo. Woodcuts. i8mo, 
boards, 1.2$. Vincgia, 1560. 1217

Lucanus» Pharsalia. The tecond Aldine 
edition. Title mining. Small 8vo, sewed, 
l.oo. Venet. Aldum, 1815. 1218

Longlnl Philosophi et Rhctoris. l2mo, old 
calf, 30c. Salmurii, 1663. 1219

Justinian! Institutionum, sive elementorum, 
libri quatuor, notis perpetuis multo, quam 
nucusque, diligentius illustrât!, sura et studio, 
Arnoldi Vinnti. Very thick l2mo, calf, 50c. 
Lugd. Bat. 1709. 1220

Juello (J.) Apologia Ecclesiae Anglican*.
i2mo, calf, 50c. Lon. 1692. 1221

Justlnl Historial Philippicae. Variantes tec- 
tione» adjecit P. Burmannus. Front. Stout 
l2mo, vellum, 50c. Lugd. Bat. 1722. 1222

VirgiltllS Maro, liucolica. Géorgien, et Avneis. 
Fort, map and vignette*. - l2mo, full calf gilt, 
gilt back, sides and edges, very fine lopy, 1.25.
Paris, n.d. 1224

Wood (Thomas.) Anglia; Notifia, ifimo,calf, 
40c. Oxonii, 1686. 1225

FlorilS (L. A imams.) Epitome Iliatori* Ro­
man* ; cui subjungitur Lucii Ani|*'lii Liliei 
memorialis. Front. 121110, calf, fix;. Lon. 
1715. 1220

Phil'drl Falnilarum /Esopiarum. I2mo, calf. 
Very fine copy, 75c. Potavii, 1813. 1227

Plirilboseo (Girolamo.) Lettere amorose.
Post 8vo, vellum, l.oo. Venelia, 1631. 1228

Vlltlwortll s IK., D.D.,) True Intellectual 
System of the Universe. Wherein all the reason 
and philos<>|>hy of atheism is confuted, and its 
impossibility demonstrated.—A discourse con­
cerning the true notion of the Lord’s Supper. 
With 2 sermons, by R. Cud worth. Front.
The 2 in I. Thick foil-, full calf, 2.00. lam. 
1678. 1229

------------ Another edition. With Discourse on
the Lord's Supper ; also 2 sermons ; also con­
tains a memoir of the author by T. Itirch. 
Port. 4 vols, 8vo, half calf, 2.50. Lon. 1820.

1230
lluyle. Dictionnaire Historique et critique, 

corrigé et augmenté (par P. Marchand). 4 
vols, folio, calf, (one cover cracked,) 5.25. 
Rotterdam, 1720. 1231

Best edition complet# with both lives ol David, etc.
llramatlslH »f the Restoration. The

Dramatic Works of Sir William D’Avenant, 
with prefatory memoir end notes. 5 vols, 
8vo, cloth, like new, 5.50. Lon. 1872. 1232
Sir William D’Avenant was a popular poet in the times 

at Milton, Dryden, etc. His plays (nearly 10 in number) 
are ably constructed, and redolent ol Innumerable Hashes 
ol wit, and high poetic Imagery—In every way comparable 
with moat oI the recognised heat poets since the days ol
Shakespeare
------------ The Dramatic Works of John Wilson.

With prefatory memoir, introductions, and 
notes. Royal 8vo, doth, 1.50. Lon. 1873.

113*1
------------ The Dramatic Works of John Lacy,

Comedian. With prefatory memoir and notes. 
Royal 8vo, cloth, I.50. Lon. 1875. 1233
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1631. 1228 
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all the reason 
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ird’s Supper, 
rth. Front. 
2.00. Iain.

1229 
Discourse on
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Lon. 1820.
1230 
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1231
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ty comparable 
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>hn Wilson, 
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Bemhi (Petri.) EpistoUrum. Stout post 8vo, 
SCH 'I. 7Sr- Froben llasileae, 1521. 1233JJ

SrlllC'iailll* (M. Aurcl Olympias.) Nenies- 
igni et T. Calphurnii Burolica Commentariis 
expodta, opera ac studio It. Titii Burgensis. 
small 410, finely bound in old red calf, richly 
gill hack side, gilt edges, very fine copy, 2.00. 
Florent, 1590 1234

Heath's Ireland : Picturesque and Romantic t 
with descriptive letter-press, by 1-eitch Ritchie. 
Containing 39 beautiful and highly finished 
steel engravings. 2 vols, royal ovo, green 
velvet, 3.25. Ixm. 1837-38. 1235

______ _ Versailles: Picturesque and Romantic ;
with descriptive letter-press by I.eitch Ritchie. 
Containing 20 beautiful and highly finished 
steel engravings. Royal 8vo, green silk, 1.50. 
Lon. 1839. 1236

------ — Windsor Castle and its Environs :
with descriptive letter-press by I-viteh Ritchie. 
Containing 75 beautiful and highly finished 
steel engravingi. Royal 8vo, green silk, 1.50. 
Lon. 1840. 1237

----------Belgium : In a Picturesque Tour, by
Thomas Roscoe. Containing 16 beautiful and 
highly finished iteel engravings. Royal 8vo, 
red cloth, 1.5a Lon. 1841. 1238

-------Paris in 1841, by Mrs. Gore. Contain­
ing 21 beautiful and highly finished steel en­
gravings. Royal 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1842.

'239
BIMIX'S VARIOUS LIBRARIES.

ALL IN GOOD CONDITION. POST 8vO, CLOTH 
BINDING, AS FOLLOWS :

Thiery (Augustin.) History of the Conquest of 
England by the No-mans ; its causes, and its 
consequences in England, Scotland, Ireland, 
and on the continent. Translated by llailett. 
2porn. 2 vols, I.25. 1871. 1240

Beckmann'* (John) History of inventions, 
discoveries, and origins. 2 porto, 2 vols, 75c. 
1846. 1241

Wellington, The Victories of, and the British 
Armies. Fine steel porte. 75c. 1885. 1242

China. Pictorial, descriptive, and historical, 
with some account of Ava and the Burmese, 
Siam, and Anam. Map and nearly 100 hundred 
illuitrationo. 30c. 1853. 1243

Wellington’s Ufe, Military and Civil. 16 
fine steel engravings. T$c. 1870. 1244

Butler’s Hudibras, with variorum notes, select­
ed principally from Grey and Nash. Edited 
by If. G. Bohn. Port, and engravingi. 73c. 
1859. ' 1243

Bonoml (Joseph.) Nineveh and its Palaces. 
The discoveries of Botta and Layard, applied 
to the elucidation of Holy Writ. With 210 
engravings. 73c. 1873. 1246

Alfleri’s (V.) Tragedies complete, in­
cluding his posthumous works. Edited by E. 
A. Bowring. 2 vols, I.23. 1876. 1247

Irving's (Washington) Life and Voyages of 
Christopher Columbus, together with the 
voyages of his companions. 2 ports. 2 vols, 
1.25. 1850. 1248

Coxe s (W.) History of the House of Austria. 
4 parti. 4 vols, 2.00. 1847-76. 1249

SellllleP (Frederick.) History of the Thirty 
Years’ War, and Revolt of the Netherlands. 
From the German by Rev. A J. W. Morrison. 
Port. 30c. 1840. 1250

----------- Historical Drains, etc. Front. 50c.
1847. 1251

------- — Early Poems and Romances, 50c.
1853. 1252

Tvilllfllllltin’s Manual of the History of 
Philosophy, by Morrell. 75c. 1852. 1253

Burke's (Hon. ,E.) Life, by James Prior.
Port. 60c. 1878. 1254

Slsmoilill's Historical View of the Literature 
of the South of Europe ; translated, with noies 
and life of the author by Roscoe. 2 ports. 2 
vols, 1.00. 1853. 1255

CilliZOl'S (F.) History of Civilization ; trails 
lated by llazlitt. 3 ports. 3 vols, 1.75. 1856.

1256
Milflliavclli's History of Florence and other 

Works. Port, 60c. 1878. 1257
Alltlll's (Joseph) Battles of the British Navy. 

Numerous steel portrait!. 2 stout vols, 1.50. 
1852. 1258

Foster’s Essays, Decision of Character, etc., 
so title, 35c. 1259

Goctlie's Dramatic Works, Faust, Iphigcnia 
in Tauris, Torquato Tasso, Egmonl ; trans­
lated by A. Swanwick and G. Von Berlich 

’ ingen. Front. 60c. 1850. 1260
Smith's (Adam) Theory of Moral Sentiments, 

etc.; with memoir by Dugald Stewart, 60c. 
1875. 1261

Cage anil Chamber Birilst their natural 
history, habits, food, diseases, management, 
and modes of capture; from the German of 
Dr. J. M. Bechstein ; with additions on struc­
ture, migration, and economy, cbm piled from 
various sources by II. G. Adams, incorporating 
the whole of Sweet's British Warblers. KT7S 
numerous illustrations, 1.00. 1856. 1262

Starling’s (Elizabeth) Noble Deeds of Wo­
man ; or, examples of female courage and 
virtue. 14 fine steel engravingi, 73c. 1864.

1263
Sheridan's (R- B.) Diamatic Works, with 

Life. Port. 60c. 1878. 1264
Sc Illegal’* Philosophy of History, from thu

German, with memoir of the author by J. B. 
Robertson. Port. 30c. 1846. 1263

Cellini (Benvenuto, Florentine .Irtist) Memoirs 
of, by himself, with notes and observations of 
G. P. Carpani ; translated by Roscoe. Port. 
60c. 1847. 1266
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Ockley (Simon) History of the Saracens.
/ ort. of Mohammed, 60c. 1747. 1267

Beaumont and Fletcher ; cr, the finest 
scenes, lyrics, and other lieauties of those 
poets ; selected by Leigh Hunt, 50c. 1855.

1268
Buttery and Porcelain, and other objects 

of vertu (a guide to the knowledge of), to 
which is added an engraved list of all the 
known marks and monograms, by Henry G. 
Lohn. Numerous engravings, 75c. 1872.

1269
Dyer (T. II.) The History of l’ompeii ; its 

buildings and antiquities, an account of the 
, city, with a full description of the remains, and 

an itinerary for visitors. Illustrated with 
nearly 300 wood engravings, a large map, and 
a plan of the forum. A new edition, revised 
ami brought down to 1874, 1.25. 1875.

1270
Hutchinson (Col.) Memoirs of, with the 

seige of Lathom House. Port. 60c. 1880.
1 1271
Hungary and its Revolutions, from the earliest 

period to the 19th century ; with a memoir of 
Louis Kossuth. Port. 60c. 1854. 1272

Railkc (Leopold.) The History of Servia, and 
the Servian Revolution, etc.; translated by 
Mrs. A. Kerr, 50c. 1853. 1273

Clark (Hugh.) An Introduction to Heraldry, 
with nearly one thousand illustrations ; includ­
ing the arms of about five hundred different 
families. 7th edition ; revised and corrected 
by J. R. Planché, 1.0a 1866, 1274

Painting, Lectures on, by the Royal Academi­
cians, Barry. Opie, and Fuseli ; edited by R. 
N. Wornum. Port. 75c. 1848. 1275

Stanley (George.) Synopsis of the principal 
painters of the Dutch and Flemish schools, 
with an account of the early German masters.
75e- 185$. 1276

Man tell (Dr. G. A.) The Wonders of Geol­
ogy : or a familiar exposition of geological 
phenomena.I 7th edition, revised and augment­
ed by T. Rupert Jones. Numerous illustrations. 
2 vois, 1.2$. 1857. 1277

Petrifactions and their Teachings ; or
a hand-book to the gallery of organic remains 

, of the British Museum. Numerous illustrations, 
50c- 1851. 1278

Comte’s Philosophy of the Sciences ; being an 
-exposition of the principles of the cours de 
Philosophie Positive ol Auguste Comte, by G. 

1 H. Lewis. 60c. 1853. 1279
Agawlt and Gonld’s Outlines of com para- 

' tive Physiology. Edited and enlarged by Dr. 
T. Wrig. t. Nearly 400 illustrations, 50c. 
1851. 1280

Bell (Sir Charles.) The Hand ; its mechanism 
and vital endowments. Numerous illustrations, 
7$k. >882. 1281

Richardson (G. F.) An introduction in 
Geology, and its associate sciences. Minmlogy, 
Fossil, Botany, and Palæontology. Revised 
and enlarged by Dr. T. Wright. Numérom 
illustrations, 50c. 185$. 1282

Kirby’s (Rev. W.) History, Habits, and In 
stincts of Animals. Woodcuts. 2 vols, 1.00 
•852. 128,

W he well (Dr. W.) Astronomy and general 
Physics. Port. 40c. 1852. 1284

ScIlOIIW (J. F.) The Earth, Plants, and Man. 
Popular pictures of nature, and sketches from 
the mineral kingdom by F. V. Kobell. Trans 
lated and edited by A. Henfrcy. 50c. 1852.

1285
Oersted (Hans Christian.) The Soul in 

Nature, with supplementary contributions. 
From the German by L. and J. B. 11orner. 
Front. 50c. 1852. 1286

Joyce’s Scientific Dialogues. Enlarged edition 
by I’innock and Griffith. 50c. 1862. 1287

Humboldt (Alex. Von.) Views of Nature ; 
or contemplations on the sublime phenomena 
of creation, with scientific illustrations. From 
the German by E. C. Otté and H. G. llohn. 
Colored front, 50c. 1850. 1288

Stockhardt (Dr. J. A.) The principles of 
Chemistry, illustrated by simple experiments. 
Translated by C. H. Peirce. Numerous illus­
trations, 50c. 1852. 1289

Vasari (Giorgio.) Lives of the most eminent 
Painters, Sculptors, and Architects. With 
notes and illustrations by Mrs. J. Foster 3 
vols, 1.50. 1850. 1290

Smyth (Prof. William). Lectures on the 
history of the French Revolution. 2 vols, 1.00. 
i860. 1291

----------- Lectures on Modem History ; from
the irruption of the Northern nation to the 
close of the American Revolution. 2 vols, 
1.00. 1854. 1292

Xenophon’s Anabsis and Memorabilia. 
Literally translated by the Rev. J. S. Watson, 
75c. 1859. 1293

Homer’S Illiad. Literally translated, with 
notes, by T. A. Buckley, 75c. 1876. 1294

Cicero’s Orations. Literally translated by C.
D. Yonge. 4 voir, 3.00. 1856. 1295

Cicero on Oratory and Orators; with hit 
letters to Quintus and Brutus. Translated or 
edited by J. S. Watson, 75c. 1871. 1296

Demosthenes on the Crown, against Septines, 
Médias, Olynthiacs, Philippics, etc., etc. 3 
vols, 2.00. 1855-70. 1297

Livy’S History of Rome. First 26 books, 
literally translated, with notes and illustrations 
by D. Spillan and Cyrus Edmonds. 2 ports. 
2 vols, 1.50. 1861-75. 1298

Horace’s Works. Translated literally into 
English prose by C. Smart. Revised with 
notes by T. A. Buckley. 50c. 1853. 1299
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by T. A. Buckl
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Euripides, The Tragedies of. Literally 
translated with critical and explanatory notes 
h) T. A. Buckley. 2 vois, 1.50. 1800-72.

1300
■-------- The Hecuba, Orestes, I’lmniviar.

Virgins, aad Medea. Literally translated into 
English prose from the text of Poreon. 50c. 
1847. IJOl

Termce’* Comedies aad the Fairies of I'hie 
thus. Literally translated with notes Iry II. T. 
Riley, to which is added a metrical translation 
of I’hardrus hy C Smart. Firent. 1.00. 1877.

1 to 2

LucrrtiUM on the nature of things. A philoso­
phical poeiu, translated literally Try the Rev. J. 
S. Watson, to which is adjoined the poetical 
version of John Mason Good. 1.00. 1831.

IJt>3
\0111 in Tcstamcntiim Crtccum. Cries

Inch's Text, with the various readings of Mill 
and Scholz. Marginal references to parallels 
aad a critical introduction, 75c. 1859.

1304
Aristotle’* Organon, or logical treatise, 

with the introduction of Porphry. Literally 
translated with notes, etc., try O. F. Owen. 2 
vols, 1.00. Lon. 1853. 1305
-----------Treatise on Rhetoric. Literally
translated, with copious notes, by Hobbes. 
60c. 1847. 1306

Justin, Cornelius Nepos, and F.utropius. 
Literally translated, with notes anil index by 
the Rev. J. S. Watson. 75c. 1853. 1307

$$

Wheeler'* Analysis ami Summary of Thucy 
didcs. 75c. 185$. 1308

-Snehyllis’ Tragedies. Literally translated, 
with notes and introduction by T. A. Iturkley, 
with supplement containing the new readings 
contained in Hermann’s jxisthumous edition of 
Æschylus. Translated by Burges. 2 vols, 
1.00. 1849-53. 1309

Thucydide*’ History of the Peloponnesian 
War. A new and literal version, from the 
text of Arnold, collected with Bekker, Coller, 
and Poppa, by the Rev. H. Dale. Front». 
2 vols, I.25. 1868. 1310

Donaldson (Dr. J. W.) The Theatre of the 
Greeks; a treatise on the lùstory and exhibition 
of the Creek Drama, with a treatise on the 
language, metres, ami prosody of the Creek 
dramatists. Numerous ill uetrntwns. 75c. 1875.

U"
Greek Anthology. Literally translatedinto 

English prose Ivy George Burges with metrical 
versions by Bland, Merrivale, and others, etc. 
75c. 1854. 13»

Herodotus. A new and literal version from 
the text of Haehr, with a geographical and 
general index, by the Rev. Henry Cary. 
Port. 7Jc. 187a 1313

NallUSt, Floras, and Vdlsixis Patercubus. 
Literally translated, with copious notes and in­
dex, by the Rev. J. S. Matson. 75c. 1861

I3U
Turner's (D. W.) Notes on Herodotus 

Original and selected from the lest commen­
tators 60c. 1897. 1315

THEOLOGY.
OerstMl (Joannes.) Opera. 4 vols, folio, old oaken binding, bearing remaim of 

old braee clesepe, one leaf eliyktly defective, otkerwiee a sound copy and perfect. Very 
rare, 16.25. 1494. 1316
Printed in gothic lettre, with numerals and catchwords ; initials rubricated, ai in each vol. is the 

same woodcut figure of a Pilgrim with initial T in centre ; which woodcut is repeated at the liegin- 
ning of the “ Inventarius Ope rum ” in pt. 1.

Gill’s (Dr. John) Exposition of the Old and New Testament. 9 large vols, 
4to, boards, cloth backs, best edition, fine clean copy, 18.50. Lon. 1810.

13»7
Banyan’s (John) Entire Works. Edited with onginal introductions, notes, 

and memoirs, by the Rev. H. Stebbing. Sumeroiu fine engrarinys on eteel and 
wood. 4 vols, imperial 8vo, cloth, gilt edges, fine clean copy, 6.50. Lon. 1862.

• 1318
Englishman^ Hebrew Concordance. The Englishman’s Hebrew and Chaldee 

Concordance of the Old Testament ; an attempt at a verbal connection be- 
, tween tbeioriginal and the English translation, with indexes, a list of the 
propernatoes'and their occurrences, etc. 2 large vols, imperial 8vo, cloth, 
7.00. Lon. 1843. 1319
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The Homiletic Monthly « a magazine
devoted to the publication of sermons and 
other matter of Homiletic interest. Vol. 8 
from Oct. 1883 to Dec. 1884. Thick 8vo, 
cloth, 1.50. N.Y. 1884. 1320

Farrar (Arch.) The Early Days of Christi­
anity. Very thick post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
1884. 1321

t'apiielli (L.) EjusdemCommentariaet Nota: 
Critic* in Veins Testamentum. Folio, half 
bound, cloth, 2.00. Amst. 1689. 1322
Louis Capelins, u minister of the French Reformed 

Church, was one of the aillent Iriblieal critics of liis time.
Karnett (Bishop.) An Exposition of the 

Thirty-Nine Articles. Folio, calf, 60c. Lon. 
1700. 1323

Pearsall (Bishop. I An Exposition of the 
Creed, lort. 1' olio, 'If, 50c. Ixm. 17,01.

1324
Kocrntls clSozOUieili 1 listoria Ecclesiastic a.

Folio, calf, 1.00. Mongmitia, 1677. 1325
Treach’s (Archbishop) Notes on the 1’arables 

and Miracles of our Lord. The 2 works in 
one. Thick 8vo, cloth, 1.50. Phil. 1878.

1326
Edward's (Jonathan) Works. 2 thick vols. 

Imperial 8vo, cloth, 2.50. Lon. 1839. 1327
“ I oonaider Jonathan Kd wards the greatest of the 

sons of men. He ranks with the brightest luminal ies of 
the Christian Church,.not excluding any country, or any 
age since the apostolic.*'- Hubert Hall.
Wardlaw (Rev. Ralph, D.D.) Lectures on 

the Epistle to the Romans. Port. 3 vols, 
post 8vo, doth, 1.50. Lon. 1869. 1328

——-----  Lectures on the Book of Proverbs.
Port. 3 vols, post 8vo, cloth, 1.50. Lon. 
1869. 1329

------------Lectures on the Epistle of James.
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1862. 1330

Catrott (Rev. Alex.) A Treatise on the 
Deluge. 8vo, newly half bound, cloth, $oc. 
Lon. 1768. 1331

Evans (Rev. J. S.) Christian Rewards ; or, 
I. The everlasting rewards for Christian 
workers ; 2. The antecedent millennial reward 
for Christian martyrs. Post 8vo, cloth, 25c. 
Toronto, 1880. 1332

Walsh (Rev. A. Stewart, D.D.) Mary, the 
Queen of the House of David, and mother of 
Jesus, the story of her life, with introduction 
by Dr. Talmagc. Post 8vo, cloth, 60c. Lon. 
1888. 1333

Kelly (W.) Six Lectures on Fundamental 
Truths connected with the Church of God. 
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1865. 1334

- ■■■—— Lectures on the New Testament 
Doctrine of the Holy Spirit. Post 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1877. 1335

Smith’s (Dr. W. ) Dictionary of the Bible, its 
antiquities, biography, geography, and natural 
history. Numcrout woodcut». 3 thick vols, 
royal 8vo, cloth, 7.50. Boston, 1863. 1336

Lincoln (Rev. William.) The Javelin of 
Rhine has ; or, Christ's own judgment upon 
Christendom ; and more particularly upon the 
union of church and state. Thick post 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1863. 1337

Barrow (George.) The Bible in Spain, and 
the Gypsies of Spain. 8vo, cloth, 50c. N. Y.
1848. 1338

Llltlicr’s Commentary on St. Paul’s Epistle to 
the Galatians, with life by E. Middleton 
Port. 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1836. 1339

Smith (Rev. Janies.) The Temperance Rcfor 
mation and its claims upon the Christian 
Church. A prize essay. 8vo, cloth, 50c. 
Boston, 1875. 1340

Mandevllle (George, Viscount) llorat 
llehraicae ; an attempt to discover how the 
argument of the Epistle to the Hebrews must 
have been understood by those therein ad 
dressed, etc. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1855

U41
Poule’8 (Matthew) Annotations upon the Holy 

Bible, wherein the sacred text is inserted, and 
various readings annexed together with the 
parallel scriptures ; the more difficult terms in 
each verse are explained, seeming contradictions 
reconciled, questions and doubts resolved, and 
the whole text opened. Port. 2 large thick 
vols, folior full calf, 3.50. Lon. 1688. 1342

Cecil says: “If we must have commentators, us we 
certainly must, 1‘oole is incomparable, and l had almost 
said, abundant of himself ” And the Rev. E. Bickersteth 
pronounces the annotations to be judicious and full. It 
is no mean praise of this valuable work that it is in the 
list of books recommended to clergymen, by Bishop 
Tomline. It is likewise recommended-by Gilpin, lbs. K. 
Williams, Adam Clarke, Doddridge, Horne, and the 
learned in general.

----------- Annotations upon the Holy Bible, vol.
3, the New Testament complete. Thick im­
perial 8vo, half bound sheep, 1.75. Lon. 
!**»• 1343

WIllet’S (Amlitw) Synopsis Eapismi ; egeneral 
view of |Ki|)istry, with au anithesis of the true 
Christian faith. Very thick folio, old calf, 2.00. 
Lon. 1634. 1344
“To encounter the Kemaniati. you will be sdmimlily 

furnished in Willet'e Synopsis Paplanii.'*—Cotton Uallnr. 
" Learned, sound,and comprehensive."—Bickcmteth.

Taylor (Jeremy.) A Course of Sermons for 
all the Sundays in the year. Thick 8v<>, cloth, 
75c. Lon. r8$o. 1345

Moore (Augusta.) Notes from Plymouth pul­
pit 1 a collection of memorable passages from 
the discourses of Henry Ward Beecher, with a 
sketch of Mr. Beecher and the lecture room. 
Post 8vo, cloth, 40c. N.Y. i860. 1346

Harriott (Rev. Harvey. ) A Course of practi­
ce' sermons expressly adapted to be read in 
families. 3 vols, 8vo, boards, y$c. Lon. 
1825. 1347

l.e Bas (Charles Webb.) Sermons, on various 
occasions. 3 vols, 8vo, half bound, doth, 75c. 
Lon. 1834. 1348
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Blair (Rev. Adam.) History of the Walden- 
M -, with an introductory sketch of the history 
(,f the Christian churches in the .South of France j 
and North of Italy, till these churches submit- 
ted to the Pope, when the Waldenses continued 
as formerly independent of the Papal See.
2 vols, 8vo, half bound, cloth, i.oo. Edin. 
|S33- *349

Wiirlmrhm’fi ( Bishop) Works, 7 vols, with 
general preface, I vol, together 8 vols. 410, 
half bound, cloth, fine portrait, 4.00. Lon. 
i7‘S8-94- IJ5°

Milbury (Edward.) Commentaries on the 
Prophecies of Obadiah and 1 lahakkuk. 410, 
half liound, cloth, 1.00. Edin. 1865. 1351

IHoiluti (John.) Pious annotations upon the
1 loly bible. /'ortraits and engraved front., 
by oiler. Thick 4M, calf, 2.00. Lon. 1648.

*35»
These notes of Diodati are seldom critical, hut Hound, 

judicious and practical. Considerable use was made of 
them iu the work culled the Assembly's Annotations.
ElsIry’S Annotations on the Four Gospels, and 

the Acts of the Apostles. 2 vols, 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1841. 1353

llr.lfftfr’s (Rev. Francis) Works. 5 vols, 8vo, 
half Iwund, cloth, 1.75 Oxford, 1833. 1354
“ I would likewise recommend Brugge on the Parables 

ami Miracles of our Saviour; especially if one would learn 
lo emancipate hituself from the slavery of using notes " 
Dr. M'offon.
Prill* (Thos. W., D.D.) Annotations on the 

Apostolical Epistles, designed chiefly for the 
use of students of the Greek text. 4 vols,
8vo, cloth, 1.25. Lon. 1853. 1355

Million (G. II.) An Exposition of the Epistle 
to the Romans, on the principles of Scripture 
parallelism. Svo, cloth, 30c. Lon. 1863.

1356
Freinantlr (Hon. W. .IL) The Gospel of 

the Secular Life. Sermons preached at Oxford. 
121110, cloth, 40c. N. Y. 1883. 1357

Soiltlicy (Rol>ert.) The Book of the Church.
2 vols, 8vo, half calf, 75c. Lon. 1824. 1358

Marklllgllt (James, D.D.) A Harmony of
the Four Gospels, in which the natural order 
of each is preserved, with a paraphrase and 
notes. 2 vols, 8vo, half calf, 75c. Lon. 1822.

1359
Gllllirie (Thomas, D.D.) The Gospel in 

Ezekiel, illustrated in a series of discourses. 
Stout crown 8vo, cloth, 1.00. Edin. 1856.

1360
Maitland (Rev. C. D.) An Exposition of 

chapters 8 and 9 of the Epistle to the Romans. 
8vo, boards, 30c. Lon. 1831. 1361

Leslie’s (C.) Theological Works. 2 vols, folio, 
calf, Une copy, 2.00. Lon. 1721. 1362
Dr. Johnson said that “ Leslie was a reasoner ; and n 

reasoner who was not to he reasoned against.” He is 
also said to have brought more dissenters from the 
Church of England within its pale, than any other per­
suader. His letters to the Deists and to the Jews were 
very popular.
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I’lireelliVIIS (Stephanus.) <)j>era 1 heologic*, 
quorum pars præcipua Instilutio Keliginnts 
Christiana.*, cum indicibus. Thick folio, 
vellum, 1.50. Ainsi. Elzevir mm, 1675. 1363

Iftaxtrr’s (R.) Practical Works, Complete, 
with life and critical examination of his writings 
by the Rev. W. Orme. 23 vols, Svo, loards,
4.50. Dm. 1830. 1364
Best edition. The Itev. 15. Bickersteth pronounces the 

praetieul writings “ invaluable, powerful, awakening, 
witli deep views of eternity, and the most heavenly 
meditations on the future state."
----------- Cut ho lick Théologie. Plain, pure,

peaceable for Pacification of the Dogmatical 
Word Warriors. Portrait. Folio, calf, 1.50. 
Lon. 1675. 1365

The three purls : “Of Pacifying principles alxrnl Hod's 
Decrees, etc.; A Pacifying Praxis a lion t the l-'ive Articles, 
Justification, etc ; Pacifying disputations about Physi­
cal Predetermination, original sin, etc."

•JollllMHI S (Mr. Samuel) Works. Folio, calf,
1.50. Lon. 1710. 1306

“ Distinguished himself hy his courageous opposition 
to the despotism of .lame* li. and this monarch's efforts 
to extend Popery in («real Britain."

“ A very remarkable writer. I do not know wheie I 
could put my hand upon a hock contait ing much 
sense and sound constitutional doctrine as this thin folio 
of Johnson's. - N. T. i'oltridge.
Fil I Villi (Jo.) Institutiones Christiana.* Re­

ligion is ; Acccsserunt Fpistolæ et Rexports* 
lamipsius quant Insignium aliorum in Ecclcsia 
Dei Virorum ; praemissa Vita Calvini, Theodoro 
Beza. Folio, calf, 1.25. Amsterdam, 1667.

1367
IJhlllvy (Benjamin.) Jeremiah, and Lamenta­

tions ; a new translation, with notes, critical 
philological, and explanatory. 410, half 
morocco, 75c. Oxford, 1784. 1368

NVwcillllb (Rev. Harvey.) A Cyclopedia of 
Missions, containing a comprehensive view of 
missionary operations throughout the world ; 
with geographical descriptions and accounts of 
the social, moral, and religious condition of the 
people. With maps. Very thick Svo, cloth, 
1.25. N.Y. 1856. 1369

Tillolsons (Archbishop, John) Works. 3 
vols, folio, half calf, 2.25. Lon. 1752. 1370

-----------  Sermons. Several portraits of Tillot-
son. 13 vols, 8vo, cloth, 2.00. Lon. 1700-3.

U71
“ Art, eloquence, ami perspicuity, appear in the ut­

most perfection in Tiflotson's sermons, and when 1 would 
lulMMir to compose a sermon, I would prepare my mind, 
and consequently my style, with reading some few of 
those discourses beforehand."— Wot ton 011 studying 
Divinity.

Illirkltt (Rev. William.) Expository notes, 
with practical observations on the New Testa­
ment. I ort. Folio, calf, rer 1 fine copy,
1.50. Lon. 1762. 1372

“ A deservedly nopularwork,"sayHMr. Horne. Burkitt. 
according to Dr. Doddridge, “ hoe many schemes of old 
sermons. His sentiments vary in different parts of the 
work, us the authors from whom he took his materials 
were orthodox or not.”
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HonilC S (Dr. J.) Sermons. Large folio, calf, 
2.00. Lon. 1640. 1373
“ Tim greatest preacher of the seventeenth century; 

the admired of all hearers.”—Colerulyr.
SlllillritltfV (liish.»|> Ceorge.) Sixty Sermons 

on several occasions. Port, by Virtue. Folio, 
calf, 75c. Oxford, 1724. 1374

ToWIISWIll (Rev. George). The Old Testa­
ment, arranged in historical and chronological 
order, in such a manner that the book, chapters, 
psalms, prophecies, etc., may be read as one 
connected history, in the words of the author­
ized translation, with copious indexes. 2 vols, 
thick 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1836. 1375

------------ Ecclesiastical and civil history, from
the Ascension of our Lord to the death ol 
Wycliflc, philosophically considered. 2 thick 
vols, 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1847. 1376

HriiliiVS (Rev. Charles.) An exposition of the 
Hook of Proverbs. Large 8vo, cloth, 1.25.
N.Y. 1847. 1377

Is OSS V (Philip Henry.) The Mysteries of Clod ; 
a series of expositions of Holy Scripture. Post 
8vo, cloth, 60c. lam. 1884. 1378

Su II <1 ford's (John) Hampton Lectures, 1861 — 
The mission and extension of the church at 
home. 8vo, cloth, 60c. Lon. 1862. 1379

(illllHHlI (S. F. A.) The Lives of the 
Apostles, their contemporaries and successors. 
With an introdutcion by the Rev. S. Haring- 
Gould. Post 8vo, cloth, 60c. Lon. 186b.

1380
Postils on the Epistles and Gospels. Compiled 

and published by Richard Taverner, 1540, now 
edited by K. Cardwell, IXIX 8vo, cloth, 50c. 
Oxford, 1841. 1381

Span lir I III (Frederick, IXIX) Ecclesiastical 
annals from the commencement of Scripture 
history to the epoch of the Reformation. 
Translated with notes by the Rev. George 
Wright. 8vo, half calf, 5°°- Cambridge, 
1829. 1382

Bridge's (W. the celebrated Puritan) Works. 
Now first collected. Port. 5 vols, 8vo, cloth, 
2.00. Lon. 1845. 1383

Enseblns (Pamphilus.) De Demonstratione 
Evangelica. Greek et Latin. Folio, calf, 
I.25. Coloniae, 1088. 1384

Burnet’s (Bishop) History of the Reformation 
of the Church of England. Illustrated with 
fine old portraits. 3 vols, folio, full calf, fine 
copyy 4.00. 1681-1715. 1385

—---------- Another copy. Fine large type
edition. 6 vols, royal 8vo, half calf, fine copy, 
4.00. Oxford, 1833. 1386
Both the above editions contains the collection of 

records, letters and original papers from which the
history was compiled.
Stevenson (Rev. John.) The Lord Our 

Shepherd : an exposition of the twenty-third 
psalm. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1845.

1387

Swing (David.) Truths for To-day. Second 
series. Crown 8vo, cloth, 40c. Chicago, 1876.

ijH
Konnr (Horatius.) God’s Way of IVace:a 

book for the anxious. l2mo, cloth, 25c. 
N.Y. 1864. 13S9

Harris (S. S., llishnp of Michigan.) The Re­
lation of Christianity to Civil Society. The 
Holden Lectures, 1882. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1883. 1390

Taylor ( leremy.) The Rule and Exen i t, 0f 
Holy Dying, etc., with notes, etc., by F. \. 
Malleson. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. n.d.

1391
------------ The Rule and Exercises, etc. Post

8vo, cloth, new, 50c. L011. n.d. 1392
Blltlvr (Joseph.) The Analogy of Religion to 

the Constitution and Course of Nature, with
life, notes, etc., by Rev. F. A. Malleson. Post 
8vo, cloth, new, 40c. Lon. n.d. 1393

Paley’H Works, containing evidences, 1 Iota* 
Paulinæ, and natural theology, with life, intro­
duction, notes, etc., in one vol. Thick post 
8vo, half morocco, new, 1.00. Lon. n.d. 1394 

— Natural Theology, with illustrative
notes by Lord Brougham, Sir Chas. Hell and 
others, edited by Francis Young. Post 8vo, 
cloth, new, 50c. Lon. n.d. 1395

-----------The Evidences of Christianity ; edited,
with life, introduction, and notes, by F. A. 
Malleson. Post 8vo, cloth, new, 50c. Lon. 
n.d. 1396

-----------Horæ Paulinæ; or, the truth of the
Scripture history of St. Paul evinced by a com­
parison of the epistles which bear his name,

• of rwith the acts of the apostles, and with each 
other ; edited with notes, etc., by Rev. F. A. 
Malleson. Post 8vo, cloth, new, 40c. Lon. 
n.d. 1

South's (Dr. Robert) Sermons preached on 
various occasions, with the chief heads of the 
sermons, a biographical memoir, and general 
index. 2 vols, royal 8vo, cloth, 2.75. Lon. 
1877. 1398

“ South’s sentences are gems, hard and shining. 
Voltaire’s look like them, but are only French paste. — 
llare, Guesses at Truth.

“ Buy them forthwith, for they will delight the very 
cockles of thy heart."—Robert Southey.
Thomson (Henry, D. D.) The Lord’s Table : 

being forty addresses to communicants, and 
two sermons, 12mo, cloth, 30c. Lon. n.d.

>399
Maclear (Rev. G. F., I).D.) A Class-Book 

of New Testament History. Stout I Into, 
cloth, with inapt, 50c. Lon. 1874. 1400

Cross (Rev. Joseph, D.D.) The American 
pastor in Europe. Edited, with notes, and 
introduction by the Rev. J. Gumming Post 
8vo, cloth, 60c. Ixin. i860. 1401

Robertson’s (Rev Frederick, lirighton.) 
Sermons. 4 vols, small crown 8vo, cloth, 2.75. 
Lon. 1875. 1402
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]{],ml's (Rev. Henry) Lectures upon thr 
History of our Lord and Saviour, Jesus Christ.
3 vols, post 8vo, cloth, 75c. Lon. 1850.

1403
________ Twelve Lectures upon the History ol

St. Paul. 2 vols, post 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1845. >4“4

________ - Twelve Lectures upon the History of
Abraham. Post 8vo, cloth, 25c. L011. 1849

tW
-------- -- Eight Lectures upon the History of

Jacob. Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1845.
1406

Wilson’s (Thomas, llishop o f Sodor and Man,) 
Sermons. 4 vols, 8vo, half bound I wards, 55c. 
Bath, 1 Nob. 1 -p >7

Clllll HI I UK ( Rev. John.) Apocalyptic sketches; 
or lecture's on the Book of Revelation. 3 vols, 
post 8vo, half calf, 1.25. Lon. 1851. 140S

— Another edition. 2 vols, post 8vo, 
cloth, 75c. Phil. 1855. 1409

----------- Scripture Readings on the Book of
(icncsis. Post Svo, cloth, 40c. Lon. 1853.

1410
----- ------ Sabbath morning readings on the

book of Exodus. Post 8vo, cloth, 40c. Lon.
1854 14fl

------------ Sabbath morning readings on the
hook of Leviticus. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 
1854. 1412

---------- Sabbath evening readings on St. Luke.
Thick post, 8vo, cloth, 60c. Lon. 1854.

I4U
----------Sabbath evening readings on «St.
Mark. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1853.

1414
----------When shall these things l>e ? or signs
of the last times. Post 8vo, cloth, 40C. Lon. 
iSoS. 1415

----------- The End ; or, the proximate signs of
the close of this Dispensation. Thick post 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1855. 1416

Is Christianity from God ? or, a 
manual of Christian evidence. Post 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1854. 1417

■ ■- Lectures for the Times ; or, illustra­
tions and refutations of the errors of Romanism 
and Tractarianism. Post 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1851. 1418

---------- Signs of the Times ; or, present, past,
and future. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1854.

1419
——— The Finger of God. Post 8vo, cloth, 
25c. Lon. 1853. 1420
------------ Benediction; or the Blessed Life.
Thick post 8vo, cloth, 60c. Lon. 1853. |

1421
Voices of the Day. Post 8vo, cloth, 

40c. Lon. 1851. 1422
----------  The last of the Patriarchs ; or lessons
chiefly from the life of Joseph. Post 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1856. 1423

Great III oil g Ills «m Great Truths ; I icing n
treasury of reference oil the Christian lile, Un­
church, the ministry, and kindred subjects. 
Gathered from the literature of all times, and 
arranged by the Rev. E. Davies, D.D. Large 
thick Svo, cloth, 1.75. Lon. n.d. 1424

ilaveulllH'll tj"lm. D.D.) Proofs and illus­
trations of the Attributes of God, from tin- 
facts and laws of the Physical Vinverse. 3 
vols, Svo, half bound, cloth, 75c. Lon. 1832.

1425
Graves (Rev. Richard.) Lectures on the four 

last books of the Pentateuch. 2 vols, Svo, 
half morocco, 75c. Lon. 1807. 1426

(•milestone's Rev. Charles) ('nurse of ser 
mons for the year. 2 vols, post Svo, cloth, 50c.
Lon. 1836. 1427

lieilll (Dr. A.) Evidence of the truth of the 
Christian religion, derived from the literal ful­
filment of Prophecy. Ill unrated. Post Svo,
cloth, 40c. Lon. 1847. 1428

Swart/ (Christian F. ) Memoirs of the Life and 
Correspondence of ; with a sketch of the 
history of Christianity in India, by I high Pear­
son. 2 vols, Svo cloth, po t. 50c. Lon. 1839.

1429
Jlldsoil (Rev, A., D.D.) A Mem »ir of the 

Life and Labours of, by Francis Way land. 2 
vols, stout post 8vo, cloth, port. 1.00. Boston,
1854. 1430

Holy Bible, with notes explanatory and 
practical, by D’Oyley and Mant. Maps and 
numerous plates after paint intis by the yreut 
masters. 3 vols, 4(0, full calf, 3.00. 1818.

143*
-------------Another edition. With maps, 3 thick

vols, roval 8vo, full calf, 3.25. 1850. 1432
B’Oyley and Mai it’s is the best “ Family Bible,” even 

biblical scholars will consult it profitably
i'oillllirnlary. The Holy Bible, containing 

the Old and New Testament and apocrypha, 
with critical, phi logical, and explanatory notes 
by the Rev. John Hewlett. Illustrated with 
over one hundred fine old engravinys. 6 large 
vols, 4I0, lull russia gilt,/ne copy, 4.00. Lon. 
1812. UJ3

New Testament, translated from the Latin, 
in the year 1380, by John Wiclif, D. I)., with 
Memoirs of the life, opinions and writings of 
Dr. Wiclif, and an historical account of the 
Saxon and English versions of the Scriptures, 
by the Rev. H. II. Baber. Port. 410, half 
calf, scarce, 3.00. 1810. 1434

BeilSOll'* Commentary on the Old and New 
Testament. With port. 5 vols, 410, half calf, 
6.2$, (one cover loose.) Lon. 1825. 1435
“ A11 elaborate and very useful commentary on the 

Sacred Scriptures which, (Independently of its practical 
tendency) possesses the merit of compressing into a 
comparatively small compass the substance of what the 
piety and learning of former ages have advanced, in order 
to facilitate the study of the Bible. Its late learned 
author was particularly distinguished for his critical and 
exact acquaintance with the Greek Testament."- T. //.
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WlinlIatV (Dr. Ralph.) Discourses on the 
Nature and Extent <>i the Atonement of Christ. 
Post 8vo, cloth, 30c. Glasgow, 1S43. 1436

llalihtliv (Robert.) Exposition of the Epistle 
to tire Romans: with remarks on tire commen­
taries of Dr. Macknight, Prof. Moses Stuart 
and Tholuck. 3 vols, jxist Svo, cloth, l.oo. 
Ed in. 1842. 1437

Itlirtoil (I'dward, D D.) Lectures upon the 
Ecclesiastical I listory of the first three centuries. 
Thick 8vo, cloth, 00c. Oxford. 1845. 143S

Arno Id’s (Thomas, 1). I), i Miscellaneous 
Works. Large 8vo, cloth, 75c. N.Y. 1845.

1439
ri I Ilian (Rev. J. R. ) A course of Sermons for 

the Year. 2 vols, 8vo, cloth, 60c. Lon. 1825.
1440

K<‘Olt (Walter.) 'l ire Existence of Evil Spirits 
Proved ; and their agency, particularly in re­
lation to the human race, explained and illus­
trated. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1843. 1441

Miller s (Rev. John C.) Sermons. 8vo, half 
bound cloth, 30c. Lon. 1838. 1442

•I all II (John, D.D.) The History of the Hebrew 
Commonwealth, from the earliest times to the 
destruction of Jerusalem, A.D. 72; translated 
from the German, with a continuation to the 
time of Adrian. 2 vols, 8vo, half bound, cloth, 1 
75c. Lon. 1829. 1443

VoririlSS (Bishop) Works, with his life, by 
the Rev. Roliert Hodgson. Port. 6 vols, 
8vo, cloth, 2.00. Lon. 1836. 1444
“It Is creditable U> the public Last'1 that bis writings 

should h.ivvucq tired ibis high popularity, for their ex­
cellencies lK»th as to matter ami style well deserve it. " 
Quart “/<•
Rlligllt's (Roliert) Critical Commentary 

the Epistle of St. Paul the Apostle to
on

•'.pistle of St. Paul thee Apostle to the 
Romans. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1854. 1445

Forstvr (Rev. Chas.) The Apostolical Au­
thority of the Epistle to the Hebrews. Thick 
8vo, half bound, cloth, 50c. Lon. 183S. 144O

I'ommentairy Upon the Old and New Testa­
ment, with the apocrypha, by Patrick, Lnwth, 
Arnold, Whitby, and Lowman. New edition 
corrected by the Rev. J R. Pitman. 6 large 
vols, 4(0, boards, cloth backs, 4.25. Lon. 
1822. 1447

Marl coil (Rev. Norman.) The Earnest Stu­
dent ; being memorials of John Mackintosh. 
Front. Post 8vo, cloth, 50c. Edin. 1854.

1448
Commentary Upon the Prophets, by Lowth. 

4to, boards, cloth back, 75c. L011. 1822.
1449

" Patrick, Lowth, and Arnold arc justly valued as con­
taining one of the best commentaries on the Old Testa­
ment and Apocrypha which we have in our language.”-—
Hontr'H Bibl. Jiib.

•* A valuable collection. Patrick and l.owth are al­
ways solid and judicious ; and Whitby is learned, argu­
mentative, awl thoroughly orthodox.”—Preface to
Clarke’* Bible.

k il til's (John, D.D.) Life, by John 1 <|jtf
D.D. Port. Post 8vo, cloth, 40c. 1 ,|jn
1858. 1450

Commentary Upon the Old Testament, I» 
Patrick and l.owth. 3 vols, folio, cloth, 3 go 
Lon. 1727. 1452

Pfiirsoil (lohn, D.D.) All Exposition of tht 
Creed, with an analysis, by Edward Walford 
Thick |M)st 8vo,Jine y hound ut full ruh, extra 
(fill, marble edyeH, reryjine copy, 1.Ô0. Lon.
1867. i453

li rilllllliaclHT (Dr. K. XV. ) Klijilh tin I i„l, 
bite. Pt-rt. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. n.d.

„ . , *454
------------Elisha. Post 8vo, cloth, 30c. Lou.

•838. 1455
Alliillütllll (Aurelii) Du doctrina Oirisii. i i 

De tide et symlxdo. Vincentii Crlnensis ami 
monitorium. In one vol. Square 8vo, calf, 1 
1.00. Ainsi. 1655. 1456

Itnhr Ecclcstical llistoriae. Thick 121110, 
calf, l.oo. Colon ia:e, 1601. 1457

Gregorius Mo IIIIH (Papa.) Novacompilai 
Decretalium. A very thick and chubby 121110. 
vol. Old calf, panelled back, 534 leaves, lit. 
C>uth., 4.75. Paris, 1519. 1458

Title missing, otherwise a line and perfect copy ol tlicsr 
Décru Uils.
Kedford (George, D.D.) Holy Scriptun 

Verified, or, the Divine authority of the liihlv, 
conlirmed by an appeal to facts of science, 
history and human consciousness. Post 8x0, 
cloth, 50c. Lon. 1853. 1459

Sturm's (V. C.) Morning Communings with 
God ; or, devotional meditations for every day 
in the year, from the German, by W. Jolmdou. 
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1858. 1460

Itllller’s (Joseph.) Analogy of Religion, 
l'iftvvn sermons, etc., with analytical introduc­
tions and notes. Port. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lob. 187s. 1 |6i

Hull's (Rev. Robert) Miscellaneous Works 
and Remains, with Life, by Dr. 'Gregory. 
Port. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1846.

1462
Taylor (Jeremy.) Holy Living and Dying, 

etc. Port. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1854.
1 ; >3

il lllNlllry (Charles) On the Book of Common 
Prayer. Post 8vo, cloth, 50c. l»n. 1850.

l4(.4
Chilling;wortli (William.) The Religion of 

Protestants. A safe way to Salvation. Post 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1878. 1465

Gregory (Olinthus, LL.D.) letters on the 
Evidences, Doctrines, and Duties of the Chris 
tian Religion. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1876. 1466

Billlin Latina. Thick folio, vellum, 2.50. 
Geneva?, 1630. 1467

Immanuel Trenielius did the Canonical Books; f 
Junius, the Apocryphal ; and Theodore Beza, the New 
Tee tartient.
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BaDburlee U
Concern of rialva 
4» . Glasgow, I
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14U3
k of Common 

lain. 1859.
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ration. Post

1465 
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Joe. Lon
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ellum, 2.50.
1467 

«al Books; K 
Beza, the New

Stevenson (Rev. W. F.) Praying and Work­
ing. Icing sonic account of what men can do 
when in earnest. 1‘ost 8vo, cloth, 40c. Lon. 
1802. 1468

Hill) Burton (Rev. Thomas.) The Great 
Concern of Salvation. Thick post 8vo, cloth, 
40e. Glasgow, 177a 1469

C. II. H. (G. II. Mackintosh.) Notes on the 
Book of Leviticus. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon. n.d. 1470 !

Tlir Kt'ligioil* of the World. Authentic 
aci ounts of the various faiths and creeds, co.e1 
trihuted l»y memliers of each denomination. 
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1853. 1471

Groslirt (Rev. Alex., Ll.D.) Representative 
Nonconformists, with the message of their life 
work for to-day—John llowe, Richard Baxter, 
Samuel Rutherford and Matthew Henry. 
Stout crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1879.

1472
Trsfallli'lltllin Novum Greek et Latin, 

lieza. Folio, full calf, 2.5a 1582. 147J
‘ Ik-zur’H 3nl edition of 158*2 in the most complete of 

those printed under his own eye. It has the Vulgate 
La in version and a new one of his own, together with 
philological, doctrinal and practical notes."—Home.
TrMumeiltUlU NoVUIII Græcum, rpm 

lertionihua variantilius et nolis studio J. Millii. 
Front, and vignettes. Thick folio, calf, one 
carer loose, otherwise a fine copy, 1.5a Oxon, 
1707. 1474

“An exceedingly Important orttioal edition.*'— 
Bill- Sussexiana.
TeslUUMSUlllIU Novum Gr.euin, cum 

enlerpretal, duæ, una velus ; altera Thcordori 
lieza.*, ejusdtm liezje. Annotations, large 
folio, half calf, 2.50. Cautabrigia. 1642.

147 <
----------- Another copy of the same. Rough

hunting. 2.0a 1476
*• The reprint of Beaar*» Testament at Cambridge In 

1842, with the nddltkm of Joachim Oaineteriun*! Botes, 
la considered ae the Hdftio optima."—Home.
Balfern (W. P.) Glimpses of Jeius; or, 

Christ exalted In the affections of His people. 
i2mo, cloth, 25c. N.Y. 1861. 1477

Kill tar Ian Tract*. A collection of Unitar­
ian .'racts. 9 vol», post 8vo, boards, 3.00. 
Lon. 1830-6. 1478

Creek. Biblia Geæca. VetesTestamentum, 
secundum LXX. Greek et Latin cum Scholiis 
Romane editionis, in lingula capita distri- 
butis, omnia de eaemplari Romano Sdelissime 
et nudiosissime expresse ; accedit Novum 
Test amentum, studio J. Morini. 3 vols, in* 
(the first being In 2 parts). Folio, calf, flee 
clean copy, 4.50. Parts, 1618. 1479
“ In great rinueni, net only ter the n seta sen and nor- 

rentnam ef the eaaeatlaa, MU alee tee Urn Isa mad esitae.- 
—Sema
IrMwi (Rev. C.) Exposition of Psalm 119, 

as iliustrstivc ef the character and exercises of 
Christian experience. Post ho, boards, 3$c. 

viLon. 1835. 1480

Warring (Charles B.) The Mosaic account 
of creation, the miracle of to-day : or, new wit 
nesses to the oneness of Genesis and Science. 
Post 8vo, cloth, 40c. N.Y. 187$. 1481

NrwlOll (Rev. Robert, D.D.) The Life of, by 
Thomas Jackson. Pari. Post 8vo, half calf, 
$oc. N.Y. 185$. 1482

liltlO (Dr. John). Scripture Lands ; described 
in a scries of historical, geographical, and to|u>- 
grapltica! sketches, ti lth Ü4 mop» ami numer­
ous icon I engravings. Post 8vo, cloth, $oe. 
Lon. 1873. 14*3

l.illlhurt'll (Philippi.) Commentaria in Acta 
Apostolorum, el in Kpistolas Pauli ad Romanos 
et lleliræos. Fine Port. Folio, calf, 1.25, 
Rotcrdami, 1711. 1484

- Theologia Christina. Fine port.
Folio, calf, 1.25. Ilag.e Comitum, ■ 7 46.

148$
"This was the first system of divinity according to ItiS 

doctrine o I the remonstrants that had appeared io print, 
uodertukeo at ttn-ir ropiest, and received with eagerness 
by them."—Chalmcr-.
Holy lllblr. (The Royai. or Authorized 

Version,! containing the Old and New Testa­
ments, Apocrypha, Speed’s Genealogies, etc. 
F.ngravtd titles. 410, calf, 10.25. lamsltu, 
imprinted by Robert Barker. 1612. i486

The first, edition in quarto of the present authorise,! 
version, and almost, if not quite, as rare as the folio ol
mi.
Seutt’8 (Rev. Thomas) Commentary on the 

Holy Bible, with the sacred text, complete with 
the author’s last corrections and improvements.. 
Sum roue dor woodcut illustrations and mips. 
6 vols, 410, cloth, 4.50, Lon. 1850. 1487

----------- Another copy, complete, with maps.
6 vols, 4I0, cloth, 3.50. Lon. 1839. 14,88
"An original, sound, evangelical, and nrmotical com­

mentary, with a vast collection ol |iaralfeln."— Bicker
sloth.
Biblical IHusenm. A collection of Notes, 

Explanatory, Homiletic, and Illustrative, on 
the Holy Scriptures, especially designed for 
the use of ministers, Bible students, and S. S. 
teachers, by James Cowper Gray. Old Testa 
ment, to vols, unbound. New Testament, 
$ vols, half Roxburgh, together, 15 veils. 
6.75. 1876-8. 1488
"The Biblical Mueeum combinée In a srholariy and ad- 

mlrahle way a nuoninct «nominal commentary, à rid 
homtinttoal euggvetione and rs/erenoes, with llluntmMve 
aneedotae and eelectioo»."—Ths British Quart. /Ise.

Martyre te tbe Cathelle Paltb. Me
avoirs of Missionary Priests and other Catholics 
of both sexes, who su (bred death ia England 
on religious accounts, 1577 to 1684, by Bishop 
Cballoner. Richly illustrated with or, final 
thrown engravings. 410, cloth, gill, 4.00. 
Edinburgh, n.d. 1490

Care (William, D.D.) Antiquiudes Apeetohce; 
or, the history of the lives, acts end martyr ­
doms of the Holy Apostles of oer Serieur. 
Fine old ■sgrunsegt. Folio, cfeth, J.g5. (re

Kit
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C’rrsNy (S. lie, Drier St. Ilenelict. Church 
History of Brittany [1. e. Britain] from the lie- 
ginning of Christianity to the Norman Con­
quest. Thick folio, half calf, 3.25. 1668. 1492
*'Among the (Roman) Cathollo writer# in the reign of 

Charles II. none was more (imtinguishetl than Hugh 1‘aul 
Creasey."—Chartes Itutler.
Goodwill (John.) Christian Theology : select­

ed and arranged, with life of the author, by 
Samuel Dunn. Post 8vo, cloth, 25c. I.on. 
1836. „ 1493

Lf HVIlilll (Rev. J., D.D.) Remarkable Kacts : 
illustrative anti confirmatory of different portions 
of Holy Scripture. Post 8vo, cloth, 25c. 
Lon. 1867. 1494

('HW (William, D.D.) Apostolici ; or, the 
history of the lives, acts and martyrdoms of 
those who were cnntcm|»orary with, or immedi­
ately succeeded the A|>ostles ; as also the most 
eminent of the Primitive Fathers for the first 
three hundred years, to which is added a 
Chronology of the three first ages of the church. 
With portrait1. Folio, calf, 1.25. 1677.

1495
Cave (William, D.D.) Ecclesiastici ; or the 

history of the most eminent F'athers of the 
Church that flourished in the fourth century, 
together with an account of the state of Pagan­
ism under the first Christian Emperors. With 
frontiepiece. and portraiti. Thick folio, calf, 
fine old copy, 2.00. 1496

Boiler's (Rev. Allan) Lives of the Saints. 
Selected and abridged try the Rev. John Hell.
3 vols, 8vo, boards, 1.2s. Lon. 1812. 1497

McCheyne (Rev. k. Murray.) Memoirs and 
Remains of, by the Rev. A. A. Bonar. Port. 
Post 8vo, cloth, 40c. Phil. n.d. 1498

Benson Why. The Denominational, giving 
' the original, history, and tenets of the Chris­

tian sects, with the reasons assigned by them­
selves for their specialties of faith and forms of 
worship. Numerout illiutratwnt. Post 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1866. 1499

The Biblical Reason Why : a family guide 
to Scripture reading, and a hand-book for 
Biblical students. Post 8vo, cloth, 40c. N.Y. 
tl.d. 1500

Œcumcnli ( A.D. 950.) Expositiones in Acta 
- Apostolorum in VII. Cathoiicas Epistolas et 

'• Epistolas Pauli omnes. Aretha: (A.D. 540.)
' Expositio in Apocalypsin Joannis, Gnece, 

editio princeps. Thick folio, half calf, a leaf 
or two mutiny «I ini, otherwim a fine copy, 

i- 3.2$. Veronoe, 1532. 1301
llregorU (Nysscni Episcopi) et Athanmill 

' * (Alexandria Episcopi.) Opera Omnia. The
1 in one thick vol. Folio. Beautifully bound 
in fine old monaetic binding, 3.2$. Colon*,

1 1617. 1502
iWayland (Francis.) Sermons Delivered in 

the Chapel of Brown University. Post 8vo, 
cloth, 40c. Boston, 1850. 1503

■olylieux (Rev. C.) The World to Come. ! 
'* Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1853. 1504J

The Kingdom and the Restoration ; nr, , 
Scriptural view of the second coming of Christ, 
by a student of prophecy. Post 8vo, cloth,
40c. Lon. 1882. 1505

Smith (Mathew Hale.) Mount Calvary : with
meditations in sacred places. Post 8vo, cloth 
40c. N.Y. 1866. 1 jot

Blbdlll (Rev. R. W.) Twenty Sermons. Post 
8vo, cloth, 25c. Lon. 1841. 1507

ttogtt (Rev. Thomas.) Creation's Testimony 
to its God, the accordance of science, philo, 
sophy, and revelation. Post 8vt>, cloth, 40c. 
Lon. 1877. 1508

The Greek New Testament, with i.ng
lish Notes, by the Rev. Edward Burton, II.I).
2 vols, 8vo, lull calf, fine copy, 2.00. Oxford, 
1835- I5<9

Greek New Testament, Consisting <>f the
text of Scholz, with the readings of Gricshach, 
etc. Bngtter't '*narrow edition." l2mo, 
cloth, 60c. Lon. n.d. 1510

CyrlllUS (S. Archiep Hierosulym.) Caté­
chèses, Cyrlllus (Episcopus Alex.) Com­
ment in Hesaiam Prophetam. The two works 
in one vol, folio, vellum, 2.2$. Proben I atilret, 
1563, etc. 1511

Futeo (Franc de.) Cethena Aurea in Psal- 
mos. Folio, oLl oak binding, covered with 
leather, fine old copy, tcarce, 3.00. Paris, 
1530. 1512

Le hind's (John) View of the Principal Deis- 
tical Writers, with an appendix by W. L. 
Brown, D.D., and introduction by Cyrus R. 
Edmonds. Thick 8vo, cloth, 75c. Lon. 1837.

•5'3
Stanley (Dean.) Sinai and Palestine, in con­

nection with their history. With map» mul 
plant. Large 8vo, cloth, 1.25. N.Y. 1883.

»5'4
Neal’* History of the Puritans ; or, the rise, 

principles, and sufferings of the Protestant 
Dissenters, abridged by Edward Parsons. 
Port. 2 vols, 8vo, boards, 75c. Lon. 18'1.

•$•5Whately (Archbishop.) The Kingdom nt 
Christ delineated in two essays on our Lord's 
own accout of himself, and on the character of 
a Christian church. 8vo, cloth, 40c. Lon. 
l8$l. 1516

Faber (George Stanley.) A Treatise on the 
genius and object of the Patriarchal, the 
Levitical and Christian Dispensations. 2 vols, 
8vo, balf roan, 1.00. Lon. 1823. 1317

Benrne (Henry.) Christ the true and faithful 
witness of the everlasting covenant. 2 vols, 
8vo, cloth, 7$c. Lon. 1846. 1518

Harvard (Senior.) The Gospel of the King­
dom, a Kingdom not of this World : not in 
this World, but to come in the Heavenly 
country, of the resurrection from the dead, and 
of the restitution of all things. 8ro, cloth, 73c. 
Phil. 1870. 1319
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estoration ; „r| , 
coming ofChriM
Posl 8vo, C|„ih,' 

1505
II Gaivary ; wilh 
Post 8vo, cloth,
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_ science, philo. 
8vo, cloth, 40c.
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12.00. Oxford’
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covered with 
3-00. Paris, 
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ward Parsons.
• Lon. 1811.

1515
Kingdom ol 

on our Lord's 
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!>• 4°c. Lxm.

1516
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lions. 2 vols,

1517
ie and faithful 
'•ant. a vols,

1518
of the King- 
Vorld : not in 
he Heavenly 
the dead, and 
ro, cloth, 75c.

1519

Hooker'# I Richard I Ecclesiastical Polity and 
other Works, with life by Walton. Numerous 
notes by Benjamin llanbury. lorL 3 vols, 
8vo, hoards, 1.2$. Lon. 183a t$20

H'.tllblUlM* (J- H. Merle.) History of the 
Reformation of the sixteenth century. 8vo, 
cloth, 75c. Glasgow, 1846. 1521

BrsIlIU* (Zachary.) The Somme of Christian 
Religion. Translated by H. Parrie. .4 very 
thick eol, square 8vo, calf, 1.00 Lon. 1611.

1522
Stanley (Dean. ) Scripture portraits and other 

miscellanies. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1863.
1523

Hooker’* (Richard) Works, Ecclesiastical 
Polity, etc., with life by Walton. Port, and 
illustrated title. Folio, calf, 1.25. Lon. 1723.

1524
Bltsilii (Sancti Msgni, Episcopi Cæaricnsis.l 

Ol>era Omnia, Latine. Emendata et Epistolis 
locupletata, studio A. Schotli, et P. Frontonis 
Htirtei. Thick folio, calf, 2.25. Antwerpi, 
1616. tWS

Holy Bible, coniaining the Old and New 
Testaments. Interleaved throughout with fine 
old paper. 3 thick vols, 410, half calf, 2.50. 
Cambridge, 1762. 1526

The Tabernacle t its literal uses, anil
spiritual application. Il'ith large coloredplatet. 
410, cloth, 50c. Lon. n.d. 1527

Calderwood (David.) The True History of 
the Church of Scotland, from the lieginning of 
the Restoration unto the end of the reign of 
King James VI. Folio, calf, 1.2$. Lon. 1678

1528
Cook (George, D.D.) History of the Reforma­

tion in Scotland. 3 vols, 8vo, boards, 75c. 
Edin. 1819. 1529

Bead (Hollis.) The hand of God in History; 
or, Divine Providence historically illustrated in 
the extension and establishment of Christianity. 
2 vols, post 8vo, cloth, 7$c. Hartford, 1859.

1530
Cleneler (Dr. J. C. I.) Text book of Ecdesi 

artieal History. Translated from the German 
by Francis Cunningham. 4 vols, 8vn, cloth, 
1.50. Phil. 1836. 1531

" (lieseler's Church Htstery Is an Invaluable storehouse 
ol reference to the anxious and Inquiring student and 
doctrinarian.’ —Lou. Eelee. llev.
Colenso (Bishop.) The Pentateuch and Book 

of Joshua critically examined. Post 8vo, cloth,
50c. N.Y. 1863. l$32

Smith (George, LL D.) The Book of Prophecy; 
comprising a proof of the plenary inspiration of 
Holy Scripture ; 1 classified arrangement of 
Prophecies already fulfilled, or in course of ful­
filment ; and prophecy as “ The Testimony of 

. Jesus," considered in its relation to the faith of 
. the Church and the progress of Scepticism.

Thick 8vo, cloth, 7$c. Lon. I§65. 1533
Feller (Rev. Andrew) The principal works and 

remains oC Port. Poet 8vo, cloth, 50c.
î(. Lon. 1852. 1534

Payne# (Prof.) Lectures on Christian. Theology, 
with life by the Rev. J. Pyer, ami reminiscences 
by Ralph Wardlaw, D.D. Edited by Evan 
Davis. Portrait. 2 vols, thick 8vo, cloth, 
I.50. Lon. 1850. 153$

Hlrsehfelder (J. M.) The Scriptures dc 
iended ; lieing a reply to Bishop Colenso’s 
book, of tile Pentateuch and the Book of 
Joshua. Post 8vo, cloth, 40c. Toronto, 1863.

1536
>1 utile lilts Ecclesiastical History, ancient and 

and modern, from the Birth of Christ to the 
lieginning of the eighteenth century. Trans­
lated from the Latin with notes, etc., by Dr. 
A. Maclaine. 4 vols, 810, hoards, poor bind­
ing, 1.00. Lon. 1826. 1537

Scott (Rev. John.) Sermons. 8vo, half roan, 
40c. lain. 1835. 1538

Cut)III (Jacob, D.D.) A Com|>cndium of the 
System of Divine Truth. Post 8vo, cloth, 300. 
Boston, 1866. 1539

Ki|> (Rev. W. I.) The Early Conflicts of 
Christianity. Post 8vo, cloth, 400. N. V. 
1864. 1540

Serif (Ambrose.) Church of God ; or, essays 
on various names and titles given to the Church 
in the Holy Scriptures. 8vo, boards, 40c. 
Glasgow, 1814. 1541

Payne (George, LL.D.) lectures on Divine 
Sovereignly, Election, the Atonement, Justifi­
cation, and Regeneration, etc. 8vo, cloth, 
7$c. Lon. 1846. 1542

Beveridge (Dr. W.) An Exposition of the 
Thirty nine Articles of the Church of England. 
8vo, boards, 40c. Lon. 183a 1543

Brutlbury (Thomas.) Twenty-eight Sermons 
concerning offence^ revilings, and a confess­
ion of the faith. 8vo, calf, 40c. Lon. 1723.

I $44Newlon’8 (Rev. John) Works, with life, by 
Cecil. 4 vols, 8vo, boards, cloth backs, 1.50. 
Aberdeen, 1836. 1545

----------- Another edition. Very thick 8vo,
cloth, 1.25. Edin. 1841. 1346

Milner (Rev. Joseph and Isaac.) History of 
the Church of Christ. 5 vols, 8vo, very finely 
bound in full calf, fine copy, 2.00. Lon. 1812.

, 1 $47
----------- Another edition, continued by llaweis.

Thick 8vo, cloth, 1071 pp, l.oo. Lon. 1838.
1548

Robinson’» (Thomas) Scripture Characters. 
Port. 4 vols, 8vo, boards, l.Oo. Lon. 1822.

• $49
----------- Another edition. 4 vols, post 8vo,

cloth, 1.00. Lon. 1837. 1550
Hobart (Bishop.) Sermons on the Principal 

Events and Truths of Redemption. 2 vols, 
8vo, boards, 60c. Lon. 1824. 1351

Athanell (Sancti Alexandrin! Episcopi) Opera 
omnia, Greek el Latin. 2 vol», thick folio, 
calf, title to fint rot. mitsir.g, 2.2$. Paris, 
1627. 1$$2
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Oriigfllis Opera, Commentate in S. Scriptural 
—De Principus—Contra Cekum, etc. 4 vols, 
Ixnmd in 2, folio, half calf, 3.50. Paris, 1530.

1553
Chuinter**(Dr. T.) Complete Works. 25 vols, 

foolscap, 8vo, cloth, 6.75. Glasgow, 1835, etc.
1554

-............. Daily Scriptural Readings. 3 vols,
8vo, cloth, 1.50. Filin. 1847. 1555

----------- Miscellanies 5 embracing reviews,
essays, ami addresses. Large 8vo, cloth, 75c.
N. Y. 1848. 1556

-----------  Lectures on the Romans. 4 vols, 8vo,
cloth, I.50. Glasgow, 1838. 1557

-,------- Congregational Sermons. 3 vols,
foolscap, 8vo, cloth, 1.00. Glasgow, 1850.

■558
Known amt prizt.il throughout Kurofie and America, 

the works «il Ur Chalmers have taken that, elevated place 
in our permanent national literature which must always 
command for them the study and admiration of every 
person.
KoillllllUlll. Catholic Nations ami Protestant 

Nations compared in llicir threefold relations 
to wealth, knowledge, ami morality, liy Na­
poleon Roussel. Svo, cloth, joc. Lon. 185$.

155')
----------- An Essay on A|x>stolical Succession :

being a defence of a genuine 1‘rotestant min­
istry against the exclusive ami intolerant scheme 
of Papist* and High Churchmen, ami supply­
ing a general antidote to Popery, by Thomas 
Powell. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1838. 1560

-■ A Protestant’s Appeal to the Douay
llihlc, and other Roman Catholic stamlards, 
in sup|mrt of the doctrines of the Reformation, 
by the Rev. John Jenkins. Post 8vo, cloth, 
30c. Montreal, 1853. 1561

----------- A Treatise of Inc Pope's Supremacy,
etc., by Isaac Harrow. Port. 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1851. 1562

------------ Delineation of Roman Catholicism,
drawn from the authentic and acknowledged 
stamlards of the Church irf Rome : namely her 
creeds, catechisms, decisions of councils, Papal 
bulls, Roman Catholic writers, etc., in which 
the peculiar doctrines, morals, government, 
and usages of the Church of Rome, are stated, 
treated at large, and confuted, by the Rev. 
Geo. Elliott, D.D. Imperial 8vo, half calf, 
l.oo. Ix*i. 1844. 1563

The Nullity of the Government of
<^ueen Victoria in Ireland ; or, the Pope the 
virtual ruler of Ireland, being an exhibition of the 
laws of the Papcy, set up by the Romish Bishops 
to subvert the authority of their lawful sovereign 
m 1832, hy the Rev. R. J. M'Ghee. Post 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1841. 1564

The Image-Worship of the Church of
Rome proved to be contrary to Scripture, and 
the faith and discipline of the Primitive Church, 
end to involve contradictory and irreconcilable 
doctrines within the Church of Rome itself, 
hy J. E. Tyler. 8vo, cloth, Joe. Lon. 1847.

1$6$

Ta>loP (lip. Jeremy.) Doctor Duhitamiunt ; I 
or, the Rule of Conscience in all her general ' 
measures. Uinding broken. Folio, call, 1,0a 
1696. 1506

-----  — Great Exemplar of Sanctity and Holt
Life, according to the Christian Institution; 
described in the History of the Life and Death 
of Christ. H it* beautiful imprntiout 0/ th> 
plater by Fait home. Folio, half calf, 2.0a
1657. 1567

----------- Another copy, minus the platei, calf,
1.25. «5G7J*

The most eloquent of itivlnee. liait I said of m*-n- 
Clseee would forgive me, and ItenMwthenes nod aseent™ 
Coleridge.
■{«‘.Vitolds' (Bishop of Norwich, 15991(1761 

Works now first collected, with life by Alex. 
Chalmers. Portrait. 6 vols, 8vo, cloth. 
13kst Edition, 2.00. Lon. 1826. 15b!

•* The works of Hishop Reynolds form a most valuable 
accession to our stores of sound and masculine theology."
Ambrose (Isaac) The complete Works of.

Thick folio, full calf, 2.00. Lon. 1674. 1569
SmlIll’s (Dr. Rye) Scripture Testimony to the 

Messiah. 3 vols, 8vo, half calf, 1.25. Lon.
•837- 1570

An inquiry with a view to a satisfactory déterminât ion 
o< the Doctrine taught in the Holy Scriptures concerning 
the Person of Christ.
W milling I on (Rev. George.) A history of 

the Church from the earliest age* to the Rvfor- j 
mation. 2 vols, 8vo, half calf, 75c. Dm.1 j 
1831. 1571

Taylor* (J., of Norwich) 1 lei ire w Concordance. Î 
adapted to the English Bible, after the manner 
of Buxtorf. tine portrait by lloubruken. 2 
thick vols, royal folio, very scarce, fine copy, 
5.50. Ix>n. 1754. 1572
“ One of the most laborious ami most useful work* wet 

published for the advancement of Hebrew knowledge, 
ami the understanding of the Old Testament in the 
original language.'’—Homs.
Stllllllgflcet (Edward.) Origines Sacre ; or, 

a rational account of the grounds of the Chris­
tian Faith as to the truth and Divine authority 
of the Scriptures, and the matters therein con­
tained. Port. Folio, cloth, 6oc. Lon. 1704.

_ >573Taylor (Jeremy.) Twenty-seven Sermons.
Folio, hall calf, 7$c l»n. 1678. 1574

Cualtheri (Rodolphi, A.l). 1586.1 Homelix 
in Kvangelia Matthari. Thick folio. Ant »M 
oak binding, covered with itampted leather. 
3.2$. Tiguri, 1590. *575

Oualther amended Bulllnger a» paator at Zurich t. 
1176, retaining that otic, tlfl hla death In llM. Hi# 
homiletkxU oommeatarlee are much teemed.
Wokey (Cardinal) The Life of, by Richard 

Fiddea, D.D. Fine old portrait! and other 
copper-plate engraving». Thick folio, calf, 
large paper, 2.00. Lon. 1724. 1576

Magee (Archbishop.) Discourses and dnserti- 
lions on the scriptural doctrines of atonement 
and sacrifice. Imperial 8vo, cloth, 75c. Lon. 
>856. *577
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